



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANÁ

## EDITAL DE LICITAÇÃO

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº102/2023**

O MUNICÍPIO DE CURIÚVA, ESTADO DO PARANÁ **Torna Público** que se acha aberta licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, do tipo **menor preço por lote**, objetivando o Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais ambulatoriais, destinados à Secretaria Municipal de Saúde. O presente processo será regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 10.024/2019; Decreto Municipal nº. 05/2006 e Decreto Municipal n. 20/2022, Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei Complementar 123/2006, alterada pela LC 147/2014 e na Lei nº 8.078, de 1990 do Código de Defesa do Consumidor e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

### 1. OBJETO

1.1. A presente licitação tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais ambulatoriais, destinados à Secretaria Municipal de Saúde. Observado o Termo de Referência anexo ao presente Edital.

1.2. A proposta deverá obedecer às especificações deste instrumento convocatório e seus anexos, que dele fazem parte integrante e indissociável. **A proposta de preço apresentada deverá ser coerente para que possa ser cumprida durante todo o período de vigência da ata de registros de preços, haja vista que não serão concedidos reajustes fora do estabelecido legalmente. Havendo descumprimento da contratação, a Administração Pública Municipal não medirá esforços para a aplicação das penalidades previstas na ata oriunda deste certame. Nesse contexto, vide acórdão Tribunal de Contas do Paraná.**<sup>1</sup>

1.3. **A proposta de preços e os documentos de habilitação serão recebidos**, exclusivamente por meio do sistema **Bolsa de Licitações e Leilões**, no site [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br): **“Acesso Identificado no link - licitações”**:

**INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** 07 de dezembro de 2024

**TERMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** às 08h00min do dia 20 de dezembro de 2024

**INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** 09h00min do dia 20 de dezembro de 2024

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

1.4. Não serão aceitas e serão devolvidas no ato da entrega se não corresponderem à qualidade exigida no edital.

<sup>1</sup> “Ademais, ainda que se argúa que a municipalidade tenha sido omissa diante dos pedidos de reequilíbrio e de pagamento de serviços já executados, **não compete ao então contratado deixar de prestar os serviços acordados, dada a incidência na hipótese do princípio da supremacia do interesse público.** A persistência de omissão da Administração deveria ter inclinado a representante a pleitear o reequilíbrio do contrato junto ao Poder Judiciário **ou requerer a sua rescisão, caso configurada a hipótese do artigo 78, inciso XV, da Lei n.º 8.666/1993.**” (Tribunal de Contas do Estado do Paraná – Processo Nº: 272634/20, Acórdão Nº 3954/20 – TRIBUNAL PLENO; Relator: Conselheiro Jose Durval Mattos do Amaral; Julgado em 17.12.2020 – Os grifos não constam no original)



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

O preço máximo global estimado para o presente certame importa em **R\$2.317.841,65 (dois milhões trezentos e dezessete mil oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos)**.

## 2. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

**2.1.** O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da **INTERNET**, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases através do **Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil**.

**2.2.** Os trabalhos serão conduzidos por funcionário do Município de Curiúva/PR, denominado Pregoeiro, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo "Bll compras" constante da página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil ([www.bll.org.br](http://www.bll.org.br)).

**2.3.** As empresas consideradas vencedoras dos lotes, deverão apresentar amostras em até 03 (três) dias úteis, após a sessão do certame, para avaliação dos produtos pela Comissão Especial de Pré Qualificação, **nomeada conforme Portaria nº 146/2022, composta pelos servidores: Cristiani Regiani da Cruz, RG nº 6.\*\*\*.\*\*\*-0; Cinthia Carneiro de Oliveira, RG nº 9.\*\*\*.\*\*\*-6 e Isis Regina Franco Borges, RG nº 13.\*\*\*.\*\*\*-1. No caso de não haver entrega da amostra ou ocorrer atraso na entrega, sem justificativa aceita pelo Pregoeiro, ou, havendo entrega de amostra fora das especificações previstas neste Edital, a proposta do licitante será recusada.**

**2.4.** Lotes que deverão ser apresentada amostra:

LOTE	DESCRIÇÃO
07 a 11	AGULHAS HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESC.
14	ALGODÃO HIDRÓFILO EM FORMA DE ROLO
15 A 17	ALGODAO ORTOPEDICO
28	APARELHO DE BARBEAR
30 a 35	ATADURA DE CREPE
36 a 41	ATADURA DE GESSO
30 a 35	ATADURA DE CREPE
36 a 41	ATADURA DE GESSO
62	CAMPO CIRURGICA
72 a 77	CATETER INTRAVENOSO
92 a 96	COMPRESSA DE GAZE
98 a 101	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO
109	DISPENSER HIGIENIZADOR
112 a116	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA
125	EQUIPO ALIMENTAÇÃO ENTERAL



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

126	EQUIPO DE TRANSFUSAO SANGUINEA
127 e 128	EQUIPO GRAVITACIONAL
129	EQUIPO INFUSÃO
130	ESCOVA DEGERMAÇÃO
135 e 136	ESPARADRAPO
140	ESTETOSCOPIO ADULTO
143	EXTENSOR EQUIPO SORO
161	FITA ADESIVA CREPE
162	FITA AUTOCLAVE
163 e 164	FITA HOSPITALAR HIPOALERGÊNICA
165 e 166	FLUXÔMETRO
167 a 174	FRALDAS
178	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO
185 a 190	LÂMINA BISTURI
192	LANCETA
196 a 204	LUVAS
207 e 208	MACACÃO
213	MÁSCARA CIRURGICA
216	MÁSCARA N95
231	OFTLMOSCÓPIO
263	PROTETOR SOLAR
266 a 268	SACO DE LIXO
335	TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL
336	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL
348	TOALHA DE PAPEL

**2.5.** Os licitantes vencedores dos referidos lotes deverão entregar as amostras, contendo o rótulo com todas as informações necessárias que possibilitem a análise e constatações em embalagens originais, juntamente com Relação dos produtos apresentados, com a mesma marca e documentação pertinente de cada produto qualificado apresentada na proposta de preços, em papel timbrado e assinado por quem de direito, em envelope fechado, devendo ser protocolado no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Curiúva/PR;

AVENIDA ANTÔNIO CUNHA, 81 – TELEFAX (43) 3545-8600 – CEP 84280-000 – CURIÚVA – PR



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANÁ

**2.6.** No quinto dia útil, após a entrega das amostras, a Comissão se reunirá para análise e emissão do laudo da avaliação, atestando a qualidade dos produtos apresentados, que será publicada no Diário Oficial do Município, caso as amostras das respectivas primeiras colocadas forem desclassificadas será convocada a segunda colocada, imediatamente, sendo que a mesma deverá entregar as amostras em até dois dias úteis após a convocação e assim sucessivamente.

**2.7.** Os exemplares colocados à disposição da Administração serão tratados como protótipos, podendo ser manuseados e desmontados pela equipe técnica responsável pela análise, não gerando direito a ressarcimento, exceto os bens permanentes.

**2.8.** Após a divulgação do resultado final da licitação, as amostras entregues deverão ser recolhidas pelos licitantes no prazo de 05 (cinco) dias úteis, após o qual poderão ser descartadas/destinadas pela Administração, sem direito a ressarcimento.

### **3. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO**

**3.1.** Poderão participar desta Licitação todas e quaisquer empresas ou sociedades, regularmente estabelecidas no País, que sejam especializadas e credenciadas no objeto desta licitação e que satisfaçam todas as exigências, especificações e normas contidas neste Edital e seus Anexos.

**3.1.1. Poderão participar do Pregão, os interessados enquadrados como Micro, Pequena Empresa e MEI's que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação constantes deste Edital e seus Anexos e, que detenham atividade pertinente e compatível com o seu objeto.**

**3.1.2. Este edital é exclusivo para Micro, Pequena Empresa e MEI's, considerando o Artigo 48 inciso I da LC 123/06, alterada pela LC 147/14 e Decreto Municipal n. 20/2022;**

**3.1.3. Para fins de aplicação do Decreto Municipal n. 20/2022, art. 10, II, poderão participar deste certame apenas as empresas que estão localizadas na região descrita nas alíneas "a"; "b" e "c".**

**3.1.3.1.** Os lotes 94; 208; 277 e 27 não são exclusivos para Micro, Pequena Empresa e MEI's, denominados COTA PRINCIPAL;

a) Os lotes CP (Cota Principal) – correspondem em até 75% (setenta e cinco por cento) das quantidades dos Itens do objeto, destinado à participação dos interessados que atendam aos requisitos deste edital, inclusive Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Micro empreendedores Individuais – MEI;

b) Os lotes CR (Cota Reservada) – correspondem em até 25% (vinte e cinco por cento) das quantidades dos Itens do objeto, destinado à participação exclusiva das Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Micro empreendedores Individuais – MEI, sem prejuízo da sua participação na cota principal;

Com relação ao lote da cota reservada deverá ser observado conforme abaixo:

**3.1.4-** Não havendo vencedor para a cota reservada esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota principal, ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem o preço do primeiro colocado;



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

**3.1.5- Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação da cota reservada deverá ocorrer pelo preço da cota principal, caso este tenha sido menor do que o obtido na cota reservada, ou seja, sempre prevalecerá o menor preço.**

**3.2.** Poderão participar deste Pregão Eletrônico as empresas que apresentarem toda a documentação por ela exigida para respectivo cadastramento junto à Bolsa de Licitações e Leilões.

**3.3.** É vedada a participação de empresa em forma de consórcios ou grupos de empresas.

**3.4.** Não poderá participar da licitação a empresa que estiver sob falência, concordata, concurso de credores, dissolução, liquidação ou que tenha sido declarada inidônea por órgão ou entidade da administração pública direta ou indireta, federal, estadual, municipal ou Distrito Federal ou que esteja cumprindo período de suspensão no âmbito da administração municipal.

**3.5.** O licitante deverá estar credenciado, de forma direta ou através de empresas associadas à Bolsa de Licitações e Leilões, até no mínimo uma hora antes do horário fixado no edital para o recebimento das propostas.

**3.6.** O cadastramento do licitante deverá ser requerido acompanhado dos seguintes documentos:

**a)** Instrumento particular de mandato outorgando à corretora associada, por meio de seu operador devidamente credenciado junto à Bolsa, poderes específicos de sua representação no pregão, conforme modelo fornecido pela Bolsa de Licitações e Leilões (ANEXO 04);

**b)** Declaração de seu pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital, conforme modelo fornecido pela Bolsa de Licitações e Leilões (ANEXO 04) e,

**c)** Especificações do produto objeto da licitação em conformidade com edital, constando preço, marca e modelo e em caso de itens específicos mediante solicitação do pregoeiro no ícone ARQ, inserção de catálogos do fabricante. "A empresa participante do certame não deve ser identificada". Decreto 5.450/05 art. 24 parágrafo 5º.

**3.7.** O custo de operacionalização e uso do sistema, ficará a cargo do Licitante vencedor do certame, que pagará a Bolsa de Licitações e Leilões, provedora do sistema eletrônico, o equivalente ao percentual estabelecido pela mesma sobre o valor contratual ajustado, a título de taxa pela utilização dos recursos de tecnologia da informação, em conformidade com o regulamento operacional da BLL – Bolsa de Licitações e Leilões, anexo 04

**3.8.** A microempresa ou empresa de pequeno porte, além da apresentação da declaração constante no Anexo 09 para fins de habilitação, deverá, quando do cadastramento da proposta inicial de preço a ser digitado no sistema, informar no campo próprio da ficha técnica descritiva do objeto consoante com o modelo do Anexo 10, o seu regime de tributação para fazer valer o direito de prioridade do desempate. Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

## 4. REGULAMENTO OPERACIONAL DO CERTAME

**4.1** O certame será conduzido pelo Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, que terá, em especial, as seguintes atribuições:

**a)** acompanhar os trabalhos da equipe de apoio;

**b)** responder as questões formuladas pelos fornecedores, relativas ao certame;



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

- c) abrir as propostas de preços;
- d) analisar a aceitabilidade das propostas;
- e) desclassificar propostas indicando os motivos;
- f) conduzir os procedimentos relativos aos lances e à escolha da proposta do lance de menor preço;
- g) verificar a habilitação do proponente classificado em primeiro lugar;
- h) declarar o vencedor;
- i) receber, examinar e decidir sobre a pertinência dos recursos;
- j) elaborar a ata da sessão;
- k) encaminhar o processo à autoridade superior para homologar e autorizar a contratação;
- l) abrir processo administrativo para apuração de irregularidades visando a aplicação de penalidades previstas na legislação.

## **CRENCIAMENTO NO SISTEMA LICITAÇÕES da BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES:**

**4.2** As pessoas jurídicas ou firmas individuais interessadas deverão nomear através do instrumento de mandato previsto no item **4.6 "a"**, com firma reconhecida, operador devidamente credenciado em qualquer empresa associada à **Bolsa de Licitações e Leilões**, atribuindo poderes para formular lances de preços e praticar todos os demais atos e operações no site: [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br).

**4.3** A participação do licitante no pregão eletrônico se dará por meio de participação direta ou através de empresas associadas à BLL – Bolsa de Licitações e Leilões, a qual deverá manifestar, por meio de seu operador designado, em campo próprio do sistema, pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital.

**4.4** O acesso do operador ao pregão, para efeito de encaminhamento de proposta de preço e lances sucessivos de preços, em nome do licitante, somente se dará mediante prévia definição de senha privativa.

**4.5** A chave de identificação e a senha dos operadores poderão ser utilizadas em qualquer pregão eletrônico, salvo quando canceladas por solicitação do credenciado ou por iniciativa da **BLL - Bolsa De Licitações e Leilões**.

**4.6** É de exclusiva responsabilidade do usuário o sigilo da senha, bem como seu uso em qualquer transação efetuada diretamente ou por seu representante, não cabendo a **BLL - Bolsa de Licitações e Leilões** a responsabilidade por eventuais danos decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros.

**4.7** O credenciamento do fornecedor e de seu representante legal junto ao sistema eletrônico implica a responsabilidade legal pelos atos praticados e a presunção de capacidade técnica para realização das transações inerentes ao pregão eletrônico.

## **PARTICIPAÇÃO:**

**4.8** A participação no Pregão, na Forma Eletrônica se dará por meio da digitação da senha pessoal e intransferível do representante credenciado (operador da corretora de mercadorias) e subsequente

AVENIDA ANTÔNIO CUNHA, 81 – TELEFAX (43) 3545-8600 – CEP 84280-000 – CURIÚVA – PR



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

encaminhamento da proposta de preços, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, observados data e horário limite estabelecido.

**4.9** Caberá ao fornecedor acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou da desconexão do seu representante;

**4.10.** O licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, assume como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, excluída a responsabilidade do provedor do sistema ou do órgão ou entidade promotora da licitação por eventuais danos decorrentes de uso indevido das credenciais de acesso, ainda que por terceiros.

**4.11** Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional, poderá ser esclarecida ou através de uma empresa associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3042-9909 e 3091-9654, ou através da **Bolsa de Licitações e Leilões** ou pelo e-mail [contato@bll.org.br](mailto:contato@bll.org.br).

## 5. DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

### 5.1. DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

#### 5.1.1. Habilitação Jurídica

a) **Ato constitutivo, estatuto ou contrato social** em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores;

b) Inscrição do Ato Constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em exercício.

#### 5.1.2. Regularidade Fiscal

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF);

b) Prova de regularidade relativa à Seguridade Social (CND/INSS) ou Certidão Negativa de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União (CND) - expedida a partir de novembro de 2014;

c) Certificado de Regularidade de Situação com o FGTS (CRF/FGTS);

d) Prova de Inexistência de Débitos Trabalhistas (CNDT);

e) Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual, relativo à sede do proponente, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual - Comprovante de Inscrição Cadastral – CICAD;

f) Prova de regularidade fiscal para com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante, expedida pelo órgão competente;

g) Prova de regularidade fiscal para com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede da licitante, expedida pelo órgão competente;



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

h) Alvará de licença para funcionamento da sede da licitante expedido pelo órgão responsável, exercício 2023;

## 5.1.3. Qualificação Econômico-Financeira

a) **Certidão negativa falência e concordata, recuperação judicial** expedida pelo Cartório Distribuidor da pessoa jurídica, contendo expresso na própria certidão o prazo de sua validade.

a.1) Para as empresas que optarem de participar através de filial, deverá também ser apresentada certidão negativa para com o cartório/comarca onde se encontra instalada a filial.

a.2) Na falta de validade expressa na Certidão Negativa, ter-se-ão como válidos pelo prazo de 60 (sessenta) dias de sua emissão.

## 5.1.4. Qualificação Técnica

Deverá apresentar com a documentação de habilitação os documentos mencionados abaixo:

- a) Certificado de Registro no MS/Anvisa – RDC 185/2001, referente a os produtos cotados pela licitante **(deverá estar com a data de validade vigente)**;
- b) Licença de Funcionamento referente a Vigilância Sanitária Municipal – Lei 6.360/1976/Decreto 79.094/1977; **(do exercício de 2023)**
- c) Cópia atualizada da Autorização de Funcionamento Comum publicação em Diário Oficial da União da Autorização de Funcionamento, conforme Lei n.º 9.782 de 26/01/99 (Versão consolidada pela Procuradoria da ANVISA), da empresa participante **(deverá estar com a data de validade vigente)**;

## 5.1.5. Declaração, assinada por representante legal da proponente, de que:

- a) Não foi declarada **inidônea** para licitar por nenhum órgão federal, estadual ou municipal, conforme modelo do anexo 6;
- b) Não há **superveniência** de fato impeditiva para a habilitação da proponente, sob as penas cabíveis, nos termos do Art. 32 da Lei nº 8.666/93, conforme modelo do Anexo 7;
- c) **A empresa atende ao disposto no Art. 7º, inciso XXXIII da Constituição Federal** (Lei 9.854 de 27/10/99), conforme modelo do Anexo 7;
- d) **Não integra em seu corpo social, nem no quadro funcional, empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal** – Art. 9º inciso III da Lei 8.666/93 e Art. 8º, do Decreto Municipal nº 6615, conforme Anexo 10.

5.1.6. Os documentos exigidos para habilitação poderão ser apresentados em original, por qualquer processo de cópia autenticada, publicação em órgão da imprensa oficial ou ainda em cópia simples, a ser autenticada pelo Pregoeiro/Equipe de Apoio, mediante conferência com os originais, não sendo aceito qualquer documento em papel termo sensível (Fac-símile). As cópias deverão ser apresentadas perfeitamente legíveis.

5.1.7. O Pregoeiro reserva-se o direito de solicitar das licitantes, em qualquer tempo, no curso da licitação, quaisquer esclarecimentos sobre documentos já entregues, fixando-lhes prazo para atendimento.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

**5.1.8.** A falta de quaisquer dos documentos exigidos no Edital implicará inabilitação da licitante, sendo vedada, sob qualquer pretexto, a concessão de prazo para complementação da documentação exigida para a habilitação.

**5.1.9.** Os documentos de habilitação deverão estar em nome da licitante, com o número do CNPJ e respectivo referindo-se ao local da sede da empresa licitante. Não se aceitará, portanto, que alguns documentos se refiram à matriz e outros à filial. Caso o licitante seja a Matriz e a executora dos serviços seja a filial, os documentos referentes à habilitação deverão ser apresentados em nome de ambas, simultaneamente.

**5.1.10.** Os documentos de habilitação deverão estar em plena vigência e, na hipótese de inexistência de prazo de validade expresso no documento, deverão ter sido emitidos há menos de 60 (sessenta) dias da data estabelecida para o recebimento das propostas.

**5.1.11.** Em se tratando de microempresa ou empresa de pequeno porte, havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o prazo de 2 (dois) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarada vencedora do certame, prorrogáveis por igual período, a critério da Administração, para regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa.

**5.1.12.** A não regularização da documentação implicará decadência do direito à Contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei 8.666/93, sendo facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para assinatura do contrato, ou revogar a licitação.

## 5.2. DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

**5.2.1.** Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa de envio dessa documentação.

**5.2.2.** O envio da proposta, acompanhada dos documentos de habilitação exigidos neste Edital, ocorrerá por meio de chave de acesso e senha.

**5.2.3.** As Microempresas e Empresas de Pequeno Porte deverão encaminhar a documentação de habilitação, ainda que haja alguma restrição de regularidade fiscal e trabalhista, nos termos do art. 43, § 1º da LC nº 123, de 2006.

**5.2.4.** Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.

**5.2.5.** Até a abertura da sessão pública, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta e os documentos de habilitação anteriormente inseridos no sistema;

**5.2.6.** Não será estabelecida, nessa etapa do certame, ordem de classificação entre as propostas apresentadas, o que somente ocorrerá após a realização dos procedimentos de negociação e julgamento da proposta.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

**5.2.7.** Os documentos que compõem a proposta e a habilitação do licitante melhor classificado somente serão disponibilizados para avaliação do pregoeiro e para acesso público após o encerramento do envio de lances.

## **6. DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA**

**6.1.** O licitante deverá enviar sua proposta mediante o preenchimento, no sistema eletrônico, dos seguintes campos:

**6.1.1.** Valor unitário;

**6.1.2.** Marca;

**6.1.3.** Fabricante;

**6.1. 4.** Descrição detalhada do objeto, contendo as informações similares à especificação do Termo de Referência.

**6.2.** Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada.

**6.3.** Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**6.4.** Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

**6.5.** O prazo de validade da proposta não será inferior a **60 (sessenta)** dias, a contar da data de sua apresentação.

**6.6.** O licitante deverá declarar, para cada item, em campo próprio do sistema BLL, se o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

**6.7.** Os licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos nas normas de regência de contratações públicas federais, quando participarem de licitações públicas;

**6.8.** Serão desclassificadas as propostas que conflitem com as normas deste Edital ou da legislação em vigor.

## **7. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES**

**7.1.** A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, por meio de sistema eletrônico, na data, horário e local, indicados neste Edital.

**7.2.** O Pregoeiro verificará as propostas apresentadas, desclassificando desde logo aquelas que não estejam em conformidade com os requisitos estabelecidos neste Edital, contenham vícios insanáveis ou não apresentem as especificações técnicas exigidas no Termo de Referência.

**7.2.1. Também** será desclassificada a proposta que identifique o licitante.

**7.2.2.** A desclassificação será sempre fundamentada e registrada no sistema, com acompanhamento em tempo real por todos os participantes.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANÁ

7.2.3. A não desclassificação da proposta não impede o seu julgamento definitivo em sentido contrário, levado a efeito na fase de aceitação.

7.3. O sistema ordenará automaticamente as propostas classificadas, sendo que somente estas participarão da fase de lances.

7.4. O sistema disponibilizará campo próprio para troca de mensagens entre o Pregoeiro e os licitantes.

7.5. Iniciada a etapa competitiva, os licitantes deverão encaminhar lances exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sendo imediatamente informados do seu recebimento e do valor consignado no registro.

7.5.1. O lance deverá ser ofertado pelo valor total/unitário do item.

7.6. Os licitantes poderão oferecer lances sucessivos, observando o horário fixado para abertura da sessão e as regras estabelecidas no Edital.

7.7. O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior ao último por ele ofertado e registrado pelo sistema.

7.8. Será adotado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “**aberto e fechado**”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com lance final e fechado.

7.9. A etapa de lances da sessão pública terá duração inicial de quinze minutos. Após esse prazo, o sistema encaminhará aviso de fechamento iminente dos lances, após o que transcorrerá o período de tempo de até dez minutos, aleatoriamente determinado, findo o qual será automaticamente encerrada a recepção de lances.

7.10. Encerrado o prazo previsto no item anterior, o sistema abrirá oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os das ofertas com preços até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.

7.11. Não havendo pelo menos três ofertas nas condições definidas neste item, poderão os autores dos melhores lances, na ordem de classificação, até o máximo de três, oferecer um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.

7.12. Após o término dos prazos estabelecidos nos itens anteriores, o sistema ordenará os lances segundo a ordem crescente de valores.

7.13. Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.

7.14. Poderá o pregoeiro, auxiliado pela equipe de apoio, justificadamente, admitir o reinício da etapa fechada, caso nenhum licitante classificado na etapa de lance fechado atender às exigências de habilitação.

7.15. Não serão aceitos dois ou mais lances de mesmo valor, prevalecendo aquele que for recebido e registrado em primeiro lugar.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANÁ

**7.16.** Durante o transcurso da sessão pública, os licitantes serão informados, em tempo real, do valor do menor lance registrado, vedada a identificação do licitante.

**7.18.** No caso de desconexão com o Pregoeiro, no decorrer da etapa competitiva do Pregão, o sistema eletrônico poderá permanecer acessível aos licitantes para a recepção dos lances.

**7.19.** Quando a desconexão do sistema eletrônico para o pregoeiro persistir por tempo superior a dez minutos, a sessão pública será suspensa e reiniciada somente após decorridas vinte e quatro horas da comunicação do fato pelo Pregoeiro aos participantes, no sítio eletrônico utilizado para divulgação.

**7.20.** O Critério de julgamento adotado será o *menor preço*, conforme definido neste Edital e seus anexos.

**7.21.** Caso o licitante não apresente lances, concorrerá com o valor de sua proposta.

**7.22.** Quando houver propostas beneficiadas com as margens de preferência em relação ao produto estrangeiro, o critério de desempate será aplicado exclusivamente entre as propostas que fizerem jus às margens de preferência, conforme regulamento.

**7.23.** A ordem de apresentação pelos licitantes é utilizada como um dos critérios de classificação, de maneira que só poderá haver empate entre propostas iguais (não seguidas de lances), ou entre lances finais da fase fechada do modo de disputa aberto e fechado.

**7.24.** Havendo eventual empate entre propostas ou lances, o critério de desempate será aquele previsto no art. 3º, § 2º, da Lei nº 8.666, de 1993, assegurando-se a preferência, sucessivamente, aos bens produzidos:

- a) no país;
- b) por empresas brasileiras;
- c) por empresas que invistam em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País;
- d) por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação.

**7.25.** Persistindo o empate, a proposta vencedora será sorteada pelo sistema eletrônico dentre as propostas empatadas.

**7.26.** Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública, o pregoeiro deverá encaminhar, pelo sistema eletrônico, contraproposta ao licitante que tenha apresentado o melhor preço, para que seja obtida melhor proposta, vedada a negociação em condições diferentes das previstas neste Edital.

**7.27.** A negociação será realizada por meio do sistema, podendo ser acompanhada pelos demais licitantes.

**7.28.** O pregoeiro solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de 02 (duas.) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

7.29. Após a negociação do preço, o Pregoeiro iniciará a fase de aceitação e julgamento da proposta.

## 8. DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA VENCEDORA.

8.1. Encerrada a etapa de negociação, o pregoeiro examinará a proposta classificada em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto e à compatibilidade do preço em relação ao máximo estipulado para contratação neste Edital e em seus anexos, observado o disposto no parágrafo único do art. 7º e no § 9º do art. 26 do Decreto n.º 10.024/2019.

8.2. Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n.º 1455/2018 -TCU - Plenário), ou que apresentar preço manifestamente inexequível.

8.2.1. Considera-se inexequível a proposta que apresente preços global ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços dos insumos e salários de mercado, acrescidos dos respectivos encargos, ainda que o ato convocatório da licitação não tenha estabelecido limites mínimos, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do próprio licitante, para os quais ele renuncie a parcela ou à totalidade da remuneração.

8.3. Qualquer interessado poderá requerer que se realizem diligências para aferir a exequibilidade e a legalidade das propostas, devendo apresentar as provas ou os indícios que fundamentam a suspeita;

8.4. Na hipótese de necessidade de suspensão da sessão pública para a realização de diligências, com vistas ao saneamento das propostas, a sessão pública somente poderá ser reiniciada mediante aviso prévio no sistema com, no mínimo, vinte e quatro horas de antecedência, e a ocorrência será registrada em ata;

8.5. O Pregoeiro poderá convocar o licitante para enviar documento digital complementar, por meio de funcionalidade disponível no sistema, no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de não aceitação da proposta.

8.6. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado pelo Pregoeiro por solicitação escrita e justificada do licitante, formulada antes de findo o prazo, e formalmente aceita pelo Pregoeiro.

8.6.1. Dentre os documentos passíveis de solicitação pelo Pregoeiro, destacam-se os que contenham as características do material ofertado, tais como marca, modelo, tipo, fabricante e procedência, além de outras informações pertinentes, a exemplo de catálogos, folhetos ou propostas, encaminhados por meio eletrônico, ou, se for o caso, por outro meio e prazo indicados pelo Pregoeiro, sem prejuízo do seu ulterior envio pelo sistema eletrônico, sob pena de não aceitação da proposta.

8.7. Se a proposta ou lance vencedor for desclassificado, o Pregoeiro examinará a proposta ou lance subsequente, e, assim sucessivamente, na ordem de classificação.

8.8. Havendo necessidade, o Pregoeiro suspenderá a sessão, informando no “chat” a nova data e horário para a sua continuidade.

8.9. O Pregoeiro poderá encaminhar, por meio do sistema eletrônico, contraproposta ao licitante que apresentou o lance mais vantajoso, com o fim de negociar a obtenção de melhor preço, vedada a negociação em condições diversas das previstas neste Edital.

8.9.1. Também nas hipóteses em que o Pregoeiro não aceitar a proposta e passar à subsequente, poderá negociar com o licitante para que seja obtido preço melhor.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

**8.9.2.** A negociação será realizada por meio do sistema, podendo ser acompanhada pelos demais licitantes.

**8.10.** Nos itens não exclusivos para a participação de microempresas e empresas de pequeno porte, sempre que a proposta não for aceita, e antes de o Pregoeiro passar à subsequente, haverá nova verificação, pelo sistema, da eventual ocorrência do empate ficto, previsto nos artigos 44 e 45 da LC nº 123, de 2006, seguindo-se a disciplina antes estabelecida, se for o caso.

**8.11.** Encerrada a análise quanto à aceitação da proposta, o pregoeiro verificará a habilitação do licitante, observado o disposto neste Edital.

## 9. DO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO

**9.1.** Os documentos relativos à habilitação solicitados no Anexo 02 deste Edital, (e quando a empresa se enquadrar no regime ME/EPP enviar também o Anexo 9), bem como a proposta de preços com a descrição do objeto ofertado e o preço, deverão ser encaminhados, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente, até a data e o horário, estabelecidos neste Edital.

**9.2.** No prazo máximo de **02 (duas)** horas após o término do Certame ou contado da solicitação do Pregoeiro no sistema, para envio da proposta e, se necessário, dos documentos complementares.

## 10. DO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO/PROPOSTA VENCEDORA

**10.1** Todos os documentos exigidos para habilitação (**conforme anexo 02, 05, 06, 07, 09, 10**), (e quando a empresa se enquadrar no regime ME/EPP/MEI o Anexo 08) deverão ser enviados no prazo **máximo de 03 (três) dias úteis**, em original ou cópia autenticada, por cartório competente, juntamente com a proposta de preços ajustada ao lance final, para o endereço Prefeitura do Municipal de Curiúva, Setor de Licitações, localizada na Avenida Antonio Cunha, 81, Curiúva-PR, – CEP 84280-000 – Fone 43 3545 1222 . **O não cumprimento do referido prazo acarretará na desclassificação da proposta vencedora, passando-se assim, para a segunda colocada.**

Todos os documentos/propostas ajustados deverão ser inseridos no envelope, com os seguintes dizeres:

<p><b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023</b> <b>Município de Curiúva</b> <b>Endereço Avenida Antonio Cunha,81, CEP 84280-000</b> <b>Setor de Licitações</b> <b>Razão Social e CNPJ empresa</b></p>
--

**10.1.1. No caso de todos os documentos forem assinados e autenticados digitalmente, dispensa-se o respectivo envio.**

**10.2.** A sessão pública fica suspensa, ou seja, permanece em fase de classificação/habilitação até o recebimento da documentação original.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANÁ

**10.3.** O não cumprimento do envio dos documentos de habilitação dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na sua inabilitação, podendo o Pregoeiro convocar a empresa que apresentou a proposta ou o lance subsequente.

**10.4.** Se a proposta ou o lance de menor valor não for aceitável, ou se o fornecedor desatender às exigências habilitatórias, o Pregoeiro examinará a proposta ou o lance subsequente, verificando a sua compatibilidade e a habilitação do participante, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma proposta ou lance que atenda o Edital. Também nessa etapa o Pregoeiro poderá negociar com o participante para que seja obtido preço melhor.

**10.5.** Caso não sejam apresentados lances, será verificada a conformidade entre a proposta de menor preço e valor estimado para a contratação.

**10.6.** Constatando o atendimento das exigências fixadas no Edital e inexistindo interposição de recursos, o objeto será adjudicado ao autor da proposta ou lance de menor preço.

**10.7. Quando for constatado o empate, conforme estabelece os artigos 44 e 45 da LC 123/2006, o sistema aplicará os critérios para o desempate em favor ME/EPP. Após o desempate, poderá o pregoeiro ainda negociar um melhor preço caso ela não atinja o valor de referência definido pela administração pública.**

## **11. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO**

**11.1.** Até 03 (três) dias úteis antes da data designada para a abertura da sessão pública, qualquer pessoa poderá impugnar este Edital.

**11.2.** A impugnação poderá ser realizada por forma eletrônica, pelo e-mail [licitações@curiuva.pr.gov.br](mailto:licitações@curiuva.pr.gov.br), ou por petição dirigida ou protocolada no endereço: **Prefeitura Municipal de Curiúva/PR, Avenida Antonio Cunha, 81, CEP 84280-000, Setor de Licitações.**

**11.3.** Caberá ao Pregoeiro, auxiliado pelos responsáveis pela elaboração deste Edital e seus anexos, decidir sobre a impugnação no prazo de até dois dias úteis contados da data de recebimento da impugnação.

**11.4.** Acolhida a impugnação, será definida e publicada nova data para a realização do certame.

**11.5.** Os pedidos de esclarecimentos referentes a este processo licitatório deverão ser enviados ao Pregoeiro, até 03 (três) dias úteis anteriores à data designada para abertura da sessão pública, exclusivamente por meio eletrônico via internet, no endereço indicado no Edital.

**11.6.** O pregoeiro responderá aos pedidos de esclarecimentos no prazo de dois dias úteis, contado da data de recebimento do pedido, e poderá requisitar subsídios formais aos responsáveis pela elaboração do edital e dos anexos.

**11.7.** As impugnações e pedidos de esclarecimentos não suspendem os prazos previstos no certame.

**11.8.** A concessão de efeito suspensivo à impugnação é medida excepcional e deverá ser motivada pelo pregoeiro, nos autos do processo de licitação.

**11.9.** As respostas aos pedidos de esclarecimentos serão divulgadas pelo sistema e vincularão os participantes e a administração.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANÁ

**As Impugnações, Esclarecimentos e Os recursos deverão ser anexados no sistema em campo próprio ou enviados em duas vias para a prefeitura. Uma via original deverá ser encaminhada para a Prefeitura Municipal de Curiúva/PR, no endereço Avenida Antônio Cunha, 81 Esta via deverá estar em papel timbrado com o nome da empresa, as razões do recurso e assinatura do representante legal para que possa ser anexada no processo - Junto com este documento original, deverá ser enviado também uma cópia por e-mail: [licitacoes@curiuva.pr.gov.br](mailto:licitacoes@curiuva.pr.gov.br), para que seja possível a publicação on-line das razões do recurso interposto e a decisão cabida à este.**

## 12. MULTAS E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

12.1. Caso o(s) fornecedor(es) descumpram o disposto no edital e na ata de Registro, apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento ou não cumprir com a execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal de além de ter o cancelamento do Registro de Preços, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/93, se sujeita às seguintes penalidades, garantida a prévia defesa:

a) **multa moratória** de 5,0% (cinco por cento) do valor do contrato nos casos de mora, exigível juntamente com o cumprimento da obrigação. A multa incidirá a cada novo período de 30 (trinta) dias de atraso em relação a data prevista para o fornecimento, até o limite do valor de 30% (trinta por cento), do valor total da Ata de Registro de Preços, independentemente de ter causado prejuízo significativo à Administração Pública Municipal;

a.1) multa compensatória de 20% (vinte por cento) sobre o valor total Ata de Registro de Preços, pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas, exceto no caso de atraso na execução do objeto sobre o valor do fornecimento não realizado (alíneas “a” e “c”);

a.2) A INEXECUÇÃO TOTAL DO OBJETO ENSEJARÁ MULTA COMPENSATÓRIA DE 30% (trinta por cento) DO VALOR TOTAL DESCRITO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, se injustificadamente desistir do contrato ou der causa a sua rescisão total, ou cancelamento

b) **Suspensão do direito de licitar** e de contratar com o Município pelo prazo de até 05 (cinco) anos, dependendo da natureza e gravidade da falta, consideradas as circunstâncias e interesse da própria municipalidade; e,

c) **Declaração de inidoneidade** para licitar e contratar, nos termos do artigo 87, IV, da Lei 8666/93

12.2 - As multas previstas não tem caráter compensatório, porém, moratório, e conseqüentemente o pagamento delas não exime a detentora da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha acarretar ao Município.

12.3 - As penalidades acima mencionadas não excluem quaisquer outras previstas em Lei, nem o direito que assiste o Município de ressarcir-se das perdas e danos que vier a sofrer.

12.4 - Os valores básicos das multas a serem cobradas pelo Município serão cobrados através documentos emitidos pela municipalidade.

12.5. O valor da multa aplicada será retido dos pagamentos devidos pela Administração Municipal e, caso não sejam suficientes, a diferença será cobrada de acordo com a legislação em vigor.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANÁ

12.6. A penalidade de multa será aplicada de ofício ou por provocação, pelo responsável da Secretaria solicitadora do objeto.

12.7. A pena de multa será aplicada cumulativamente com as demais sanções previstas neste Edital, cabendo ao MUNICÍPIO, em face de menor gravidade do fato e mediante motivação da autoridade superior, reduzir o percentual da multa a ser aplicada.

12.8. A mora no cumprimento de obrigações contratuais independe de notificação da contratada (aplicação do princípio *dies interpellat pro homine*, previsto no art. 397 do Código Civil).

## 13. FORMALIZAÇÃO DO PROCESSO

### 13.1 PRAZOS E CONDIÇÕES DE ENTREGA DO OBJETO:

Após a homologação do resultado, será a vencedora notificada e convocada, através da devida nota de empenho, para no prazo de até 12 meses, entregar o objeto desta licitação, para todos os **LOTES**, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no item 12, deste Edital.

**Todas as entregas efetuadas na Secretaria será de forma provisória, e se o produto estiver em desconformidade com o pedido será recusado no todo ou em partes, ficando a empresa responsável pela retirada do produto em desacordo com o que foi solicitado e a retirada do produto em desconformidade com o pedido será feita em até 15 (quinze) dias.**

**1.3.2.1. - O município não indenizará o fornecedor que deixar produtos que não estiverem de acordo com o que foi solicitado.**

**13.3. O objeto da presente licitação deverá ser entregue 15 (quinze) dias, contados da emissão do pedido expedido pelo setor competente, caso a empresa não faça a entrega nos prazos mencionados, a respectiva Secretaria solicitante aplicará as penalidades conforme as condições estabelecidas nos anexos deste Edital;**

13.4 Os materiais de limpeza serão solicitados ao fornecedor conforme necessidade das respectivas Secretarias.

13.5. Os objetos deverão ser entregues nas respectivas Secretarias solicitantes ou endereço por ela indicado, não podendo o fornecedor se recusar a entregar no endereço solicitado, ensejando assim multa por recusa. Sob pena de multa de 10% em cima da nota, retido no pagamento efetuado pela prefeitura, assegurado, sempre, a ampla defesa e o contraditório.

13.6. A data e horário da entrega serão realizadas impreterivelmente:

13.7. As despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento, correrão por conta da empresa fornecedora.

13.8 Os produtos deverão ser entregues acompanhados do empenho e da respectiva Nota Fiscal/Fatura que deverá ser emitida contendo o número do Pregão e Ata de Registro de Preços, a descrição dos itens, quantidades, preço unitário e total, em **conformidade com o pedido**.

## 14. PAGAMENTO

14.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto e emissão da referida nota fiscal.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

**14.2.** Nenhum pagamento será efetuado à Detentora enquanto pendente de liquidação em qualquer obrigação que lhe tenha sido imposta, em decorrência de penalidade ou inadimplemento, sem que isso gere direito a qualquer compensação.

**14.3** Sendo constatada irregularidade no objeto entregue, o prazo para pagamento será contado a partir da devida correção, quer esta seja efetuada por reparação, complementação ou substituição do bem.

**14.4.** Em se tratando de notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções, estas serão devolvidas à Detentora e seu vencimento ocorrerá em 30 (trinta) dias após a data da apresentação da nota devidamente corrigida, ainda que seja por carta de correção.

## **15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS**

Por se tratar de licitação para registro de preços não se faz necessária a indicação de dotação orçamentária, devendo ser exigida apenas na formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

## **16. IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE**

**16.1.** De acordo com tema 1130 do Supremo Tribunal Federal, e, determinação da [Instrução Normativa da Receita Federal, nº 1.234/2012](#), alterada pela IN 2145/2023, o município deve passar a reter o IRRF – Imposto de Renda Retido na Fonte, sobre os valores das contratações de bens e prestação serviços a partir da competência de agosto de 2023, sendo assim todos os fornecedores de bens e serviços que transacionam com o município de Curiúva deverão atender as exigências do [Decreto Municipal nº 113/2023](#), conforme a tabela do [Anexo I da INRF 1.234/2012](#).

## **17. DISPOSIÇÕES FINAIS**

**17.1** A presente licitação não importa necessariamente em contratação, podendo a Prefeitura Municipal de Curiúva revogá-la, no todo ou em parte, por razões de interesse público, derivada de fato superveniente comprovado ou anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação mediante ato escrito e fundamentado disponibilizado no sistema para conhecimento dos participantes da licitação. O município de Curiúva poderá, ainda, prorrogar, a qualquer tempo, os prazos para recebimento das propostas ou para sua abertura.

**17.2** O proponente é responsável pela fidelidade e legitimidade das informações prestadas e dos documentos apresentados em qualquer fase da licitação. A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informações nele contidas implicará a imediata desclassificação do proponente que o tiver apresentado, ou, caso tenha sido o vencedor, a rescisão do contrato ou do pedido de compra, sem prejuízo das demais sanções cabíveis.

**17.3** É facultado ao Pregoeiro, ou à autoridade a ele superior, em qualquer fase da licitação, promover diligências com vistas a esclarecer ou a complementar a instrução do processo.

**17.4** Os proponentes intimados para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais deverão fazê-lo no prazo determinado pelo Pregoeiro, sob pena de desclassificação/inabilitação.

**17.5** O desatendimento de exigências formais não essenciais não importará no afastamento do proponente, desde que seja possível a aferição da sua qualificação e a exata compreensão da sua proposta.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

**17.6** As normas que disciplinam este Pregão serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os proponentes, desde que não comprometam o interesse da Administração, a finalidade e a segurança da contratação.

**17.7** As decisões referentes a este processo licitatório poderão ser comunicadas aos proponentes por qualquer meio de comunicação que comprove o recebimento ou, ainda, mediante publicação no Diário Oficial do Município.

**17.8** Os casos não previstos neste Edital serão decididos pelo Pregoeiro.

**17.9** A participação do proponente nesta licitação implica em aceitação de todos os termos deste Edital.

**17.10** Não cabe à Bolsa de Licitações e Leilões qualquer responsabilidade pelas obrigações assumidas pelo fornecedor com o licitador, em especial com relação à forma e às condições de entrega dos bens ou da prestação de serviços e quanto à quitação financeira da negociação realizada.

**17.11** O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, atenderá aos interessados no horário de das 08h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira, exceto feriados, para melhores esclarecimentos.

**17.12** A documentação apresentada para fins de habilitação da Empresa vencedora fará parte dos autos da licitação e não será devolvida ao proponente.

**17.13** Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário anteriormente estabelecido, desde que não haja comunicação do Pregoeiro em contrário.

**17.14** Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pelo Pregoeiro, nos termos da legislação pertinente.

**17.15** As condições estabelecidas no edital e seus anexos vinculam as partes, e nos casos em que se encontram presentes os requisitos do Artigo 55 da Lei 8.666/93, há substituição do instrumento do contrato, na forma do artigo 62 da mesma Lei já mencionada.

**17.16** Atendida a conveniência administrativa, ficam os licitantes vencedores obrigados a aceitar, nas mesmas condições contratuais ou de fornecimento, os eventuais acréscimos ou supressões, em conformidade com o Artigo 65, seus parágrafos e incisos da Lei nº 8.666/93 com as alterações da Lei nº 8.883/94.

**17.17** Compõem o presente Edital:

**ANEXO 01** – TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO

**ANEXO 02** – EXIGÊNCIAS PARA HABILITAÇÃO LICITANTE VENCEDOR

**ANEXO 03 e 3.1** – TERMO DE ADESÃO AO SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÕES DA BLL

**ANEXO 04** – MODELO DE CARTA PROPOSTA COMERCIAL PARA LICITANTE VENCEDOR

**ANEXO 05** – DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

**ANEXO 06** – DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS

**ANEXO 07** – DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

**ANEXO 08** – DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE ME/EPP



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANÁ

**ANEXO 09-** DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

**ANEXO 10** – DECLARAÇÃO DE QUE NÃO INTEGRA SEU CORPO SOCIAL, NEM EM SEU QUADRO FUNCIONAL, EMPREGADO PÚBLICO OU MEMBRO COMISSIONADO DE ÓRGÃO DIRETO OU INDIRETO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

**ANEXO 11-** MINUTA DO TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**17.18.** Para dirimir quaisquer questões decorrentes da licitação. Não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Curiúva/PR.

**EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA, 07 de dezembro de 2023**

-----  
**NATA NAEL MOURA DOS SANTOS**  
*Prefeito Municipal*

-----  
**LUCIANA MARÍLIA DA COSTA**  
*Pregoeira*



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

## ANEXO I

### FOLHETO DESCRITIVO E TERMO DE REFERENCIA/PROPOSTA DE PREÇO

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais ambulatoriais, destinados à Secretaria Municipal de Saúde, com as características e especificações descritas abaixo:

.....

Lote: 1 - Lote 001						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1352	ABAIXADOR DE LÍNGUA COM 100 UNIDADES - COD.BR 348807 Abaixador De Língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento. 1,4 cm de largura. 0,5 mm de espessura. Pct c/ 100 uni.	500,00	PCT	7,28	3.640,00
TOTAL						3.640,00
Lote: 2 - Lote 002						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13717	ABAIXADOR DE LINGUA PLASTICO 271533 ABAIXADOR DE LINGUA MATERIAL PLASTICO, COMPRIMENTOS 14 CM, LARGURA 1,50 CM PCT OM 40 UNIDADES	500,00	PCT	8,03	4.015,00
TOTAL						4.015,00
Lote: 3 - Lote 003						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13722	ACIDO GRAXO 281657 BR ACIDOS	1.000,00	FR	11,06	11.060,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSTO DOS ACIDOS CAPRILICO, CAPRICO, LAURICO, LINOLEICO, LECITINA DE SOJA, ASSOCIADOS COM VITAMINA "A" E "E", LOCAO OLEOSA FR 200 ML				
TOTAL						11.060,00
Lote: 4 - Lote 004						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13721	ACIDO PERACETICO 5% 445470 BR ACIDO PERACETICO 5% DESINFETANTE DE ALTO NIVEL DE USO EXCLUSIVO EM ASSISTENCIA A SAUDE, NA DESINFECCAO DE ARTIGOS SEMICITRICOS E SUPERFICIES FIXAS. IDELA PARA HOSPITAIS, AMBULATORIOS, CLINICAS ETC. FRASCO 5000 L	5,00	FR	139,52	697,60
TOTAL						697,60
Lote: 5 - Lote 005						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13723	AGUA DESTILADA 315056 BR AGUA DESTILADA, LIQUIDA, INCOLOR E INODORO. ASPECTO FISICO: ESTERIL E APIROGENICA AMPOLA 10 ML	3.500,00	FR	0,60	2.100,00
TOTAL						2.100,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Lote: 6 - Lote 006						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	2503	AGUA OXIGENADA 10V 1000ML COD BR 277319 Agua Oxigenada ( Peróxido de Hidrogênio ) 10V . Frasco 1000 ml	500,00	LT	8,83	4.415,00
TOTAL						4.415,00
Lote: 7 - Lote 007						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12282	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESC. TAM. 20MM X 5,5 MM. COD.BR.397510 AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO 20MM X 5,5 MM,(24G 3/4) - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA,ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER),PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS,	50,00	CX	13,33	666,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES.				
TOTAL						666,50
Lote: 8 - Lote 008						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8552	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESC. TAM. 25MMX 0,8MM. COD. BR.397502 "AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO 25 mm x 0,8 mm, (21G CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO,	300,00	CX	13,25	3.975,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		<p>AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO,</p> <p>ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO,</p> <p>PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE</p> <p>IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA</p>				
--	--	--	--	--	--	--



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES.				
		"				
TOTAL						3.975,00
Lote: 9 - Lote 009						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12284	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESC. TAM.13 mm x 4,5 mm. COD. BR. 397513 AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO 13 mm x 4,5 mm, (26G) - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL  TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO,  ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES	300,00	CX	15,24	4.572,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES.				
TOTAL						4.572,00
Lote: 10 - Lote 010						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8551	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESC.TAM. 25MMX0,70MM. COD. BR. 397505 AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO 25MMX0,70MM, (22G1)- CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO	300,00	CX	15,70	4.710,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		<p>CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO,</p> <p>ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO,</p> <p>PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE</p> <p>IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO,</p>				
--	--	---	--	--	--	--



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES."				
TOTAL						4.710,00
Lote: 11 - Lote 011						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12285	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESC.TAM.40 mm x 1,2 mm. COD. BR. 397494 AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO 40 mm x 1,2 mm, (18G) CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL  TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO,  ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO	300,00	CX	15,28	4.584,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO,  PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE  IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES."				
TOTAL						4.584,00
Lote: 12 - Lote 012						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13725	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 269941 BR ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% OU 70° , DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 70% P/V, INDICADO PARA SUPERFICIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MEDIO E BAIXO RISCO, CONSTNDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO,	2.500, 00	FR	10,03	25.075,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		PROCEDENCIA. NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.- UNIDADE CONTENDO 1L				
TOTAL						25.075,00
Lote: 13 - Lote 013						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13726	ALCOOL GEL 269943 BR ALCOOL GEL. GEL A BASE DE ALCOOL PARA HIGIENIZACAO, 70% COM ACAA ANTI- SEPTICA, SEM ENXAGUE. COMPOSICAO: ALCOOL ETILICO, POLIMERO CARBOXILICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E AGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO. EMBALAGEM: 1 LT	500,00	FR	11,64	5.820,00
TOTAL						5.820,00
Lote: 14 - Lote 014						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12288	ALGODÃO HIDRÓFILO EM FORMA DE ROLO. COD. BR. 279726 ALGODÃO HIDRÓFILO EM CAMADAS (MANTA) CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL	1.000,00	PCT	19,45	19.450,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		APROPRIADO EM TODA SUA EXTENÇÃO, O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR:ASPE CTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA,  INODORO, AUSÊNCIA GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA, NO MÍNIMO80 % DA BRANCURA, PESO LÍQUIDO 500 GRAMAS, EMBALADO EM SACO  PLÁSTICO INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S."				
TOTAL						19.450,00
Lote: 15 - Lote 015						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	2532	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1,0MT C/12. COD. BR. 448246 ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLA DO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBAL	200,00	PCT	16,13	3.226,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		AGEM INDIVIDUAL. PACOTE C/12 UNIDADES.				
TOTAL						3.226,00
Lote: 16 - Lote 016						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3467	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12 CM X 1,0 M. COD. BR. 448247 ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE C/ 12 UNIDADES.	200,00	PC	9,87	1.974,00
TOTAL						1.974,00
Lote: 17 - Lote 017						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13728	ALGODAO ORTOPEDICO 448249 BR ALGODAO, TIPO: ORTOPEDICO, APRESENTACAO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODAO CRU, TAMANHO: 15 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. PCT C/	200,00	PCT	19,25	3.850,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		12 UND				
TOTAL					3.850,00	
Lote: 18 - Lote 018						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13729	ALMOTOLIA 250 ML 420662 BR ALMOTOLIA FRASCO-TIPO, MATERIAL: POLIETILENO (PLASTICO), TIPO BICO: BICO CURVO, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML, GRADUACAO: GRADUADO	100,00	UN	9,73	973,00
TOTAL					973,00	
Lote: 19 - Lote 019						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13730	ALMOTOLIA FRASCO 500 ML 420663 BR ALMOTOLIA FRASCO- TIPO, MATERIAL: POLIETILENO (PLASTICO), TIPO BICO: BICO CURVO, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML, GRADUACAO: GRADUADO	100,00	UN	9,69	969,00
TOTAL					969,00	
Lote: 20 - Lote 020						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12291	ALMOTOLIA PLÁSTICO ESCURO (ÂMBAR), CAP. 250 ML.COD. BR. 279887 ALMOTOLIA PLÁSTICO ESCURO (ÂMBAR),	100,00	UN	4,87	487,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		CONFECCIONADA DE POLIETILENO, COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO. FRASCO C/ CAPACIDADE 250 ML.				
TOTAL						487,00
Lote: 21 - Lote 021						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3482	ALMOTOLIA PLASTICO ESCURO 500 ML. COD. BR. 279897 ALMOTOLIA PLÁSTICO ESCURO (ÂMBAR), CONFECCIONADA DE POLIETILENO, COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO. FRASCO C /CAPACIDADE 500 ML.  BR 279897	100,00	UN	7,53	753,00
TOTAL						753,00
Lote: 22 - Lote 022						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3481	ALMOTOLIA PLASTICO TRANSPARENTE 500ML. COD. BR. 279895 ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONFECCIONADA DE POLIETILENO, COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO. FRASCO C/ CAPACIDADE 500 ML.	100,00	UN	6,86	686,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
TOTAL						686,00
Lote: 23 - Lote 023						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12293	ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250ML. COD. BR. 279893 ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONFECCIONADA DE POLIETILENO, COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO. FRASCO C / CAPACIDADE 250ML.	100,00	UN	6,93	693,00
TOTAL						693,00
Lote: 24 - Lote 024						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12294	AMBU ADULTO EM SILICONE COM RESERVATÓRIO, CAP. 2000 ML. COD.BR. 456408 AMBU ADULTO EM SILICONE COM RESERVATÓRIO. REANIMADOR, MATERIAL: SILICONE, TIPO: MANUAL, CAPACIDADE: 2000 ML, COMPONENTES: ENTRADA PARA O2, TAMANHO: TAMANHO ADULTO.	10,00	UN	182,28	1.822,80
TOTAL						1.822,80
Lote: 25 - Lote 025						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

1	12295	AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO, CAP. 500 ML.COD.BR.436413 AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO, REANIMADOR: MATERIAL: SILICONE, TIPO:MANUAL, CAPACIDADE:500 ML, COMPONENTES:RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO:TAMANHO INFANTIL.	10,00	UN	165,67	1.656,70
TOTAL						1.656,70
Lote: 26 - Lote 026						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12296	AMBU NEONATAL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO, CAP.250 ML.COD.BR.436414 AMBU NEONATAL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO. REANIMADOR, MATERIAL:SILICONE, TIPO:MANUAL, CAPACIDADE APROXI :250 ML, COMPONENTES:RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO:TAMANHO NEONATAL.	10,00	UN	138,75	1.387,50
TOTAL						1.387,50
Lote: 27 - Lote 027						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12297	ANDADOR DE	5,00	UN	256,05	1.280,25



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		ALUMÍNIO ARTICULÁVEL.COD. BR. 329389 ANDADOR DE ALUMÍNIO ARTICULÁVEL, DOBRÁVEL, REGULÁVEL.				
TOTAL						1.280,25
Lote: 28 - Lote 028						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13731	APARELHO DE BARBEAR LAMINA 313380 BR APARELHO DE BARBEAR LAMINA, MATERIAL: PLASTICO ABS E ACO CARBONO, FORMATO: P/ APARELHO TRICOTOMIZADOR, COMP: 3 CM, LARG: 2 CM, ESTERELIDADE: ESTERIL E DESCARTAVEL	1.000,00	UN	2,79	2.790,00
TOTAL						2.790,00
Lote: 29 - Lote 029						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13732	ASPIRADOR DE SECRECAO 275998 BR ASPIRADOR DE SECRECOES, CIRURGICO, 5 L, C/ VACUOMETRO INDICACAO PRESSAO NEGATIVA, SISTEMA SEGURACA ANTI-TRNASBORDAMENTO, SINALIZACAO VISUAL DE FUNCIONAMENTO, C/ CARRINHO DE TRANSPORTE, TENSAO 110V/60HZ OU BIVOLT,	2,00	UN	516,37	1.032,74



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		PRESSAO REGULAVEL MANUALMENTE 0 A 28"/H 01 (UM) ANO DE GARANTIA				
TOTAL						1.032,74
Lote: 30 - Lote 030						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10230	ATADURA DE CREPE 20 X 180 CM. COD. BR. 444371 ATADURA DE CREPE 20 X 180 CM, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTES ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS,  ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S."	800,00	UN	18,58	14.864,00
TOTAL						14.864,00
Lote: 31 - Lote 031						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10227	ATADURA DE CREPE 10 X 180 CM. COD. BR. 444355	800,00	UN	11,65	9.320,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		ATADURA DE CREPE 10 X 180 CM, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTES ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS,  ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALID ADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S."				
TOTAL						9.320,00
Lote: 32 - Lote 032						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10228	ATADURA DE CREPE 12 X 180 CM. COD.BR. 444362 ATADURA DE CREPE 12 X 180 CM, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTES ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS,	800,00	UN	14,05	11.240,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S."				
TOTAL						11.240,00
Lote: 33 - Lote 033						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10229	ATADURA DE CREPE 15 X 180 CM. COD. BR. 444365 ATADURA DE CREPE 15 X 180 CM, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTES ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS,  ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S."	800,00	UN	13,74	10.992,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
TOTAL						10.992,00
Lote: 34 - Lote 034						
1	12298	ATADURA DE CREPE 6 X 180 CM, 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU.COD.BR.444343 ATADURA DE CREPE 6X180 CM, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTES ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S."	800,00	UN	11,03	8.824,00
TOTAL						8.824,00
Lote: 35 - Lote 035						
1	12299	ATADURA DE CREPE 8 X 180 CM, 13 FIOS 100% ALGODÃO. COD.BR.444350 ATADURA DE CREPE 8X180 CM, COR	800,00	UN	9,26	7.408,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTES ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S."				
TOTAL						7.408,00
Lote: 36 - Lote 036						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12492	ATADURA DE GESSO 06CM X 2M. COD. BR. 444606 ATADURA DE GESSO 06CM X 2M, :ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA;O GESSO DEVE ESTAR UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE	400,00	UN	3,84	1.536,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S."				
TOTAL						1.536,00
Lote: 37 - Lote 037						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8561	ATADURA DE GESSO 10 CM X 3M. COD. BR. 444609 ATADURA DE GESSO 10 CM X 3M, :ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA;O GESSO DEVE ESTAR UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE , EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E	400,00	UN	3,37	1.348,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
		REGISTRO NO M.S."				
TOTAL						1.348,00
Lote: 38 - Lote 038						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12300	ATADURA DE GESSO 12CM X 3M. COD. BR. 444611 ATADURA DE GESSO 12CM X 3M, :ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA;O GESSO DEVE ESTAR UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE , EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S."	400,00	UN	3,06	1.224,00
TOTAL						1.224,00
Lote: 39 - Lote 039						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12301	ATADURA DE	400,00	UN	4,03	1.612,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		GESSO 15CM X 3M. COD. BR. 444613 ATADURA DE GESSO 15CM X 3M, :ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA;O GESSO DEVE ESTAR UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE , EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S."				
TOTAL						1.612,00
Lote: 40 - Lote 040						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12302	ATADURA DE GESSO 20CM X 4M. COD. BR. 444614 ATADURA DE GESSO 20CM X 4M a 4,5, :ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA;O GESSO DEVE ESTAR UNIFORMEMENTE	400,00	UN	6,12	2.448,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S."				
TOTAL						2.448,00
Lote: 41 - Lote 041						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13733	ATADURA DE GESSO 8 CM X 2M 444608 BR ATADURA DE GESSO 8CM X 2M, ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RAPIDA; O GESSO DEVE ESTAR UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFICIE TEMPO DE SECAGEM NO MAXIMO 6 MIN APRIXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,	800,00	UN	2,24	1.792,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.				
TOTAL						1.792,00
Lote: 42 - Lote 042						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14714	ATADURA RAYON 7,5CM X 5M PRODUTO ESTÉRIL. ATADURA RAYON7,5 CM X 5M PRODUTO ESTÉRIL. ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. LIVRE DE IMPUREZA, RASGOS E FIOS SOLTOS. PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.P RODUTO DE USO ÚNICO.	200,00	UN	6,30	1.260,00
TOTAL						1.260,00
Lote: 43 - Lote 043						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12304	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR.COD BR 375041 AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, GRAMATURA 30+ G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO.	1.000,00	UN	2,41	2.410,00
TOTAL						2.410,00
Lote: 44 - Lote 044						



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10241	BANDEJA RETANGULAR LISA INOX 30X20X4 CM Bandeja retangular lisa inox 30 x 20 x 4 cm.	20,00	UN	101,49	2.029,80
TOTAL						2.029,80
Lote: 45 - Lote 045						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14715	BANDEJA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LISA, DIMENSÕES: 20 X 10 X 3CM BANDEJA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LISA, DIMENSÕES: 20 X 10 X 3CM ESTERELIDADE: ESTERELIZAVEL	20,00	UN	75,42	1.508,40
TOTAL						1.508,40
Lote: 46 - Lote 046						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14716	BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDAVEL, TIPO LISA DIMENSÕES:40X30X 4CM BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDAVEL, TIPO LISA DIMENSÕES:40 X 30 X 4CM, ESTERELIDADE; ESTERELIZAVEL	20,00	UN	37,85	757,00
TOTAL						757,00
Lote: 47 - Lote 047						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3852	BENZINA RETIFICADA - COD. BR. 380630 BENZINA LÍQUIDA RETIFICADA. USO HOSPITALAR, PARA	10,00	UN	53,68	536,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		USO EXTERNO. FRASCO DE VIDRO ÂMBAR, BOCAL COM TAMPA INTERNA TIPO ROLHA E TAMPA EXTERNA COM SISTEMA DE ROSCA. FRASCO 1000 ML				
TOTAL						536,80
Lote: 48 - Lote 048						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12310	BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO, 1,80 M, 1,80 M x 2,00M. COD. BR.405840 BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL POLIDO TUBULAR, ACABAMENTO DA ESTRUTURA:PINTURA EM EPÓXI, TIPO:TRIPLO DOBRÁVEL, ALTURA:1,80 M, COMPRIMENTO:COMPRIMENTO 2,00M APROXIMADAMENTE , TIPO DE RODÍZIO:PONTEIRAS GIRATÓRIAS	10,00	UN	865,97	8.659,70
TOTAL						8.659,70
Lote: 49 - Lote 049						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3486	BOLSA COLETORA DE DIURESE SISTEMA FECHADO 2000 ML. COD. BR. 419371 BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO E PONTO	2.000,00	UN	7,46	14.920,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		DE COLETA; CAPACIDADE PARA 2.000 ML.VÁLVULA ANTI-REFLUXO.  BOLSA GRADUADA: PARTE ANTERIOR TRANSPARENTE E POSTERIOR LEITOSA, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA.  ESPAÇO PARA PREENCHIMENTO DOS DADOS DO PACIENTE.  SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E COM ALÇA CORDÃO.TUBO EXTENSOR EM PVC DE 100 CM, TRANSPARENTE,AT ÓXICO, FLEXÍVEL, SEM DOBRAS, COM PINÇA CORTAFLUXO.  TUBO DE DRENAGEM INFERIOR.CONECTO R UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDASVESICAIS, COM TAMPA PROTETORA.APRES ENTAÇÃO: UNITÁRIA"				
TOTAL						14.920,00
Lote: 50 - Lote 050						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12953	BOLSA COLETORA DE HEMODERIVADOS - COD BR 368142 BOLSA COLETORA DE HEMODERIVADOS,	120,00	UN	36,89	4.426,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO:COLETA SANGUE, TIPO:SIMPLES, CAPACIDADE:300 ML, COMPOSIÇÃO:TUBO DE COLETA, AGULHAS, OUTROS COMPONENTES:CO M CPDA-1, ADICIONAIS:EM SISTEMA FECHADO, ESTERILIDADE:ESTÉ RIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA				
TOTAL						4.426,80
Lote: 51 - Lote 051						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12985	BOLSA RESERVATORIO O2, REUTILIZÁVEL, P/ AMBU ADULTO COD BR 313429 BOLSA RESERVATORIO O2, TIPO:REUTILIZÁVEL, P/ AMBU ADULTO, COMPONENTES:C/R RESERVATÓRIO DE O2 SUPLEMENTAR,ENT RADA DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MÁSCA RA TRANSPARENTE, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE:1,01	15,00	UN	68,05	1.020,75
TOTAL						1.020,75
Lote: 52 - Lote 052						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12984	BOLSA RESERVATORIO O2, REUTILIZÁVEL, P/ AMBU PEDIÁTRICO COD BR 313429 BOLSA RESERVATORIO O2, TIPO: REUTILIZÁVEL, P/ AMBU PEDIÁTRICO,	15,00	UN	57,33	859,95



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		COMPONENTES: C/RESERVATÓRIO DE O2 SUPLEMENTAR, ENTRADA DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÁSCARA TRANSPARENTE, AUTOCLAVÁVEL				
TOTAL						859,95
Lote: 53 - Lote 053						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10039	CABO BISTURI Nº 3. COD. BR. 272821 CABO DE BISTURI Nº 3. INOX 13 CM PARA LÂMINAS Nº 10 A 15.  MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	10,00	UN	15,22	152,20
TOTAL						152,20
Lote: 54 - Lote 054						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10040	CABO BISTURI Nº 4. COD. BR. 243242 CABO DE BISTURI Nº 4. INOX 14 CM P/ LÂMINAS Nº 20 A 24.  MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.	10,00	UN	15,07	150,70



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
TOTAL						150,70
Lote: 55 - Lote 055						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13738	CADARCO PARA TRAQUEOSTOMIA CADARCO PARA TRAQUEOSTOMIA 10MM X 10M	20,00	UN	39,38	787,60
TOTAL						787,60
Lote: 56 - Lote 056						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10042	CAIXA COLETORA PARA DESCARTÁVEIS E PERFUCORTANTE 13 L. COD.BR.363482 CAIXA COLETORA PARA DESCARTÁVEIS E PERFUROCORTANT E - 13 LITROS COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANT E CONTAMINADO, COM CAPACIDADE TOTAL PARA 13 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL APROPRIADO, RÍGIDO, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A PERFURAÇÃO EM CONDIÇÕES DE USO E DESCARTE, COM FUNDO RÍGIDO E REFORÇADO, SEM QUE OCORRA TRANSFIXAÇÃO E RESISTENTE A AQUEDA, MANTENDO A INTEGRIDADE COM RELAÇÃO A MONTAGEM E	2.000,00	CX	7,80	15.600,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		FECHAMENTO, ISENTO DE RUPTURA, DEFORMAÇÃO OU PERFURAÇÃO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, COM ORIENTAÇÕES DE USO DO FABRICANTE, COLOCADAS DE FORMA QUE PERMITA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E COMPREENSÃO EM CADA COLETOR. ABERTURA QUE FACILITE A COLOCAÇÃO DOS OBJETOS, ALÇAS RESISTENTES PARA TRANSPORTE, FIXAS AO COLETOR, POSICIONADAS DE FORMA FUNCIONAL, TAMPA AFIXADA AO COLETOR COM DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A INVIOLAÇÃO DO MESMO APÓS O USO, CONFORME EXIGIDO PELA NORMA DA ABNT. CX C/ 20 UNIDADES.				
TOTAL						15.600,00
Lote: 57 - Lote 057						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10268	CAIXA COLETORA PARA DESCARTÁVEIS E PERFUCORTANTE 7 L. COD.BR. 392353 CAIXA COLETORA PARA DESCARTÁVEIS E PERFUROCORTANT	500,00	UN	4,89	2.445,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		E - 7 LITROS COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANT E CONTAMINADO, COM CAPACIDADE TOTAL PARA 7 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL APROPRIADO, RÍGIDO, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A PERFURAÇÃO EM CONDIÇÕES DE USO E DESCARTE, COM FUNDO RÍGIDO E REFORÇADO, SEM QUE OCORRA TRANSFIXAÇÃO E RESISTENTE AQUEDA, MANTENDO A INTEGRIDADE COM RELAÇÃO A MONTAGEM E FECHAMENTO, ISENTO DE RUPTURA, DEFORMAÇÃO OU PERFURAÇÃO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, COM ORIENTAÇÕES DE USO DO FABRICANTE, COLOCADAS DE FORMA QUE PERMITA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E COMPREENSÃO EM CADA COLETOR. ABERTURA QUE FACILITE A COLOCAÇÃO DOS OBJETOS, ALÇAS RESISTENTES PARA TRANSPORTE, FIXAS AO COLETOR, POSICIONADAS DE FORMA FUNCIONAL, TAMPA AFIXADA AO				
--	--	---	--	--	--	--



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		COLETOR COM DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A INVIOLAÇÃO DO MESMO APÓS O USO, CONFORME EXIGIDO PELA NORMA DA ABNT. CX C/ 20 UNI				
TOTAL						2.445,00
Lote: 58 - Lote 058						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10043	CAIXA COLETORA PARA DESCARTÁVEIS E PERFUROCORTANTE 20 L.COD.BR.363485 CAIXA COLETORA PARA DESCARTÁVEIS E PERFUROCORTANTE - 20 LITROS COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE E CONTAMINADO, COM CAPACIDADE TOTAL PARA 20 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL APROPRIADO, RÍGIDO, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A PERFURAÇÃO EM CONDIÇÕES DE USO E DESCARTE, COM FUNDO RÍGIDO E REFORÇADO, SEM QUE OCORRA TRANSFIXAÇÃO E RESISTENTE A QUEDA, MANTENDO A INTEGRIDADE COM RELAÇÃO A MONTAGEM E FECHAMENTO, ISENTO DE RUPTURA,	2.000,00	CX	15,60	31.200,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		DEFORMAÇÃO OU PERFURAÇÃO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, COM ORIENTAÇÕES DE USO DO FABRICANTE, COLOCADAS DE FORMA QUE PERMITA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E COMPREENSÃO EM CADA COLETOR. ABERTURA QUE FACILITE A COLOCAÇÃO DOS OBJETOS, ALÇAS RESISTENTES PARA TRANSPORTE, FIXAS AO COLETOR, POSICIONADAS DE FORMA FUNCIONAL, TAMPA AFIXADA AO COLETOR COM DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A INVIOLAÇÃO DO MESMO APÓS O USO, CONFORME EXIGIDO PELA NORMA DA ABNT. CX C/ 20 UNIDADES.				
TOTAL						31.200,00
Lote: 59 - Lote 059						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14733	CAIXA PLASTICA, TIPO ORGANIZADOR COM TAMPA CAPACIDADE 10 LT CAIXA PLASTICA, TIPO ORGANIZADOR COM TAMPA CAPACIDADE 10 LT	25,00	UN	24,83	620,75
TOTAL						620,75
Lote: 60 - Lote 060						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14734	CAIXA PLASTICA, TIPO ORGANIZADOR COM TAMPA CAPACIDADE 30LT APROXIMADAM CAIXA PLASTICA, TIPO ORGANIZADOR COM TAMPA CAPACIDADE 30LT APROXIMADAMENTE	25,00	UN	80,94	2.023,50
TOTAL						2.023,50
Lote: 61 - Lote 061						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14735	CAIXA PLASTICA, TIPO ORGANIZADOR COM TAMPA CAPACIDADE 5LT APROXIMADAMEN CAIXA PLASTICA, TIPO ORGANIZADOR COM TAMPA CAPACIDADE 5LT APROXIMADAMENTE	25,00	UN	26,26	656,50
TOTAL						656,50
Lote: 62 - Lote 062						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13739	CAMPO CIRURGICA 444256 BR CAMPO CIRURGICO, APLICACAO: P/ BANDEJA, MATERIAL: 100% ALGODAO, GRAMATURA: CERCA DE 250G/M2, DIMENSAO: CERCA DE 40 X 40 CM	30,00	UN	26,43	792,90
TOTAL						792,90
Lote: 63 - Lote 063						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13742	CANULA	5,00	UN	4,96	24,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		OROFARINGEA 316020 BR CANULA OROFARINGEA, MATERIAL: POLIURETANO FLEXIVEL, TAM Nº 01, TIPO: GUEDEL, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERELIDADE: ESTERIL				
TOTAL						24,80
Lote: 64 - Lote 064						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13744	CANULA OROFARINGEA 316022 CANULA OROFARINGEA GUEDEL, MATERIAL: POLIMERO, TAM: TAM Nº 3, ESTERELIDADE: ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL: EMBALAGEM INDIVIDUAL	5,00	UN	5,49	27,45
TOTAL						27,45
Lote: 65 - Lote 065						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13747	CANULA OROFARINGEA 422816BR CANULA OROFARINGEA, MAT: POLIURETANO FLEXIVEL, TAM Nº 6, TIPO: GUEDEL, TIPO USO: DESCARTAVELM ESTERILIDADE: ESTERIL	5,00	UN	5,21	26,05
TOTAL						26,05
Lote: 66 - Lote 066						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

1	13746	CANULA OROFARINGEA 422818 BR CANULA OROFARINGEA GUEDEL, MATERIAL: POLIMERO, TAM: TAM Nº 05, ESTERELIDADE: ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL: EMBALAGEM INDIVIDUAL	5,00	UN	4,41	22,05
TOTAL						22,05
Lote: 67 - Lote 067						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13743	CANULA OROFARINGEA 427150 BR CANULA OROFARINGEA GUEDEL, MATERIAL: POLIMERO, TAM: TAM Nº 02	5,00	UN	4,30	21,50
TOTAL						21,50
Lote: 68 - Lote 068						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13745	CANULA OROFARINGEA Nº4 422520 CANULA OROFARINGEA GUEDEL, MATERIAL: POLIMERO, TAM: TAM Nº 4	5,00	UN	7,68	38,40
TOTAL						38,40
Lote: 69 - Lote 069						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14737	CÂNULA	5,00	UN	5,11	25,55



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		OROFARINGEA, MATERIAL: POLIURETANO FLEXIVEL, TAMANHO:N°0 CÂNULA OROFARINGEA, MATERIAL: POLIURETANO FLEXIVEL, TAMANHO:N°0, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERELIDADE ESTÉRIL				
TOTAL						25,55
Lote: 70 - Lote 070						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13741	CANULA OROFARINGEA, MATERIAL: POLIURETANO TAMANHO N°00 CANULA OROFARINGEA, MATERIAL: POLIURETANO FLEXIVEL, TAMANH: N°00, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERELIDADE: ESTÉRIL	5,00	UN	3,49	17,45
TOTAL						17,45
Lote: 71 - Lote 071						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14738	CATETER CENTRAL: APLICAÇÃO: VENOSO, MATÉRIA PRIMA: POLIURITANO RADIOPA CENTRAL: APLICAÇÃO: VENOSO, MATÉRIA PRIMA: POLIURITANO RADIOPACO, DIÂMETRO:CERCA 7	200,00	UN	187,76	37.552,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		FR,VIAS:DUPLO LÚMEN, LÚMEN:14 A 18GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20CM, TIPO FIXAÇÃO:FICAÇÃO SUBCUTANIA, CONCTOR:CONECT ORES PADRÃO,CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS.				
TOTAL						37.552,00
Lote: 72 - Lote 072						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3490	CATETER INTRAVENOSO N° 14. COD. BR. 437181 CATETER INTRAVENOSO N° 14 , ESTÉRIL, USO ÚNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CATETER EM TEFLON,TAMPA COM POLIPROPILENO QUE PROTEGE A CÂNULA E O CATETER ATÉ A SUA UTILIZAÇÃO.	500,00	UN	1,75	875,00
TOTAL						875,00
Lote: 73 - Lote 073						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12325	CATETER INTRAVENOSO N° 16. COD.BR. 437176 CATETER INTRAVENOSO N° 16 , ESTÉRIL, USO ÚNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CATETER EM TEFLON,TAMPA	500,00	UN	1,36	680,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		COM POLIPROPILENO QUE PROTEGE A CÂNULA E O CATETER ATÉ A SUA UTILIZAÇÃO.				
TOTAL						680,00
Lote: 74 - Lote 074						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3492	CATETER INTRAVENOSO N° 18. COD.BR. 437183 CATETER INTRAVENOSO N° 18, ESTÉRIL, USO ÚNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CATETER EM TEFLON, TAMPA COM POLIPROPILENO QUE PROTEGE A CÂNULA E O CATETER ATÉ A SUA UTILIZAÇÃO.	500,00	UN	1,74	870,00
TOTAL						870,00
Lote: 75 - Lote 075						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3493	CATETER INTRAVENOSO N° 20. COD. BR. 437178 CATETER INTRAVENOSO N° 20, ESTÉRIL, USO ÚNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CATETER EM TEFLON, TAMPA COM POLIPROPILENO QUE PROTEGE A CÂNULA E O	6.000,00	UN	1,56	9.360,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		CATETER ATÉ A SUA UTILIZAÇÃO.				
TOTAL						9.360,00
Lote: 76 - Lote 076						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3494	CATETER INTRAVENOSO N° 22. COD. BR. 437179 CATETER INTRAVENOSO N° 22, ESTÉRIL, USO ÚNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CATETER EM TEFLON, TAMPA COM POLIPROPILENO QUE PROTEGE A CÂNULA E O CATETER ATÉ A SUA UTILIZAÇÃO.	6.000,00	UN	1,62	9.720,00
TOTAL						9.720,00
Lote: 77 - Lote 077						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3495	CATETER INTRAVENOSO N° 24. COD. BR. 437180 CATETER INTRAVENOSO N° 24, ESTÉRIL, USO ÚNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CATETER EM TEFLON, TAMPA COM POLIPROPILENO QUE PROTEGE A CÂNULA E O CATETER ATÉ A SUA UTILIZAÇÃO.	6.000,00	UN	1,82	10.920,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						10.920,00
Lote: 78 - Lote 078						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10051	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO. COD.BR. 281420 CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, ADULTO, COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M EM PVC, FLEXÍVEL, COM AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL. GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO.	1.000,00	UN	1,90	1.900,00
TOTAL						1.900,00
Lote: 79 - Lote 079						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10050	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO.COD.BR. 282235 CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, PEDIÁTRICO, COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M EM PVC, FLEXÍVEL, COM AJUSTE E ADAPTAÇÃO	500,00	UN	2,64	1.320,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		CONFORTÁVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO.				
TOTAL						1.320,00
Lote: 80 - Lote 080						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10052	CINTO PARA IMOBILIZAÇÃO DE MACA. COD.BR. 372363. CINTO PARA IMOBILIZAÇÃO DE MACA CINTO PARA FIXAÇÃO DE VÍTIMAS EM PRANCHAS NUMA OPERAÇÃO DE RESGATE E SOCORRO, COMPOSTA DE FAIXA EM NYLON FLEXÍVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS 5 CM DE LARGURA E 1,60 M DE COMPRIMENTO, COM FIVELA DE NYLON DURO E RESISTENTE, QUE NÃO SE SOLTA COM FACILIDADE, DE ENGATE RÁPIDO, TIPO TRIDENTE, AJUSTÁVEL, UTILIZÁVEL EM RAIO X.	20,00	UN	33,84	676,80
		"				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
TOTAL						676,80
Lote: 81 - Lote 081						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12327	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVÉL. COD.BR.278705 CLAMP UMBILICAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO DE USO ÚNICO.	100,00	UN	0,95	95,00
TOTAL						95,00
Lote: 82 - Lote 082						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12330	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 0,2%. COD. BR.269881 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 0,2%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA 1000ML	100,00	FR	22,28	2.228,00
TOTAL						2.228,00
Lote: 83 - Lote 083						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12329	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 0,5%. COD. BR. 269878. CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,5%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO ALCOÓLICA	50,00	FR	20,99	1.049,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		1000ML				
TOTAL						1.049,50
Lote: 84 - Lote 084						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12328	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%. COD. BR. 269880. CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO TÓPICA 1000ML	100,00	FR	18,86	1.886,00
TOTAL						1.886,00
Lote: 85 - Lote 085						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12955	COLAR CERVICAL - COD BR 281465 COLAR CERVICAL, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO: TIPO PHILADELPHIA, TIPO FECHAMENTO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: G-GRANDE, CARACTERÍSTICAS OS BOTÕES SÃO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PERMITINDO A RÁDIO - TRANSPARÊNCIA (RAIO-X).	10,00	UN	14,90	149,00
TOTAL						149,00
Lote: 86 - Lote 086						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12331	COLAR CERVICAL RESGATE ADULTO, TAM. G. COD.BR.456008 COLAR CERVICAL	10,00	UN	36,98	369,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		RESGATE, ADULTO, TIPO FECHAMENTO: REGULÁVEL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE MENTONIANO., MATERIAL DO SUPORTE: EM PLÁSTICO RÍGIDO. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO OU ALUMÍNIO. OS BOTÕES SÃO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PERMITINDO A RÁDIO - TRANSPARÊNCIA (RAIO-X).				
TOTAL						369,80
Lote: 87 - Lote 087						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12332	COLAR CERVICAL RESGATE ADULTO, TAM. M. COD. BR.456005 COLAR CERVICAL RESGATE, ADULTO, TIPO FECHAMENTO: REGULÁVEL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE MENTONIANO., MATERIAL DO SUPORTE: EM PLÁSTICO RÍGIDO. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO OU ALUMÍNIO. OS BOTÕES SÃO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PERMITINDO A RÁDIO -	10,00	UN	22,12	221,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		TRANSPARÊNCIA (RAIO-X).				
TOTAL						221,20
Lote: 88 - Lote 088						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12333	COLAR CERVICAL RESGATE ADULTO, TAM. P. COD. BR. 456006 COLAR CERVICAL RESGATE, ADULTO, TIPO FECHAMENTO: REGULÁVEL, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE MENTONIANO., MATERIAL DO SUPORTE: EM PLÁSTICO RÍGIDO. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO OU ALUMÍNIO. OS BOTÕES SÃO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PERMITINDO A RÁDIO - TRANSPARÊNCIA (RAIO-X).	10,00	UN	23,06	230,60
TOTAL						230,60
Lote: 89 - Lote 089						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10059	COLAR CERVICAL RESGATE ADULTO, TAM. PP. COD. BR. 45007 COLAR CERVICAL RESGATE, ADULTO, TIPO FECHAMENTO: REGULÁVEL, TAMANHO:	10,00	UN	12,42	124,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		EXTRA-PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SUPORTE MENTONIANO., MATERIAL DO SUPORTE:EM PLÁSTICO RÍGIDO. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO OU ALUMÍNIO. OS BOTÕES SÃO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PERMITINDO A RÁDIO - TRANSPARÊNCIA (RAIO-X).				
TOTAL						124,20
Lote: 90 - Lote 090						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10064	COMADRE HOSPITALAR INOXIDÁVEL. COD. BR. 385775 COMADRE HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:2.500 ML, TAMANHO:TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, TIPO:TIPO PÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C/ALÇA "	30,00	UN	252,21	7.566,30
TOTAL						7.566,30
Lote: 91 - Lote 091						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12339	COMPADRE (URINOL), MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL. COD.BR. 385777	30,00	UN	211,95	6.358,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		COMPADRE (URINOL), MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:1000 ML				
TOTAL						6.358,50
Lote: 92 - Lote 092						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3507	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS. COD.BR. 269981 COMPRESSA GAZE ESTERIL, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:10 CM, COMPRIMENTO: 10 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL ,DESCARTÁVEL . PACOTE C/10 UNIDADES.	30.000,00	PCT	0,60	18.000,00
TOTAL						18.000,00
Lote: 93 - Lote 093 - COTA RESERVADA - CR						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8567	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 x 7,5 CM. COD. BR.269971 COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 PCT, CONFECCIONADO COM 13 FIOS EM TAMANHO NOMINAL DE 7,5 X 7,5 CM,	750,00	PCT	29,93	22.447,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		COM 8 DOBARAS. A COMPRESSA ABERTA TEM APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 420 CM2, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO,  EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S. PACOTE C/500GAZES.  "				
TOTAL						22.447,50
Lote: 94 - Lote 094 - COTA PRINCIPAL - CP						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8567	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 x 7,5 CM. COD. BR.269971 COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 PCT, CONFECCIONADO COM 13 FIOS EM TAMANHO NOMINAL DE 7,5 X 7,5 CM, COM 8 DOBARAS. A COMPRESSA ABERTA TEM	2.250,00	PCT	29,93	67.342,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 420 CM2, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO,  EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S. PACOTE C/500GAZES.  "				
TOTAL						67.342,50
Lote: 95 - Lote 095						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1368	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO. COD. BR. 272020 COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO CONFECCIONADAS COM MATERIAL MACIO, NEUTRO; ALTAMENTE ABSORVENTES; ISENTAS DE IMPUREZAS; APRESENTAÇÃO 91M X 91CM, COM 5 DOBRAS - 8 CAMADAS; COM 13 FIOS POR CM2;	300,00	UN	92,42	27.726,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES COM 01 UNIDADE."				
TOTAL						27.726,00
Lote: 96 - Lote 096						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12340	COMPRESSA HOSPITALAR CIRÚRGICA. COD.BR. 443022 COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO. PCT C 50 UNI	50,00	UN	104,81	5.240,50
TOTAL						5.240,50
Lote: 97 - Lote 097						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12954	CONECTOR USO MÉDICO CONECTOR USO MÉDICO, APLICAÇÃO:P/ ACESSO VENOSO, MATERIAL 1:POLÍMERO, MODELO:SISTEMA FECHADO, COMPONENTE 1:CONEXÃO LUER MACHO E FÊMEA, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONECTOR PARA VEDAÇÃO DE DISPOSITIVOS EM SISTEMA DE INFUSÃO, COMO CATETERES	5.000,00	UN	0,54	2.700,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		VENOSOS CENTRAIS E PERIFÉRICOS, EQUIPOS, SERINGAS E MULTIPLICADORES DE ACESSO VENOSO. DESENVOLVIDO PARA MINIMIZAR O RISCO DE CONTAMINAÇÃO DOS DISPOSITIVOS. CONECTORES EM CONFORMIDADE COM A NBR ISO 594-1/2; CONEXÃO TANTO EM DISPOSITIVOS LUER SLIP QUANTO EM LUER LOCK; CORPO ANATÔMICO QUE PERMITE O MANUSEIO COM FACILIDADE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; ESTÉRIL.				
TOTAL						2.700,00
Lote: 98 - Lote 098						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12341	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO AR COMP ADULTO. COD. BR. 435416 CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO AR COMP ADULTO A PARTIR DE 1,60 M. COM OPÇÃO PARA APLICAÇÃO EM SAÍDA DE AR COMPRIMIDO, MANGUEIRAS/EXTENSÕES DE 1,60M . COM PEÇAS INQUEBRÁVEIS COM MATERIAL DE SILICONE, SISTEMA DE ROSQUEAMENTO PERFEITO.  CONTEÚDO DO KIT.	50,00	KIT	17,74	887,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		- 01 MÁSCARA PLÁSTICA ADULTA;  - 01 UNIDADE NEBULIZADORA (COPO) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 ML;  - 01 EXTENSÃO (MANGUEIRA) COM SAÍDA ADAPTADOR AMARELO (PARA AR COMPRIMIDO)  - 01 ELÁSTICO.  "				
TOTAL						887,00
Lote: 99 - Lote 099						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12343	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO AR COMP INFANTIL. COD. BR. 435417 CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO AR COMP INFANTIL A PARTIR DE 1,60 M. COM OPÇÃO PARA APLICAÇÃO EM SAÍDA DE AR COMPRIMIDO, MANGUEIRAS/EXTENSÕES DE 1,60M . COM PEÇAS INQUEBRÁVEIS COM MATERIAL DE SILICONE, SISTEMA DE ROSQUEAMENTO PERFEITO.  CONTEÚDO DO KIT.  - 01 MÁSCARA PLÁSTICA INFANTIL;  - 01 UNIDADE NEBULIZADORA (COPO) COM	50,00	KIT	14,56	728,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 ML;  - 01 EXTENSÃO (MANGUEIRA) COM SAÍDA ADAPTADOR AMARELO (PARA AR COMPRIMIDO)  - 01 ELÁSTICO.  "				
TOTAL						728,00
Lote: 100 - Lote 100						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12342	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO OXIGÊNIO ADULTO. COD. BR. 435418 CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO OXIGÊNIO ADULTO A PARTIR DE 1,60 M. COM OPÇÃO PARA APLICAÇÃO EM SAÍDA DE OXIGÊNIO, MANGUEIRAS/EXTENSÕES DE 1,60M . COM PEÇAS INQUEBRÁVEIS COM MATERIAL DE SILICONE, SISTEMA DE ROSQUEAMENTO PERFEITO.  CONTEÚDO DO KIT.  - 01 MÁSCARA PLÁSTICA ADULTA;  - 01 UNIDADE NEBULIZADORA (COPO) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 ML;  - 01 EXTENSÃO (MANGUEIRA) COM SAÍDA ADAPTADOR VERDE (PARA	50,00	KIT	16,27	813,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		OXIGÊNIO) - 01 ELÁSTICO. "				
TOTAL						813,50
Lote: 101 - Lote 101						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12344	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO OXIGÊNIO INFANTIL. COD. BR.435419 CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO OXIGÊNIO INFANTIL À PARTIR DE 1,60 M. COM OPÇÃO PARA APLICAÇÃO EM SAÍDA DE OXIGÊNIO, MANGUEIRAS/EXTENSÕES DE 1,60M . COM PEÇAS INQUEBRÁVEIS COM MATERIAL DE SILICONE, SISTEMA DE ROSQUEAMENTO PERFEITO.  CONTEÚDO DO KIT.  - 01 MÁSCARA PLÁSTICA INFANTIL;  - 01 UNIDADE NEBULIZADORA (COPO) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 ML;  - 01 EXTENSÃO (MANGUEIRA) COM SAÍDA ADAPTADOR VERDE (PARA OXIGÊNIO)  - 01 ELÁSTICO. "	50,00	KIT	14,15	707,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						707,50
Lote: 102 - Lote 102						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10069	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOX. FORMATO RIM. DOC. BR. 439214 CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOX, FORMATO: TIPO RIM, CAPACIDADE:CERCA DE 700 A 740 ML	40,00	UN	69,46	2.778,40
TOTAL						2.778,40
Lote: 103 - Lote 103						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12349	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLÍMERO. COD. BR.439204 CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLÍMERO, FORMATO: REDONDO, CAPACIDADE: CERCA DE 300 ML	15,00	UN	31,67	475,05
TOTAL						475,05
Lote: 104 - Lote 104						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13759	CURATICO CUTANEO 483363 BR CURATIVO CUTANEO, MODELO: TIPO POS-PUNCAO, COMPONENTE 1: COM ALMOFADA FIBRA SINTETICA, COMPONENTE 2: BSE ADESIVA,	250,00	CX	30,80	7.700,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		DIMENSAO: CERCA DE 2,5 CM, ETERELIDADE: USO UNICO CX COM 500 UN				
TOTAL						7.700,00
Lote: 105 - Lote 105						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10280	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 20 X 20CM. COD. BR. 406749 CURATIVO, TIPO:HIDROCOLÓIDE, MATERIAL: POLIURETANO, REVESTIMENTO: PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, DIMENSÃO: CERCA DE 20 X 20 CM.	50,00	UN	40,28	2.014,00
TOTAL						2.014,00
Lote: 106 - Lote 106						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12352	CURATIVO, TIPO: HIDROCOLÓIDE. COD. BR. 406756 CURATIVO, TIPO: HIDROCOLÓIDE, MATERIAL:POLIURETANO, REVESTIMENTO:PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM,	50,00	UN	11,80	590,00
TOTAL						590,00
Lote: 107 - Lote 107						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10419	DETECTOR FETAL	15,00	UN	935,50	14.032,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		PORTÁTIL. COD. BR. 433842 DETECTOR FETAL, TIPO: PORTÁTIL, AJUSTE: AJUSTE MECÂNICO, VISOR DIGITAL, BOTÃO DE CONTROLE, MATERIAL: GABINETE METÁLICO, TIPO DE ANÁLISE: AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO: BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA: ATÉ CERCA 2,2 MHZ, PERMITE ESCUTA COLETIVA E ATÉ MESMO A GRAVAÇÃO DO EXAME ATRAVÉS DA SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO.				
TOTAL						14.032,50
Lote: 108 - Lote 108						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3512	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML. COD. BR. 328078	300,00	FR	21,52	6.456,00
TOTAL						6.456,00
Lote: 109 - Lote 109						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12958	DISPENSER HIGIENIZADOR - COD BR 441576 DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL: ACRÍLICO, CAPACIDADE: 800 ML, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE, COR:TRANSPARENT E,	20,00	UN	52,79	1.055,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		APLICAÇÃO:MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOTÃO DOSADOR				
TOTAL						1.055,80
Lote: 110 - Lote 110						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12336	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, C/ EXTENSOR Nº 6, COD. BR. 345099 DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES: C/ EXTENSOR Nº 6, C/ PRESERVATIVO DE LÁTEX, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERIL.	30,00	UN	6,32	189,60
TOTAL						189,60
Lote: 111 - Lote 111						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12355	DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS , HISTERÔMETRO. COD.BR.442460 DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS , TIPO :HISTERÔMETRO, MODELO: COLLIN, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESCALA GRADUAÇÃO: C/ ESCALA MÉTRICA - 28CM	15,00	UN	78,01	1.170,15



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						1.170,15
Lote: 112 - Lote 112						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12356	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 21 G. COD. BR.437173 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 21 G, COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO O FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S. CX/ 100 UNI	100,00	CX	39,66	3.966,00
TOTAL						3.966,00
Lote: 113 - Lote 113						
Item	Código do	Nome do	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo total



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

	produto/serviço	produto/serviço	qtd		máximo	
1	11191	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 19 G. COD. BR. 437164 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 19 G, COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTO NO M.S. CX/ 100 UNI	100,00	CX	42,86	4.286,00
TOTAL						4.286,00
Lote: 114 - Lote 114						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10072	DISPOSITIVO PARA	100,00	CX	31,63	3.163,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		INFUSÃO INTRAVENOSA 23 G. COD. BR. 437171 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 23 G, COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTIN DO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER- LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTO NO M.S. CX/ 100 UNI				
TOTAL						3.163,00
Lote: 115 - Lote 115						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10070	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 25 G. COD. BR. 437169	50,00	CX	28,83	1.441,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 25G, COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO O FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERELIZADO A OXÍDEO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S. CX/ 100 UNI				
TOTAL						1.441,50
Lote: 116 - Lote 116						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11192	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 27 G. COD. BR. 437187 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 27 G,	50,00	CX	27,80	1.390,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO O FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S. CX/ 100 UNI				
TOTAL						1.390,00
Lote: 117 - Lote 117						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12357	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE. COD. BR. 279569 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	20,00	UN	2,86	57,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
TOTAL						57,20
Lote: 118 - Lote 118						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8570	ELETRODO ECG ADULTO/INFANTIL DESCARTÁVEL. COD. BR. 461243 ELETRODO ECG ADULTO/ INFANTIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM PCT C/50 UNI	100,00	PCT	26,60	2.660,00
TOTAL						2.660,00
Lote: 119 - Lote 119						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12364	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO. COD. BR. 442384 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMO SSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 20 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO. ROLO COM 100 MT.	120,00	UN	109,10	13.092,00
TOTAL						13.092,00
Lote: 120 - Lote 120						



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12361	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO. COD. BR. 442385 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMO SSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO. ROLO COM 100 MT.	60,00	UN	57,09	3.425,40
TOTAL						3.425,40
Lote: 121 - Lote 121						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12366	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO. COD. BR. 442387 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMO SSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR	30,00	UN	283,61	8.508,30



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO. ROLO COM 100 MT.				
TOTAL						8.508,30
Lote: 122 - Lote 122						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12362	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO. COD. BR. 442483 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:RO LO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMO SSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 12 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO. ROLO COM 100 MT	200,00	UN	100,67	20.134,00
TOTAL						20.134,00
Lote: 123 - Lote 123						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12363	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO. COD. BR. 443438 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2,	100,00	UN	118,84	11.884,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMO SSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 15 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO. ROLO COM 100 MT.				
TOTAL						11.884,00
Lote: 124 - Lote 124						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12365	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO. COD. BR.442386 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMO SSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 30 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO. ROLO COM 100 MT.	60,00	UN	160,43	9.625,80
TOTAL						9.625,80
Lote: 125 - Lote 125						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8572	EQUIPO ALIMENTAÇÃO ENTERAL. COD. BR. 386130 EQUIPO	500,00	UN	2,66	1.330,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		ALIMENTAÇÃO ENTERAL, EQUIPO PARA DIETA ENTERAL VIA SONDA. INFUSÃO POR GRAVIDADE, EQUIPO GRAVITACIONAL, COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA. CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E EXTENSÃO EM PVC AZUL COM COMPRIMENTO DE 1,50M, CONTROLE DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, FILTRO DE AR LATERAL E COM CONECTOR ESCALONADO.				
TOTAL						1.330,00
Lote: 126 - Lote 126						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13762	EQUIPO DE TRANSFUSAO SANGUINEA 428798 BR EQUIPO DE TRANSFUSAO SANGUINEA USO UNICO, ESTERIL E APIROGENICO DE COMPATIBILIDADE COM RECIPIENTES PARA SANGUE E COMPONENTES SANGUINESO, CATETERES INTRAVENOSOS E CANULAS. APRESENTA-SE COM UM TUBO DE PVC FLEXIVEL DE APROX 1500mm, EM UMA EXTREMIDADE APRESENTA A CAMARA DE GOTEJAMENTO COM	200,00	UN	8,94	1.788,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		FILTRO E PONTA PERFURANTE PARA UM PERFEITO ENCAIXE EM RECIPIENTES DE INFUSAO. NO MEIO DO TUBO SE LOCALIZA O REGULADOR DO FLUXO, O QUAL CONTROLA O GOTEJAMENTO E O FLUXO DA SOLUCAO. N AOUTRA EXTREMIDADE POSSUI O PORTA AGUHA, OU TERMINAL LATEX, OU FLASH BALL				
TOTAL						1.788,00
Lote: 127 - Lote 127						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10077	EQUIPO GRAVITACIONAL P/ INFUSÃO USO ÚNICO (MACROGOTAS) COD.BR.386126 EQUIPO GRAVITACIONAL PARA INFUSÃO DE USO ÚNICO (MACROGOTAS) EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR:C/INJETOR LATERAL"Y",VALVULADO, TIPO CONECTOR:LUER ROT	20.000,00	UN	2,30	46.000,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
TOTAL						46.000,00
Lote: 128 - Lote 128						
1	12959	EQUIPO GRAVITACIONAL PARA INFUSÃO - COD BR 384883 EQUIPO GRAVITACIONAL PARA INFUSÃO DE USO ÚNICO (MICROGOTAS) COMPLETO, PARA SORO, ESTÉRIL, PONTA PERFURANTE, TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL GOTEJADORA EM MICROGOTAS, TUBO DE PVC, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME, INJETOR LATERAL, FILTRO DE PARTÍCULA, VÁLVULA DE AR.	2.000,00	UN	1,93	3.860,00
TOTAL						3.860,00
Lote: 129 - Lote 129						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14740	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:M EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:MICROGOTAS, TIPO	500,00	UN	5,77	2.885,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPA,CARACTERÍSTICA ADICIONAL: FOTOSSENSIVEL.				
TOTAL						2.885,00
Lote: 130 - Lote 130						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12360	ESCOVA DEGERMAÇÃO. COD. BR. 276877 ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO:COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	40,00	UN	9,06	362,40
TOTAL						362,40
Lote: 131 - Lote 131						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3527	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL. COD. BR. 432473 ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL .FACE DO VISOR GRAVADO A LASER PARA MAIOR PRECISÃO; .MANÔMETRO COM ROTAÇÃO DE 360° PARA FACILITAR LEITURA; ARO DE BORRACHA ANTI-IMPACTO.LEVE E SEM LÁTEX .BRAÇADEIRA EM VELCRO PARA USO INFANTIL DE ALTA DURABILIDADE CIRCUNFERÊNCIA DE 14 A 20CM. • GARANTIA DE CALIBRAÇÃO: 5 ANOS .	10,00	UN	74,59	745,90



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
TOTAL						745,90
Lote: 132 - Lote 132						
1	13770	ESFIGMOMANOMETRO DURASHOCK- DS 44 ADULTO 432469 BR ESFIGMOMANOMETRO DUASHOCK- DS 44 ADULTO ATENDE AS NORMAS DA AAMI DE RESISTENCA A IMPACTOS; PODE CAIR DE UMA ALTURA DE ATE 76 CM; NAO QUEBRA E NAO PERDE A CALIBRACAO; MANOMETRO GIRA 360 FACILITANDO A VISUALIZACAO DOS VALORES; LEVE E LIVRE DE LATEX PARA MAIOR COMODIDADE; UNICO MANGUITO PARA BRAC DIREITO E ESQUERDO PARA POSICIONAMENTO PRECISO; DESIGN ERGONOMICO QUE PERMITE TRABALHAR COM A MAO DIREITA OU ESQUERDA; AMORTECEDORES DE IMPACTO NA COR CNZA PODENDO SER TROCADO; BRACADEIRA TAMANHO ADULTO COM ALCANCE DE 26CM A 32 CM; MANOMETRO GRADUADO DE 0 A 300MMHG; PRECISAO DE +/- 3MMHG; INCLUSO BOLSA DE NYLON. GARANTIA DE	40,00	UN	439,63	17.585,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		CALIBRAÇÃO: 5 ANOS. BRACADEIRA: GARANTIA DE NO MINIMO 1 ANO				
TOTAL						17.585,20
Lote: 133 - Lote 133						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12493	ESFIGMOMANÔMETRO. COD.BR.432681 ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:DIGITAL, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS:  • APROVADO PELO INMETRO;  • INDICADOR DE ARRITMIA;  • INDICADOR GRÁFICO DE NÍVEL DE HIPERTENSÃO;  • TRIPLA ZONA DE MEMÓRIA;  • TOTALMENTE AUTOMÁTICO;  • MEDIDOR DE PRESSÃO E PULSAÇÃO;  • MEDIÇÃO NO BRAÇO;  • PRECISÃO CLINICAMENTE COMPROVADA DE ACORDO COM OS PROTOCOLOS DA	15,00	UN	230,03	3.450,45



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		AAMI (ASSOCIAÇÃO AMERICANA DE INSTRUMENTOS) E DA BHS (SOCIEDADE BRITÂNICA DE HIPERTENSÃO);  • GARANTIA: MÍNIMA 03 ANOS .  "				
TOTAL						3.450,45
Lote: 134 - Lote 134						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14741	ESPAÇADOR, APLICAÇÃO:COM MÁSCARA ADULTO ULTRA-FLEXÍVEL BIVALVULADA, TIPO:ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY AEROSSOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE,CÂMARA INQUEBRÁVEL	100,00	UN	62,44	6.244,00
TOTAL						6.244,00
Lote: 135 - Lote 135						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1366	ESPARADRAPO C/ CAPA 10 M X 4.5 M. COD. BR. 437863 ESPARADRAPO 10CM X 4.5 M IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGÊNICOS,	1.100,00	UN	11,71	12.881,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		IMPERMEABILIDADE DORSAL ADEQUADA A SUA FINALIDADE, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMETE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, APRESENTANDO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
TOTAL						12.881,00
Lote: 136 - Lote 136						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3522	ESPARADRAPO C/ CAPA 5 X 4,5. COD. BR. 437862 ESPARADRAPO 5CM X 4.5 M IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO	1.000,00	UN	9,65	9.650,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		APROPRIADO, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGÊNICOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL ADEQUADA A SUA FINALIDADE, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMETE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, APRESENTANDO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
TOTAL						9.650,00
Lote: 137 - Lote 137						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	2549	ESPECULO DES. S/ LUBRIFICAÇÃO,	2.600,00	UN	1,72	4.472,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		TAM. M. COD.BR.275472 ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETIL ENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO				
TOTAL						4.472,00
Lote: 138 - Lote 138						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3523	ESPÉCULO DES. S/ LUBRIFICAÇÃO, TAM. P. COD. BR. 275473 ESPÉCULO, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	1.000, 00	UN	1,95	1.950,00
TOTAL						1.950,00
Lote: 139 - Lote 139						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14742	ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETIL ENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:GRANDE, CARACTER ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETIL ENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	800,00	UN	2,00	1.600,00
TOTAL						1.600,00
Lote: 140 - Lote 140						
Item	Código do	Nome do	Quanti	Unidade	Preço	Preço máximo total



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

	produto/serviço	produto/serviço	idade		máximo	
1	10424	ESTETOSCOPIO ADULTO. COD. BR. 438922 ESTETOSCÓPIO PROFESSIONAL - ADULTO. O AUSCULTADOR EM ALUMÍNIO DE ALTA DURABILIDADE COM ANEL EM PVC PARA SISTEMA DE TRAVA DO DIAFRAGMA, REALIZA AUSCULTAÇÃO DE SONS DE BAIXA E ALTA-FREQUENCIA (CARDIO-PULMONAR) SEM PERDER O CONTATO COM O PACIENTE E SEM NECESSIDADE DE TROCAR O LADO DO AUSCULTADOR, BASTA APLICAR PRESSÃO.  - NÍVEL DA AUSCULTA: MÉDIO;  -INDICADO PARA TRIAGEM;  -MEDIDA 48 MM;  -ÂNGULO: BIAURICULAR EM ARMAÇÃO METÁLICA DE INOX RESISTENTE E DE ALTA DURABILIDADE COM AJUSTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MOLA DE AÇO;  -OLIVAS: ROSQUEÁVEIS, FORMATO ANATÔMICO EM PVC MACIO E ATÓXICO;  -TUBO: EM FORMA DE Y EM PVC FLEXÍVEL E ATÓXICO;	25,00	UN	62,72	1.568,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		-DIAFRAGMA: FORMATO ANATÔMICO EM PVC MACIO E ATÓXICO.  GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 ANOS.  "				
TOTAL						1.568,00
Lote: 141 - Lote 141						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8579	ETER ALCOOLIZADO. COD. BR. 437090 ÉTER ALCOOLIZADO. FRASCO 1000 ML	10,00	UN	67,82	678,20
TOTAL						678,20
Lote: 142 - Lote 142						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12983	EXTENSÃO, MATERIAL: PVC - COD BR 281141 EXTENSÃO, MATERIAL: PVC, TIPO: ATÓXICO, TRANSMITÂNCIA: VERDE, COMPRIMENTO: 2 M, USO:P/ CATETER DE OXIGENOTERAPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTEI RAS DE LÁTEX, TIPO USO:ESTÉRIL,DESC ARTÁVEL	500,00	UN	14,08	7.040,00
TOTAL						7.040,00
Lote: 143 - Lote 143						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13774	EXTENSOR EQUIPO SORO 459686 BR EXTENSOR EQUIPO	4.000,00	UN	1,04	4.160,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		SORO, APLICACAO: PARA PERFUSAO SIMULTANEA, DERIVACAO Y, DE VIAS: DUAS VIAS, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MIN 20 CM, TIPO: PINCA: PINCA CORTA FLUXO EM TODAS AS VIAS, TIPO CONECTOR: CONECTOR LUER MACHO E LUER FEMEA C/ TAMPA, ESTERELIDADE (POLIFIX)				
TOTAL						4.160,00
Lote: 144 - Lote 144						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13780	FILTRO HEPA 459119 BR FILTRO HEPA: TUBO HOSPITALAR, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, COMPONENTES:FILT RO HEPA, ADICIONAIS:C/ CONECTORES, ESTERILIDADE:ESTÉ RIL, USO ÚNICO, COMPATIBILIDADE:C OMPATÍVEL C/ INSUFLADOR DE CO2	100,00	UN	16,39	1.639,00
TOTAL						1.639,00
Lote: 145 - Lote 145						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13046	FILTRO HMEF BECARE 316458 BR FILTRO HMEF- BECARE: DISPOSITIVO BACTERIOSTATICO QUE AQUECE, UMIDIFICA E GARANTA PROTECAO DURANTE A	100,00	UN	18,04	1.804,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		VENTILACAO MECANICA				
TOTAL						1.804,00
Lote: 146 - Lote 146						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12963	FILTRO, TIPO: BACTERIANO, MOD. UMIDIFICADOR RESPIRATÓRIO COD BR 314640 FILTRO, TIPO: BACTERIANO, MODELO: UMIDIFICADOR RESPIRATÓRIO, APLICAÇÃO: RESISTENCIA FLUXO 60L/MIN; 1,8CM H2O,PESO 8,5G, MATERIAL ESTRUTURA:CX EM POLÍMERO DE SBC,BOCAIS EM POLIESTIRENO, COMPATIBILIDADE:F ILTRAÇÃO POLIPROPILENO,CO NECTOR E TAMPA LUER, COMPON	100,00	UN	45,66	4.566,00
TOTAL						4.566,00
Lote: 147 - Lote 147						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3537	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:2- 0. COD.BR.281032 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:2- 0, COMPRIMENTO:COM PR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉ RIL.CX C/ 24 UNI	15,00	CX	142,71	2.140,65



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
TOTAL						2.140,65
Lote: 148 - Lote 148						
1	3755	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:3- 0, COD.BR.281049 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:3- 0, COMPRIMENTO:COM PR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉ RIL.CX C/ 24 UNI	15,00	CX	122,27	1.834,05
TOTAL						1.834,05
Lote: 149 - Lote 149						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12369	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:1- 0. COD. BR.281042 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:1- 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉ RIL.CX C/ 24 UNI	15,00	CX	133,22	1.998,30



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
TOTAL						1.998,30
Lote: 150 - Lote 150						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10080	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ADULTO. COD. BR. 455035 FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ADULTO. GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:VIA RETRÓGRADA, MATERIAL HASTE:CATETER INTRODUTOR EM PTFE, TAMANHO :CERCA DE 14 FR X 70 CM, COMPONENTE 1:C/ FIO GUIA, AGULHAS E SERINGA, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:CO NJUNTO COMPLETO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	10,00	UN	94,81	948,10
TOTAL						948,10
Lote: 151 - Lote 151						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12960	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO INFANTIL COD BR 455036 FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO INFANTIL. GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO: VIA RETRÓGRADA, MATERIAL HASTE: CATETER INTRODUTOR EM	10,00	UN	93,78	937,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		PTFE, TAMANHO: CERCA DE 6 FR X 50 CM, COMPONENTE 1:C/ FIO GUIA, AGULHAS E SERINGA, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, EMBALAGEM INDIVIDUAL				
TOTAL						937,80
Lote: 152 - Lote 152						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12961	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO NEONATAL COD BR 452982 FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO NEONATAL. GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE: METAL REVESTIDO C/ POLÍMERO, TAMANHO: NEONATAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	10,00	UN	65,01	650,10
TOTAL						650,10
Lote: 153 - Lote 153						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8622	FIO PARA SUTURA ABSORVIVEL NATURAL TIPO CATGUT CROMADO Nº 1 Fio para sutura absorvível natural tipo catgut cromado Nº 1, com aproximadamente 75 cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível. A agulha	15,00	CX	170,00	2.550,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		deverá ser cilíndrica (atraumática), 1/2 de círculo, com aproximadamente 4,0 cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. Especialidade: Fechamento geral. Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada e adequada adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso. Tanto a embalagem externa quanto a individual devem conter as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, registro na ANVISA impressos e visíveis no envelope externo e/ou interno, em língua portuguesa e apresentar código de barras conforme ABNT NBR 13904. Prazo de validade: 75% do prazo total da validade do produto na data da entrega, caixa com 24 unidades				
TOTAL						2.550,00
Lote: 154 - Lote 154						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13776	FIO PARA SUTURA ABSORVIVEL NATURAL TIPO CATGUT CROMADO	15,00	UN	124,17	1.862,55



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		<p>Nº 0 283843 BR FIO PARA SUTURA ABSORVÍVEL NATURAL TIPO CATGUT CROMADO Nº 0, COM APROXIMADAMENTE 75CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE 5%), RESISTENTE, UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA E FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CILÍNDRICA ( ATRAUMÁTICA ), 1/2 DE CÍRCULO, COM APROXIMADAMENTE 4,0CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. ESPECIALIDADE: FECHAMENTO GERAL. ACONDICIONAMENTO: OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ALUMINIZADA E ADEQUADA A FIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. TANTO A EMBALAGEM EXTERNA QUANTO A INDIVIDUAL DEVEM CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,</p>				
--	--	--	--	--	--	--



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA IMPRESSOS E VISÍVEIS NO ENVELOPE EXTERNO E/OU INTERNO, EM LÍNGUA PORTUGUESA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS CONFORME CONFORME ABNT NBR 13904. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA. CX C/ 24 UNIDADES.				
TOTAL						1.862,55
Lote: 155 - Lote 155						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12962	FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR Nº0-0 281991FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO TIPO NYLON Nº 0-0, COM APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE 5%), RESISTENTE, UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA E FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER TRIANGULAR (TRAUMÁTICA ), 3/8 DE CÍRCULO, COM APROXIMADAMENTE 4,0CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE	20,00	UN	62,21	1.244,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. ESPECIALIDADE: CUTICULAR. ACONDICIONAMENTO: OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA A FIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. TANTO A EMBALAGEM EXTERNA QUANTO A INDIVIDUAL DEVEM CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA IMPRESSOS E VISÍVEIS NO ENVELOPE EXTERNO E/OU INTERNO, EM LÍNGUA PORTUGUESA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS CONFORME ABNT NBR 13904. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA. CX C/ 24 UNIDADES. COD. BR 281991				
TOTAL						1.244,20
Lote: 156 - Lote 156						
Item	Código do produto/se	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	14744 FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO.2-0 45CM FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO TIPO NYLON Nº 2-0, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE 5%), RESISTENTE, UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA E FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 DE CÍRCULO, COM APROXIMADAMENTE 4,0CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. ESPECIALIDADE: CUTICULAR. ACONDICIONAMENTO: OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA A FIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. TANTO A EMBALAGEM EXTERNA QUANTO A INDIVIDUAL DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO,	25,00	UN	63,97	1.599,25



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA IMPRESSOS E VISÍVEIS NO ENVELOPE EXTERNO E/OU INTERNO, EM LÍNGUA PORTUGUESA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS CONFORME ABNT NBR 13904. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA. CX C/ 24 UNIDADES. COD 281323				
TOTAL						1.599,25
Lote: 157 - Lote 157						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14745	FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO.3-0 45CM FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO TIPO NYLON Nº 3-0, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE 5%), RESISTENTE, UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA E FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER TRIANGULAR (TRAUMÁTICA ), 3/8 DE CÍRCULO, COM APROXIMADAMENTE 4,0 CM DE	30,00	UN	51,20	1.536,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. ESPECIALIDADE: CUTICULAR. ACONDICIONAMENT O: OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA A FIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. TANTO A EMBALAGEM EXTERNA QUANTO A INDIVIDUAL DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA IMPRESSOS E VISÍVEIS NO ENVELOPE EXTERNO E/OU INTERNO, EM LÍNGUA PORTUGUESA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS CONFORME ABNT NBR 13904. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA. CX C/ 24 UNI. COD 281898				
TOTAL						1.536,00
Lote: 158 - Lote 158						



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14746	FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO.4-0, 45C FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO TIPO NYLON Nº 4-0, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE 5%), RESISTENTE, UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA E FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER TRIANGULAR (TRAUMÁTICA ), 3/8 DE CÍRCULO, COM APROXIMADAMENTE 4,0 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. ESPECIALIDADE: CUTICULAR. ACONDICIONAMENTO: OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA A FIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. TANTO A EMBALAGEM EXTERNA QUANTO A INDIVIDUAL DEVE CONTER AS	20,00	UN	53,28	1.065,60



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA IMPRESSOS E VISÍVEIS NO ENVELOPE EXTERNO E/OU INTERNO, EM LÍNGUA PORTUGUESA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS CONFORME ABNT NBR 13904. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA. CX C/ 24 UNI. COD 281990				
TOTAL						1.065,60
Lote: 159 - Lote 159						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14747	FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO.5-0,45CM FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO TIPO NYLON Nº 5-0, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE 5%), RESISTENTE, UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA E FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER TRIANGULAR (TRAUMÁTICA ), 3/8 DE CÍRCULO, COM	20,00	UN	57,36	1.147,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		<p>APROXIMADAMENTE 4,0 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. ESPECIALIDADE: CUTICULAR. ACONDICIONAMENTO: OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA A FIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. TANTO A EMBALAGEM EXTERNA QUANTO A INDIVIDUAL DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA IMPRESSOS E VISÍVEIS NO ENVELOPE EXTERNO E/OU INTERNO, EM LÍNGUA PORTUGUESA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS CONFORME ABNT NBR 13904. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA. CX C/ 24 UNIDADES.COD 319428</p>				
--	--	--	--	--	--	--



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						1.147,20
Lote: 160 - Lote 160						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14748	FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO.6-0,45CM FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO TIPO NYLON Nº 6-0, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE 5%), RESISTENTE, UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA E FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER TRIANGULAR (TRAUMÁTICA ), 3/8 DE CÍRCULO, COM APROXIMADAMENTE 4,0 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. ESPECIALIDADE: CUTICULAR. ACONDICIONAMENTO: OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA A FIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. TANTO A EMBALAGEM	20,00	UN	68,55	1.371,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		EXTERNA QUANTO A INDIVIDUAL DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA IMPRESSOS E VISÍVEIS NO ENVELOPE EXTERNO E/OU INTERNO, EM LÍNGUA PORTUGUESA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS CONFORME ABNT NBR 13904. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA. CX C/ 24 UNIDADES. COD 281321				
TOTAL						1.371,00
Lote: 161 - Lote 161						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3401	FITA ADESIVA CREPE 19 X 50M. COD.BR.350646 FITA ADESIVA CREPE BRANCA 19 MM X 50 M. RESISTÊNCIA AO ESTIRAMENTO. FÁCIL CONFORMAÇÃO EM SUPERFÍCIES IRREGULARES. BOA ADESÃO EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS: PLÁSTICOS, BORRACHA, METAL, VIDRO, CONCRETO, GESSO E OUTROS MATERIAIS. FÁCIL REMOÇÃO E	500,00	UN	10,26	5.130,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		ISENÇÃO DE RESÍDUOS EM ATÉ 24 HORAS APÓS SUA APLICAÇÃO. DORSO: PAPEL CREPE. ADESIVO: A BASE DE BORRACHA E RESINA. RESISTÊNCIA A TEMPERATURA: 50°C / 40 MIN.				
TOTAL						5.130,00
Lote: 162 - Lote 162						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	2557	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30MT. COD.BR.332343	100,00	UN	7,26	726,00
TOTAL						726,00
Lote: 163 - Lote 163						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12372	FITA HOSPITALAR HIPOALERGÊNICA. COD.BR.437882 FITA HOSPITALAR HIPOALERGÊNICA C/ CAPA 5 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, HIPOALERGÊNICA, DE ESPESSURA FINA, MICROPOROSA, BOA FIXAÇÃO, ADESÃO EM SUPERFÍCIES ÚMIDAS, COM CAPA, LIVRE DE LÁTEX.	1.500,00	UN	11,11	16.665,00
TOTAL						16.665,00
Lote: 164 - Lote 164						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12371	FITA HOSPITALAR HIPOALERGÊNICA. COD.BR.437884 FITA	1.500,00	UN	13,90	20.850,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		HOSPITALAR HIPOALERGÊNICA C/ CAPA 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, HIPOALERGÊNICA, DE ESPESSURA FINA, MICROPOROSA, BOA FIXAÇÃO, ADESÃO EM SUPERFÍCIES ÚMIDAS, COM CAPA, LIVRE DE LÁTEX.				
TOTAL						20.850,00
Lote: 165 - Lote 165						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14749	FLUXÔMETRO (MEDIDOR VAZÃO), MATERIAL CORPO:METAL, APLICAÇÃO:REDE DE AR FLUXÔMETRO (MEDIDOR VAZÃO), MATERIAL CORPO:METAL, APLICAÇÃO:REDE DE AR COMPRIMIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLUXÔMETRO DE 0 A 15L/MIN	5,00	UN	131,35	656,75
TOTAL						656,75
Lote: 166 - Lote 166						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3546	FLUXOMETRO. COD. BR. 280471 Fluxômetro (medidor vazão), material corpo:metal, aplicação: rede de oxigênio, características adicionais: fluxômetro de 0 a 15l/min	5,00	UN	134,90	674,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						674,50
Lote: 167 - Lote 167						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10770	FRALDA DESCARTÁVEL EG. COD.BR. 425356 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 16 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:INFANTIL.	1.000,00	UN	1,34	1.340,00
TOTAL						1.340,00
Lote: 168 - Lote 168						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	2130	FRALDA DESCARTÁVEL G. COD. BR. 425355 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMI CO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:INFANTIL.	1.000,00	UN	1,28	1.280,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
TOTAL						1.280,00
Lote: 169 - Lote 169						
1	12375	FRALDA DESCARTÁVEL M. COD. BR.358100 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:ATÉ 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,R EUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO:INFANTIL.	1.000, 00	UN	1,74	1.740,00
TOTAL						1.740,00
Lote: 170 - Lote 170						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	382	FRALDA DESCARTAVEL P. COD. BR. 358087 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMI CO, TAMANHO:PEQUEN O, PESO USUÁRIO: ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS.T	1.000, 00	UN	1,65	1.650,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		IPU USUÁRIO:INFANTIL.				
TOTAL						1.650,00
Lote: 171 - Lote 171						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3594	FRALDA GERIATRICA DESCARTÁVEL EG. COD. BR.380597 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA GRANDE (CINTURA: 120 A 165 CM; PESO ACIMA DE 90 KG). COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO - GARANTE UM AJUSTE PERFEITO, DANDO PROTEÇÃO EXTRA E EVITANDO VAZAMENTOS; FLOCOS DE GEL ABSORVENTE DANDO MAIS RETENÇÃO DE LÍQUIDO E MENOS UMIDADE; INDICADOR DE UMIDADE/TROCA - MUDA DE COR AO CONTATO COM O LÍQUIDO E INDICA QUANDO A FRALDA PODE SER TROCADA; 4 FITAS ADESIVAS LARGAS E REPOSICIONÁVEIS; COBERTURA FILTRANTE SUAVE.	2.500,00	UN	2,77	6.925,00
TOTAL						6.925,00
Lote: 172 - Lote 172						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3593	FRALDA GERIATRICA	2.500,00	UN	2,93	7.325,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		DESCARTAVEL G. COD. BR.360501 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE (CINTURA: 115 A 150 CM; PESO 70 A 90 KG) . COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO - GARANTE UM AJUSTE PERFEITO, DANDO PROTEÇÃO EXTRA E EVITANDO VAZAMENTOS; FLOCOS DE GEL ABSORVENTE DANDO MAIS RETENÇÃO DE LÍQUIDO E MENOS UMIDADE; INDICADOR DE UMIDADE/TROCA - MUDA DE COR AO CONTATO COM O LÍQUIDO E INDICA QUANDO A FRALDA PODE SER TROCADA; 4 FITAS ADESIVAS LARGAS E REPOSICIONÁVEIS; COBERTURA FILTRANTE SUAWE.				
TOTAL						7.325,00
Lote: 173 - Lote 173						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3592	FRALDA GERIATRICA DESCARTÁVEL M. COD. BR. 358131 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIO (CINTURA: 80 A 115 CM; PESO 40 A 70 KG).COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO - GARANTE UM AJUSTE PERFEITO, DANDO PROTEÇÃO	2.500, 00	UN	2,74	6.850,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		EXTRA E EVITANDO VAZAMENTOS;FLOCOS DE GEL ABSORVENTE DANDO MAIS RETENÇÃO DE LÍQUIDO E MENOS UMIDADE ; INDICADOR DE UMIDADE/TROCA - MUDA DE COR AO CONTATO COM O LÍQUIDO E INDICA QUANDO A FRALDA PODE SER TROCADA; 4 FITAS ADESIVAS LARGAS E REPOSICIONÁVEIS; COBERTURA FILTRANTE SUAVE.				
TOTAL						6.850,00
Lote: 174 - Lote 174						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14750	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO PEQUENO (CINTURA: 50 A 80CM; PESO 30 A 40 KG FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO PEQUENO (CINTURA: 50 A 80CM; PESO 30 A 40 KG).COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO - GARANTE UM AJUSTE PERFEITO, DANDO PROTEÇÃO EXTRA E EVITANDO VAZAMENTOS;FLOCOS DE GEL ABSORVENTE DANDO MAIS RETENÇÃO DE LÍQUIDO E MENOS UMIDADE ; INDICADOR DE UMIDADE/TROCA -	2.500,00	UN	2,12	5.300,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		MUDA DE COR AO CONTATO COM O LÍQUIDO E INDICA QUANDO A FRALDA PODE SER TROCADA; 4 FITAS ADESIVAS LARGAS E REPOSICIONÁVEIS; COBERTURA FILTRANTE SUAVE. COD 427338				
TOTAL						5.300,00
Lote: 175 - Lote 175						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12376	FRASCO - RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL COD. BR.395533 FRASCO - RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:500 ML, COMPONENTES: COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	500,00	UN	4,46	2.230,00
TOTAL						2.230,00
Lote: 176 - Lote 176						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1356	GEL P/ ULTRASSONOGRÁFICA 100 G. COD.BR.438929 GEL	100,00	UN	5,43	543,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		P/ ULTRASSONOGRAFI A - 100 G DE ALTA CONDUTIVIDADE, INODORO, NÃO ESCORRE, NÃO É GORDUROSO, ISENTO DE SAL E ÁLCOOL; TRANSMISSÃO DE IMPULSOS ELÉTRICOS ENTRE A PELE DO PACIENTE E O EQUIPAMENTO DE ELETROCARDIOGRA MA E ULTRASSONAGRAFI A; CARACTERÍSTICAS: PH NEUTRO, NÃO GORDUROSO, INODORO				
TOTAL						543,00
Lote: 177 - Lote 177						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11199	GEL ULTRASSONOGRAFI A 1000 G. COD. BR.438929 GEL P/ ULTRASSONOGRAFI A - 1000 G DE ALTA CONDUTIVIDADE, INODORO, NÃO ESCORRE, NÃO É GORDUROSO, ISENTO DE SAL E ÁLCOOL; TRANSMISSÃO DE IMPULSOS ELÉTRICOS ENTRE A PELE DO PACIENTE E O EQUIPAMENTO DE ELETROCARDIOGRA MA E ULTRASSONAGRAFI A;CARACTERÍSTICA S: PH NEUTRO, NÃO GORDUROSO.	200,00	FR	53,26	10.652,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						10.652,00
Lote: 178 - Lote 178						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8569	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO. COD.BR.293025 HASTES FLEXÍVEIS C/ PONTAS DE ALGODÃO. CX/75 UNI. SEGUROS E ABSORVENTES. ANTIGERME, AÇÃO ANTIBACTERIANA. CARTUCHOS COM 75 UNIDADES. BEBÊS, ADOLESCENTES E ADULTOS. PURO ALGODÃO. É FEITO COM ALGODÃO 100% PURO E POSSUI HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS. POR ISSO, OFERECE TODA A SUAVIDADE, CONFORTO E ABSORÇÃO. É INDICADO PARA A HIGIENE. PODE SER USADO PARA LIMPAR DELICADAMENTE A PARTE EXTERNA DA ORELHA (DESDE QUE NÃO ATINJA O CANAL DO OUVIDO).	150,00	CX	2,46	369,00
TOTAL						369,00
Lote: 179 - Lote 179						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12378	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. . COD. BR.437161 HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIE FIXA.	100,00	FR	104,26	10.426,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		FRASCO 5L				
TOTAL						10.426,00
Lote: 180 - Lote 180						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1357	HIPOCLORITO DE SÓDIO, 10 % . COD.BR.343298 HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO: TEOR MÍNIMO DE 10 % DE CLORO ATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRODUTO CONCENTRADO, NÃO ESTABILIZADO. FR 1000ML.	100,00	FR	164,31	16.431,00
TOTAL						16.431,00
Lote: 181 - Lote 181						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14751	IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL:ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ESPUMA, TAMANHO:CE IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL:ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ESPUMA, TAMANHO:CERCA DE 25 X 1,5 CM PCT C/ 10 UNI. COD 452222	100,00	UN	3,70	370,00
TOTAL						370,00
Lote: 182 - Lote 182						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12416	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD	50,00	UN	151,36	7.568,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		BLOCK ADULTO.COD.BR.COD 359220 IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK ADULTO PARA PRANCHA DE RESGATE. IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA, CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA OU MATERIAL COMPATÍVEL; IMPERMEÁVEL, PROPICIA IMOBILIZAÇÃO PARA CABEÇA E REGIÃO CERVICAL; CONTÉM TIRANTES DE FIXAÇÃO PARA TESTA E QUEIXO, COM PONTOS PARA VERIFICAÇÃO DE SAÍDA DE LÍQUIDO PELO OUVIDO.				
TOTAL						7.568,00
Lote: 183 - Lote 183						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12415	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK INFANTIL.COD.BR.COD 359220 IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK INFANTIL , IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA, CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA, IMPERMEÁVEL, PROPICIA IMOBILIZAÇÃO PARA CABEÇA E REGIÃO CERVICAL, CONTÉM TIRANTES DE FIXAÇÃO PARA	50,00	UN	102,37	5.118,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		TESTA E QUEIXO (NA COR PRETA), COM PONTOS PARA VERIFICAÇÃO DE SAÍDA DE LÍQUIDO PELO OUVIDO, VALIDADE INDETERMINADA; PRODUTO NÃO PERECÍVEL; TAMANHO: INFANTIL; COR: AMARELO, BRANCO E PRETO.				
TOTAL						5.118,50
Lote: 184 - Lote 184						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8585	INDICADOR BIOLÓGICO. COD. BR.332349 INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO: SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO: AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE: BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. EMBALAGEM C/ 10 UNI	50,00	CX	41,34	2.067,00
TOTAL						2.067,00
Lote: 185 - Lote 185						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8586	LAMINA BISTURI Nº 11. COD. BR.239064 LÂMINA DE BISTURI Nº 11, EM AÇO INOXIDÁVEL,	30,00	CX	41,47	1.244,10



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR RAIO GAMA). PRODUTO DE USO ÚNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
TOTAL						1.244,10
Lote: 186 - Lote 186						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8587	LAMINA BISTURI Nº 12. COD. BR. 239056 LÂMINA DE BISTURI Nº 12, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR RAIO GAMA). PRODUTO DE USO ÚNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	30,00	CX	43,58	1.307,40
TOTAL						1.307,40
Lote: 187 - Lote 187						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8588	LAMINA BISTURI Nº 15. COD. BR.239065 LÂMINA DE BISTURI Nº 15, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR RAIO GAMA). PRODUTO DE USO ÚNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	10,00	CX	45,60	456,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						456,00
Lote: 188 - Lote 188						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8589	LAMINA BISTURI N° 22. COD.BR. 242918 LÂMINA DE BISTURI N° 22, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA). PRODUTO DE USO ÚNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	10,00	CX	33,77	337,70
TOTAL						337,70
Lote: 189 - Lote 189						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8590	LAMINA BISTURI N° 23. COD. BR. 313631 LÂMINA DE BISTURI N° 23, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA). PRODUTO DE USO ÚNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	10,00	CX	45,13	451,30
TOTAL						451,30
Lote: 190 - Lote 190						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10290	LAMINA BISTURI N° 24. COD. BR. 299240 LÂMINA DE BISTURI N° 24, EM AÇO	10,00	CX	47,57	475,70



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		INOXIDÁVEL, ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR RAIO GAMA). PRODUTO DE USO ÚNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
TOTAL						475,70
Lote: 191 - Lote 191						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12966	LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO - COD BR 311282 LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO, TIPO:UNIVERSAL, TENSÃO: 2,2 V	10,00	UN	48,76	487,60
TOTAL						487,60
Lote: 192 - Lote 192						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8591	LANCETA AUTOMÁTICA P/ MEDIR GLICEMIA. COD.BR.338605 LANCETA AUTOMÁTICA P/ MEDIR GLICEMIA. AUTOMÁTICO ACIONAMENTO POR CONTATO, ESPESSURA ULTRAFINA. PENETRAÇÃO CONSISTENTE. EM CONFORMIDADE COM A NR 32. DESCARTE SEGURO. CAIXA C/ 100 LANCETAS.	200,00	CX	32,33	6.466,00
TOTAL						6.466,00
Lote: 193 - Lote 193						



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12964	LARINGOSCÓPIO COD BR 415924 LARINGOSCÓPIO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, LÂMINAS CURVAS 3, 4 E 5; RETAS 3, 4 E 5, ENCAIXE PADRÃO, 2 PILHAS MÉDIAS, EM ESTOJO PRÓPRIO, LÂMPADA DE LED. CABO EM AÇO INOX À PROVA DE FERRUGEM, RECARTILHADO PARA MAIOR ERGONOMIA E SEGURANÇA ABERTURA NA BASE DO CABO, FÁCIL CONVERSÃO PARA BATERIA RECARREGÁVEL TAMPA ROSQUEÁVEL COM MOLA EM AÇO INOXALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIAS RECARREGÁVEIS ILUMINAÇÃO: LÂMPADA HALÓGENA 2,5V LÂMINA STANDARD FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICOS À PROVA DE FERRUGEM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO UTILIZA CABO TIPO AA E TIPO C ALIMENTADO ATRAVÉS DE PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL AUTOCLAVÁVEL A 134°C DURANTE 5 MINUTOSESTERILIZ ÁVEL EM ÓXIDO DE ETILENO OU	5,00	UN	1.231,81	6.159,05



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		AUTOCLAVE A VAPOR				
TOTAL						6.159,05
Lote: 194 - Lote 194						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13781	LARINGOSCOPIO INFANTIL 414541 BR LARINGOSCÓPIO, AÇO INOXIDÁVEL, INFANTIL, LÂMINAS CURVAS (00,0,1,2,3,4 E 5), RETAS (00,0,1,2 E 3), EM ESTOJO PRÓPRIO, LÂMPADA DE LED, ENCAIXE PADRÃO. CABO EM AÇO INOX À PROVA DE FERRUGEM, RECARTEILHADO PARA MAIOR ERGONOMIA E SEGURANÇA ABERTURA NA BASE DO CABO, FÁCIL CONVERSÃO PARA BATERIA RECARREGÁVEL TAMPA ROSQUEÁVEL COM MOLA EM AÇO INOXALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIAS RECARREGÁVEIS ILUMINAÇÃO: LÂMPADA HALÓGENA 2,5V LÂMINA STANDARD FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICOS À PROVA DE FERRUGEM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO UTILIZA CABO TIPO AA E TIPO C ALIMENTADO ATRAVÉS DE PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL AUTOCLAVÁVEL A	5,00	UN	1.199,75	5.998,75



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		134°C DURANTE 5 MINUTOSESTERILIZÁVEL EM ÓXIDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE A VAPOR				
TOTAL						5.998,75
Lote: 195 - Lote 195						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12968	LENÇOL DESCARTÁVEL COD BR 423532 LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, GRAMATURA: 20 G/M2, LARGURA: 0,90 CM, COMPRIMENTO: 2 M, APRESENTAÇÃO:C/E LÁSTICO. OS LENÇÓIS DESCARTÁVEIS SÃO CONFECCIONADOS EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO) COM ELÁSTICO, ATÓXICOS, ANTIALÉRGICOS E NÃO INFLAMÁVEIS. POSSUEM UMA BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA E NÃO LIBERAM FIAPOS QUE GERALMENTE SÃO UM INCÔMODO PARA OS CLIENTES. SÃO INDICADOS PARA COBRIR MACAS, CAMAS E SUPERFÍCIES, O OBJETIVO DE SEU USO É PARA PROTEÇÃO E HIGIENIZAÇÃO NO MOMENTO DE CONTATO ENTRE PACIENTE E MACA, CAMA OU QUALQUER SUPERFÍCIE EM QUE O LENÇOL SEJA COLOCADO. O USO DE LENÇÓIS DESCARTÁVEIS	1.500,00	UN	2,42	3.630,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA PARA OS CLIENTES, EM LOCAIS QUE A LIMPEZA E HIGIENE SÃO NECESSÁRIAS NAS ÁREAS COBERTAS PELOS LENÇÓIS. IDEAL PARA ÁREA MÉDICA, ESTÉTICA, HOSPITALAR, ENTRE OUTRAS.				
TOTAL						3.630,00
Lote: 196 - Lote 196						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12494	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL, TAM. 7,0. COD.BR.269839 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,0 ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRI-MENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA;PAR;	2.000,00	UN	2,86	5.720,00
TOTAL						5.720,00
Lote: 197 - Lote 197						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10293	LUVA CIRÚRGICA LATEX NATURAL, TAMANHO: 6,5. COD.BR.269946	2.000,00	UN	2,64	5.280,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,5 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,AT ÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMI CO, EMBALAGEM:CONFO RME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA; PAR.				
TOTAL						5.280,00
Lote: 198 - Lote 198						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8592	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,5. COD.BR.269838 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,5 ESTERILIDADE:ESTÉ RIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRI MENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LU BRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,AT ÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMI CO, EMBALAGEM:CONFO RME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA;PAR;	2.000,00	UN	3,42	6.840,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
TOTAL						6.840,00
Lote: 199 - Lote 199						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12379	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8,0. COD. BR.269837 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8,0 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRI MENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,AT ÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMI CO, EMBALAGEM:CONFO RME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA;PAR.	2.000,00	UN	1,60	3.200,00
TOTAL						3.200,00
Lote: 200 - Lote 200						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14752	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6 COR 269945 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6, ESTERILIDADE:ESTÉ RIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRI MENTO MÍNIMO DE	2.000,00	UN	1,83	3.660,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		28CM, APRESENTAÇÃO:LU BRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,AT ÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMI CO, EMBALAGEM:CONFO RME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. PAR.				
TOTAL						3.660,00
Lote: 201 - Lote 201						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12382	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAM. G. COD. BR. 269892 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ATÓXICA, AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	1.000,00	CX	26,96	26.960,00
TOTAL						26.960,00
Lote: 202 - Lote 202						



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12381	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAM. M.COD.BR.269893 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ATÓXICA, AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	2.000,00	CX	21,27	42.540,00
TOTAL						42.540,00
Lote: 203 - Lote 203						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12380	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAM. P. COD.BR.269894 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME,	2.000,00	CX	22,91	45.820,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFI CADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ATÓXICA, AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES				
TOTAL						45.820,00
Lote: 204 - Lote 204						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	9459	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAM. PP.COD.BR.269891 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRA PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE	500,00	CX	24,88	12.440,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ATÓXICA, AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES				
TOTAL						12.440,00
Lote: 205 - Lote 205						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12981	MACA DE RESGATE COD BR 409320 MACA DE RESGATE, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: PRANCHA, TAMANHO: ADULTO, LARGURA: CERCA DE 0,40 M, FORMATO: PEGA MÃOS, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 250 KG, COMPONENTES: CINTO "TIPO ARANHA", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABERTURAS OBLONGAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSSUI PEGADORES AMPLOS PARA FACILITAR O USO COM LUVAS. DESIGN EM ÂNGULO PARA MELHOR ACOMODAÇÃO DO PACIENTE. TRANSLÚCIDA, PARA O USO EM RAIO-X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. POSSUI ABERTURAS ESPECIFICAS PARA	5,00	UN	957,33	4.786,65



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DA VÍTIMA. POSSIBILITA O RESGATE NA ÁGUA E EM ALTURAS. PRODUZIDA EM POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS.				
TOTAL						4.786,65
Lote: 206 - Lote 206						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10294	MALETA COD. BR.395080 MALETA, MATERIAL:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO PESCADOR/BRANCO /2 BANDEJAS/COMPARTIMENTO E BAÚ, DIMENSÕES EXTERNAS:44 X 22 X 24 CM	10,00	UN	178,38	1.783,80
TOTAL						1.783,80
Lote: 207 - Lote 207 - COTA RESERVADA - CR						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12970	MACACÃO ROUPA DE PROTEÇÃO DESCARTAVEL FEITO EM TNT BRANCO C/ ZIPER C/ MACACÃO ROUPA DE PROTEÇÃO DESCARTAVEL FEITO EM TNT BRANCO C/ ZIPER C/ CAPUZ C/ ELASTICO TAMANHO MÉDIO	500,00	UN	52,74	26.370,00
TOTAL						26.370,00
Lote: 208 - Lote 208 - COTA PRINCIPAL - CP						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12970	MACACÃO ROUPA DE PROTEÇÃO	1.500,00	UN	52,74	79.110,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		DESCARTAVEL FEITO EM TNT BRANCO C/ ZIPER C/ MACACÃO ROUPA DE PROTEÇÃO DESCARTAVEL FEITO EM TNT BRANCO C/ ZIPER C/ CAPUZ C/ ELASTICO TAMANHO MÉDIO				
TOTAL						79.110,00
Lote: 209 - Lote 209						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3562	MALHA TUBULAR 10 CM X 15 M Malha Tubular 12 cm x 15 m, confeccionada em 100% algodão, elasticidade no sentido transversal, uso único.	40,00	UN	21,16	846,40
TOTAL						846,40
Lote: 210 - Lote 210						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10295	MALHA TUBULAR 15CM X 25M Malha Tubular 15 cm X 25 m, confeccionada em 100% algodão, elasticidade no sentido transversal, uso único.	40,00	UN	27,90	1.116,00
TOTAL						1.116,00
Lote: 211 - Lote 211						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12973	MANITOL, DOSAGEM: 20% COD BR 299675 MANITOL, DOSAGEM: 20%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO FR 250 ML	200,00	UN	14,66	2.932,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						2.932,00
Lote: 212 - Lote 212						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10297	MANTA TERMICA PARA RESGATE ADULTO DESCARTAVEL.COD. BR.407756 MANTA TÉRMICA PARA RESGATE ADULTO DESCARTÁVEL.; MATERIAL:POLIÉSTER, MODELO:ENVELOPE , DIMENSÕES:CERCA DE 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	200,00	UN	26,44	5.288,00
TOTAL						5.288,00
Lote: 213 - Lote 213						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14753	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO:NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS. 34192 MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO:NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO:COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES	1.000,00	UN	15,50	15.500,00
TOTAL						15.500,00
Lote: 214 - Lote 214						



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14754	MÁSCARA FACIAL VENTURI ADULTO. KIT POSSUI UM SISTEMA DE VÁLVULAS454554 MÁSCARA FACIAL VENTURI ADULTO. KIT POSSUI UM SISTEMA DE VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO (FIO2): 1- AZUL: 24% - 4L/MIN;  2- BRANCA: 28% - 4L/MIN;  3- LARANJA: 31% - 6L/MIN;  4- AMARELO: 35% - 8L/MIN;  5- VERMELHO: 40% - 8L/MIN;  6- ROSA: 50% - 12L/MIN.  ITENS INCLUSOS:  - MÁSCARA ADULTO COM ELÁSTICO;  - TRAQUÉIA;  - 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO;  - EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M;  - COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO:  - MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO	20,00	UN	43,96	879,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO;  - OS DILUIDORES SÃO FABRICADOS EM POLIPROPILENO; - PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.				
TOTAL						879,20
Lote: 215 - Lote 215						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11212	MASCARA FACIAL VENTURI INFANTIL. COD.BR.454555 MÁSCARA FACIAL VENTURI INFANTIL. KIT POSSUI UM SISTEMA DE VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO (FIO2):  1- AZUL: 24% - 4L/MIN;  2- BRANCA: 28% - 4L/MIN;  3- LARANJA: 31% - 6L/MIN;  4- AMARELO: 35% - 8L/MIN;  5- VERMELHO: 40% - 8L/MIN;  6- ROSA: 50% - 12L/MIN.  ITENS INCLUSOS:  - MÁSCARA COM ELÁSTICO;	20,00	UN	30,24	604,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		<p>- TRAQUÉIA;</p> <p>- 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO;</p> <p>- EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M;</p> <p>- COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO.</p> <p>COMPOSIÇÃO:</p> <p>- MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO;</p> <p>- OS DILUIDORES SÃO FABRICADOS EM POLIPROPILENO;</p> <p>- PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.</p> <p>"</p>				
TOTAL						604,80
Lote: 216 - Lote 216						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10302	MASCARA N95 FPP2 -BICO DE PATO. COD.BR. 353241 MÁSCARA N95 FPP2 - BICO DE PATO.	500,00	UN	2,23	1.115,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇAS SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2, CLASSE S, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO:  CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO;  CAMADA MEIO DE FIBRAS SINTÉTICA ESTRUTURAL;  CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL.  COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL.  PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA EXPOSIÇÃO DE AGENTES BIOLÓGICOS .  "				
TOTAL						1.115,00
Lote: 217 - Lote 217						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14756	MÁSCARA	200,00	UN	26,78	5.356,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		RESPIRATÓRIA DE ALTO FLUXO, MATERIAL:POLIVINIL , CD454567 MÁSCARA RESPIRATÓRIA DE ALTO FLUXO, MATERIAL:POLIVINIL , TIPO USO:TRANSPARENT E C/PRESILHA AJUSTÁVEL, TAMANHO:INFANTIL, APLICAÇÃO:P/SUPLEMENTAÇÃO DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESERVATÓRIO 750ML,TUBO 2,10M COMPRIMENTO, COMPONENTES:CONNECTOR PADRÃO,VÁLVULA CONTROLE BAIXA RESISTÊNCIA				
TOTAL						5.356,00
Lote: 218 - Lote 218						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14755	MÁSCARA RESPIRATÓRIA DE ALTO FLUXO, MATERIAL:POLIVINIL , COD 454566 MÁSCARA RESPIRATÓRIA DE ALTO FLUXO, MATERIAL:POLIVINIL , TIPO USO:TRANSPARENT E C/PRESILHA AJUSTÁVEL, APLICAÇÃO:P/SUPLEMENTAÇÃO DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOLSA PLÁSTICA DE NÃO REINALAÇÃO DE CO2 EXPIRADO, COMPONENTES:CONNECTOR E VÁLVULA.TAM ADULTO.	500,00	UN	27,47	13.735,00
TOTAL						13.735,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Lote: 219 - Lote 219						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14757	MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 1,5; SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 1,5; SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL (DESTE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA INTEGRADA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX. COD 451074	30,00	UN	72,66	2.179,80
TOTAL						2.179,80
Lote: 220 - Lote 220						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11205	MASCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 1. COD.BR. 451471 MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 1; SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL (DESTE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA INTEGRADA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX.	30,00	UN	72,33	2.169,90



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						2.169,90
Lote: 221 - Lote 221						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14758	MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 2,0; SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 2,0; SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL (DESTE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA INTEGRADA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILO XANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX. COR 451472	30,00	UN	99,05	2.971,50
TOTAL						2.971,50
Lote: 222 - Lote 222						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14759	MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 2,5; SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 2,5; SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL (DESTE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA INTEGRADA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILO XANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX. COD 451470	30,00	UN	95,02	2.850,60



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						2.850,60
Lote: 223 - Lote 223						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14760	MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 3; SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 3; SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL (DESTE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA INTEGRADA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILO XANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX. COD 451473	30,00	UN	117,21	3.516,30
TOTAL						3.516,30
Lote: 224 - Lote 224						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14761	MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 4; SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 4; SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL (DESTE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA INTEGRADA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILO XANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX.	30,00	UN	172,97	5.189,10



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		COD 451474				
TOTAL						5.189,10
Lote: 225 - Lote 225						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14762	MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 5; SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 5; SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL (DESTE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA INTEGRADA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILO XANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX. COD 451477	30,00	UN	97,24	2.917,20
TOTAL						2.917,20
Lote: 226 - Lote 226						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12975	MATERIAL GASOTERAPIA ADULTO COD BR 435416 MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	50,00	UN	21,52	1.076,00
TOTAL						1.076,00
Lote: 227 - Lote 227						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12976	MATERIAL GASOTERAPIA INFANTIL COD BR 435417 MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	50,00	UN	14,90	745,00
TOTAL						745,00
Lote: 228 - Lote 228						
1	12391	NEBULIZADOR ULTRASSÔNICO. COD. BR.435786 NEBULIZADOR, TIPO: ULTRASSÔNICO, MODELO: DE MESA, AJUSTE: COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, MATERIAL: COMPRESSOR C/ GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTES: C/ NO MÍNIMO: MÁSCARA, EXTENSOR, FRASCO GRADUADO; • COM PROTETOR TÉRMICO AUTOMÁTICO CONTRA SUPERAQUECIMENTO;  • GARANTIA DE 5 ANOS;  • APARELHO BIVOLT;  • FREQUÊNCIA: 60 HZ POTÊNCIA: 200VA RUÍDO: 60 DBA TAXA MÁX. DE NEBULIZAÇÃO: 0,40ML/MIN APROXIMADAMENTE	10,00	UN	256,33	2.563,30



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10636	NEBULIZADOR. COD. BR. 415898 NEBULIZADOR, TIPO:CENTRAL MÍN.4 SAÍDAS, 4 FLUXÔMETROS, FILTRO; COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, 1/4HP;• COM PROTETOR TÉRMICO AUTOMÁTICO CONTRA SUPERAQUECIMENTO;  • GARANTIA DE 5 ANOS;  • APARELHO BIVOLT;  • COPO MODELO TURBO;  • VÁLVULAS DE AR COM 4 SAIDAS, PODEM SER UTILIZADAS AS 4 SIMULTANEAMENTE.  • PRESSÃO MÁXIMA A PARTIR DE :40 PSI;  • REGISTRO DA ANVISA  • ACOMPANHA  • 01 - APARELHO COMPRESSOR.  • 04 - MÁSCARA ADULTO.  • 04 - MÁSCARA	10,00	UN	2.572,18	25.721,80
TOTAL						2.563,30
Lote: 229 - Lote 229						



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		INFANTIL. • 04 - COPO MODELO TURBO.  • 04 - MANGUEIRA DE PVC ATÓXICO COM 1,5 METRO ENCAIXE E ROSCA.				
TOTAL						25.721,80
Lote: 230 - Lote 230						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	9522	OCULOS DE PROTEÇÃO 373528 BR OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL: ARMAÇÃO POLIPROPILENO; LENTE: ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA EXTERNA ANTI-RISCO, MODELO LENTES SOBREPOSIÇÃO (PARA SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCOLOR PARA PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS.	100,00	UN	10,81	1.081,00
TOTAL						1.081,00
Lote: 231 - Lote 231						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10440	OFTALMOSCOPIO. COD. BR. 415934 OFTALMOSCÓPIO, TIPO LUZ: LUZ HALÓGENA OU XENON, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS MÉDIAS, CARACTERÍSTICAS	10,00	UN	1.755,62	17.556,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		ADICIONAIS: ÓTICA SELADA, LIVRE DE LÁTEX, COR FILTROS: FILTRO AZUL OU VERDE, COMPONENTES: CABO METAL RECARTILHADO, ERGONÔMICO, ADICIONAIS: MÍNIMO DE 3 DIAF				
TOTAL						17.556,20
Lote: 232 - Lote 232						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10441	OTOSCOPIO. COD. BR.376088 OTOSCÓPIO, TIPO: CLÍNICO, MODELO: FIBRA ÓTICA, PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JOGO DE ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS, CABEÇA EM ABS E AÇO INOX, ALTAMENTE RESISTENTE À IMPACTOS E CORROSÕES, AMPLO CAMPO DE VISÃO COM AUMENTO DE 3 VEZES, LENTE GIRATÓRIA PERMITE INSTRUMENTAÇÃO COM AMPLIAÇÃO DA IMAGEM, TRANSMISSÃO DA LUZ: FIBRA ÓPTICA, SEM OBSTRUÇÕES, SEM REFLEXOS E SEM AQUECIMENTO, LÂMPADA: XENON, MATERIAL DA CABEÇA: ABS E AÇO INOX, MATERIAL DO CABO: METAL, ALIMENTAÇÃO: 2	20,00	UN	1.342,53	26.850,60



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		PILHAS AA, BOTÃO LIGA/DESLIGA: POSSUI, LENTE DE AUMENTO: 3 VEZES, GARANTIA DO EQUIPAMENTO: 1 ANO				
TOTAL						26.850,60
Lote: 233 - Lote 233						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13791	OXÍMETRO ADULTO 441981 BR OXÍMETRO, TIPO:DEDO, ADULTO FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO:PILHA A. DETECTA A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE (SPO2) E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA (BPM), É CAPAZ DE AFERIR OS VALORES DE FORMA RÁPIDA E NÃO INVASIVA DE ADULTOS E CRIANÇAS. O OXÍMETRO DE DEDO É PEQUENO E PORTÁTIL, POSSUI BAIXO CONSUMO DE ENERGIA E ALTA PRECISÃO. - VISOR EM OLED DUAL COLOR (COR DUPLA);  - LEVE, COMPACTO E DE FÁCIL OPERAÇÃO;	30,00	UN	222,52	6.675,60



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		- BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, FUNCIONA POR ATÉ 40 HORAS CONTINUAMENTE; - INDICADOR DE BAIXA TENSÃO QUANDO AS PILHAS ESTIVEREM FRACAS; - VISOR ROTACIONAL EM QUATRO DIREÇÕES E COM SEIS MODOS DE EXIBIÇÃO DOS RESULTADOS;  - CURVA PLETISMOGRÁFICA (GRÁFICO DE SPO2% E PULSO); - DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 8 SEGUNDOS INATIVO;  - INDICADOR DE CARGA DA PILHA;  - MENU DE CONFIGURAÇÃO BEEP E ALARME;  - RECOMENDADO PARA VERIFICAÇÕES PERIÓDICAS				
TOTAL						6.675,60
Lote: 234 - Lote 234						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13790	OXÍMETRO DE PULSO ADULTO 445872 BR OXÍMETRO DE PULSO ADULTO PORTÁTIL, MODELO: DE DEDO, COM BATERIA RECARREGÁVEL. DEVE POSSUIR VISOR COLORIDO DE LCD DE ALTA RESOLUÇÃO, POSSIBILIDADE DE ROTAÇÃO DA TELA	10,00	UN	2.482,98	24.829,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		(MODO HORIZONTAL OU VERTICAL) E NO MÍNIMO 04 MODOS DE EXIBIÇÃO, INDICAR NÍVEL DE SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLESTIMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS. ALARMES VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS E TECLA DE SILENCIAMENTO. DEVE POSSUIR CONEXÃO USB PARA COMPUTADORES. SOFTWARE QUE PERMITA ARMAZENAR, VISUALIZAR E COMPARTILHAR EVENTOS. CAPA DE PROTEÇÃO E SUPORTE PARA SUPERFÍCIES PLANAS. DEVE POSSUIR BATERIA RECARREGÁVEL INTEGRADA AO EQUIPAMENTO COM ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 18 HORAS. CAPACIDADE DE MONITORAR PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATAIS E NO MÍNIMO 100 HORAS DE TENDÊNCIAS. TER PESO MÁXIMO DE 300 GRAMAS COM BATERIA. O EQUIPAMENTO DEVE SER APROVADO NO INMETRO E POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.				
--	--	---	--	--	--	--



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						24.829,80
Lote: 235 - Lote 235						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13793	OXÍMETRO TIPO: MESA 441977 BR OXÍMETRO, TIPO:MESA, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 4 H, ALIMENTAÇÃO:REDE ELÉTRICA,BIVOLT ACESSÓRIOS:C/ SENSOR	5,00	UN	5.065,75	25.328,75
TOTAL						25.328,75
Lote: 236 - Lote 236						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3569	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL 70 X 50M. COD.BR.312616 PAPEL LENÇOL ROLO 70 CM X 50 M . DESCARTÁVEL. CX/10 UNI	500,00	CX	10,06	5.030,00
TOTAL						5.030,00
Lote: 237 - Lote 237						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10308	PAS DE CHOQUE ADESIVAS ADULTO. COD. BR.410185 PÁS DE CHOQUE ADESIVAS (DEFIBRILADOR LIFE 400 FUTURA-DEA - ADULTO. ELETRODOS COM CONECTOR PARA DEFIBRILADOR-PAS DESCARTÁVEIS	20,00	UN	732,37	14.647,40



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		PARA DEFIBRILADOR DEA ADULTO- 2 VIAS				
TOTAL						14.647,40
Lote: 238 - Lote 238						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10310	PAS DE CHOQUE ADESIVAS INFANTIL. COD.BR.410183 PÁS DE CHOQUE ADESIVAS (DEFIBRILADOR LIFE 400 FUTURA-DEA - INFANTIL. ELETRODOS COM CONECTOR PARA DEFIBRILADOR- PAS DESCARTÁVEIS PARA DEFIBRILADOR DEA INFANTIL- 2VIAS	20,00	UN	572,37	11.447,40
TOTAL						11.447,40
Lote: 239 - Lote 239						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10311	PAS MULTIFUNCIONAIS DE CHOQUE ADESIVAS ADULTO. COD. BR.427474 PÁS MULTIFUNCIONAIS DE CHOQUE ADESIVAS PARA ADULTO- CARDIOVERSOR LIFE SCHOCK – PRO. ELETRODOS COM CONECTOR PARA CARDIOVERSOR – 3	20,00	UN	596,80	11.936,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
VIAS						
TOTAL						11.936,00
Lote: 240 - Lote 240						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10309	PAS MULTIFUNCIONAIS DE CHOQUE ADESIVAS INFANTIS. COD. BR.427474 PÁS MULTIFUNCIONAIS DE CHOQUE ADESIVAS INFANTIS-CARDIOVERSOR-LIFE SCHOCK – PRO. ELETRODOS COM CONECTOR PARA CARDIOVERSOR -3 VIAS	20,00	UN	770,08	15.401,60
TOTAL						15.401,60
Lote: 241 - Lote 241						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12399	PINÇA CHERON INOXIDÁVEL COM SERRILHA, 24 CM. COD.BR.467874 PINÇA CHERON 24 CM.PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420: COM SERRILHA.PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	24,00	UN	97,64	2.343,36



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						2.343,36
Lote: 242 - Lote 242						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12395	PINÇA CIRÚRGICA INOXIDÁVEL PONTA:1/2, COMPRIMENTO:16 CM. COD.BR.467997 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:ANATÔMICA, TIPO PONTA:1/2, COMPRIMENTO:16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENTE DE RATO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI- 420;EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	15,00	UN	21,61	324,15
TOTAL						324,15
Lote: 243 - Lote 243						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12403	PINÇA CIRÚRGICA INOXIDÁVEL, CURVA,14 CM.COD.BR.467996 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:ANATÔMICA, COMPRIMENTO:14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENTE DE RATO PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI- 420;EMBALAGEM	15,00	UN	25,53	382,95



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.				
TOTAL						382,95
Lote: 244 - Lote 244						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12397	PINÇA CIRÚRGICA INOXIDÁVEL, MOD.DISSECAÇÃO, 16 CM. COD. BR.467746 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:DISSECAÇÃO, COMPRIMENTO:16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANATOMICA, APLICAÇÃO:HOSPITALAR.PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420;EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	15,00	UN	109,83	1.647,45
TOTAL						1.647,45
Lote: 245 - Lote 245						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12411	PINÇA CIRÚRGICA INOXIDÁVEL, MODELO KOCHER 16 CM. COD.BR.467808	15,00	UN	85,43	1.281,45



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: KOCHER, COMPRIMENTO:16 CM.PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI- 420;EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.				
TOTAL						1.281,45
Lote: 246 - Lote 246						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12410	PINÇA CIRÚRGICA INOXIDÁVEL, RETA 14 CM. COD.BR.467800 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:KOCHER, TIPO PONTA: RETA, COMPRIMENTO:14 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI- 420;EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	15,00	UN	61,86	927,90
TOTAL						927,90
Lote: 247 - Lote 247						
Item	Código do	Nome do	Quanti	Unidade	Preço	Preço máximo total



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

	produto/serviço	produto/serviço	qtd		máximo	
1	12404	PINÇA CIRÚRGICA INOXIDÁVEL, RETA 14 CM.COD.BR.275484 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: KELLY, TIPO PONTA:RETA, COMPRIMENTO:14 CM.PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	15,00	UN	53,12	796,80
TOTAL						796,80
Lote: 248 - Lote 248						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12401	PINÇA CIRÚRGICA INOXIDÁVEL, RETA SERRILHADA, 16 CM.COD.BR.467879 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: FOERSTER, TIPO PONTA: RETA SERRILHADA, COMPRIMENTO: 16 CM.PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420;; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E	15,00	UN	32,27	484,05



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		RASTREABILIDADE.				
TOTAL					484,05	
Lote: 249 - Lote 249						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12398	PINÇA CIRÚRGICA INOXIDÁVEL, SERRILHADA, 14 CM. COD.BR.467745 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:DISSECÇÃO, TIPO PONTA:SERRILHADA COMPRIMENTO:14 CM.PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	15,00	UN	31,68	475,20
TOTAL					475,20	
Lote: 250 - Lote 250						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13798	PINÇA CIRURGICA MOD POZZI 467761 BR PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:POZZI, TIPO PONTA:RETA, COMPRIMENTO:24 CM, TIPO CABO:COM TRAVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA COLO DO ÚTERO, APLICAÇÃO:HOSPITALAR	15,00	UN	80,82	1.212,30



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						1.212,30
Lote: 251 - Lote 251						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14763	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:ANATÔMICA, COMP 12CM PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:ANATÔMICA, COMPRIMENTO:14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENTE DE RATO PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. COD468013	15,00	UN	41,31	619,65
TOTAL						619,65
Lote: 252 - Lote 252						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14764	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:KELLY, COR249870 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:KELLY, TIPO PONTA:CURVA, COMPRIMENTO:14 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS	15,00	UN	55,11	826,65



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.						
TOTAL						826,65
Lote: 253 - Lote 253						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12408	PINÇA KELLY INOXIDÁVEL RETA HEMOSTÁTICA 18 CM.COD.BR.467835 PINÇA KELLY 18 CM RETA HEMOSTÁTICA. - PONTA RETA, COM SERRILHA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	15,00	UN	89,24	1.338,60
TOTAL						1.338,60
Lote: 254 - Lote 254						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14765	PINÇA KELLY 16 CM CURVA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO. COD318769 PINÇA KELLY 16 CM CURVA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	15,00	UN	72,76	1.091,40



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.						
TOTAL						1.091,40
Lote: 255 - Lote 255						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14766	PINÇA KELLY 16 CM RETA HEMOSTÁTICA. PONTA RETA, COM SERRILHA.COD2889 9 PINÇA KELLY 16 CM RETA HEMOSTÁTICA. PONTA RETA, COM SERRILHA.;PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420;EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	15,00	UN	48,41	726,15
TOTAL						726,15
Lote: 256 - Lote 256						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12407	PINÇA KELLY INOXIDÁVEL CURVA 18 CM .COD.BR.300474 PINÇA KELLY 18 CM CURVA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	15,00	UN	102,30	1.534,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						1.534,50
Lote: 257 - Lote 257						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12412	PINÇA KOCHER INOXIDÁVEL RETA 18 CM. COD. BR.467802 PINÇA KOCHER 18 CM RETA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	15,00	UN	78,49	1.177,35
TOTAL						1.177,35
Lote: 258 - Lote 258						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3572	POLIVINIL PIRROLIDONA IODO - 1% DE IODO 1000 ML. COD. BR.398706 POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVPI AQUOSO) 1% DE IODO ATIVO EM SOLUÇÃO AQUOSA. FRASCO 1000 ML CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE."	200,00	FR	50,31	10.062,00
TOTAL						10.062,00
Lote: 259 - Lote 259						



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3573	POLIVINIL PIRROLIDONA IODO A 10% - PVPI TOPICO 1000ML. COD.BR.398705 POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVPI DEGERMANTE) A 10%, ANTI-SÉPTICO A BASE DE PVPI CONTENDO TENSOATIVOS E AGENTES UMECTANTES COM ATIVIDADE RESIDUAL DECORRENTE DA LIBERAÇÃO CONTINUA DE 1 % DE IODO, APRESENTAÇÃO FRASCOS DE 1000 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. "	200,00	FR	54,64	10.928,00
TOTAL						10.928,00
Lote: 260 - Lote 260						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12980	PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MAYO HEGAR 15CM COD BR243287 PORTA-AGULHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MAYO HEGAR, COMPRIMENTO: 15 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	15,00	UN	133,78	2.006,70



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.				
TOTAL						2.006,70
Lote: 261 - Lote 261						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10321	PORTA AGULHA CRILE WOOD 18 CM. COD. BR. 471219 PORTA-AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CRILLE WOOD, COMPRIMENTO: 18 CM.PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	15,00	UN	69,90	1.048,50
TOTAL						1.048,50
Lote: 262 - Lote 262						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12982	PROPÉ DESCARTÁVEL TNT. PCT C/ 100 UNI CD BR 436856 PROPÉ DESCARTÁVEL TNT. PCT C/ 100 UNI	100,00	UN	20,20	2.020,00
TOTAL						2.020,00
Lote: 263 - Lote 263						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14767	PROTETOR SOLAR,	300,00	UN	45,53	13.659,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		TIPO PROTEÇÃO:UVA/UV B, FATOR PROTEÇÃO:FATOR 60, FORMA PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO:UVA/UV B, FATOR PROTEÇÃO:FATOR 60, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇ ÃO CREMOSA OU GEL-CREME, TOQUE SECO;ALTA PROTEÇÃO;TEXTUR A ULTRALEVE; FRASCO À PARTIR DE 200ML; OIL FREE; INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, INCLUSIVE AS MAIS SENSÍVEIS; RAPIDAMENTE ABSORVIDA; NÃO COMEDOGÊNICO;				
TOTAL						13.659,00
Lote: 264 - Lote 264						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11226	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR PACIENTE ADULTO.COD.BR.364 040 PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO:FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL: PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, APLICAÇÃO:IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LACRE INVIOLÁVEL, DESCARTÁVEL, ADULTO.	1.000,00	UN	1,68	1.680,00
TOTAL						1.680,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Lote: 265 - Lote 265						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11227	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR PACIENTE RN. COD.BR.364041 PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO: FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL: PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LACRE INVIOLÁVEL, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICA	1.000,00	UN	2,08	2.080,00
TOTAL						2.080,00
Lote: 266 - Lote 266						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4109	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LT 397680 BR SACO DE LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 100 LTS, NA COR BRANCO LEITOSO CONFECCIONADOS DENTRO DAS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS DEVENDO CONTER EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E O SÍMBOLO DE MATERIAL INFECTANTE E SUBSTÂNCIA 6.2.	500,00	PCT	86,38	43.190,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		PACOTE C/ 100 UNIDADES.				
TOTAL						43.190,00
Lote: 267 - Lote 267						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13802	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LT 353773 BR SACO DE LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 50 LTS, NA COR BRANCO LEITOSO CONFECCIONADOS DENTRO DAS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS DEVENDO CONTER EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E O SÍMBOLO DE MATERIAL INFECTANTE E SUBSTÂNCIA 6.2. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	500,00	PCT	38,87	19.435,00
TOTAL						19.435,00
Lote: 268 - Lote 268						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4110	SACO PLÁSTICO DE LIXO 30 L. C/ 100 UNIDADES.COD.BR.3 45587 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:BRANCO LEITOSO, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA:7 MICRA,	200,00	PCT	45,82	9.164,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		APLICAÇÃO:COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE. PACOTE C/ 100 UNIDADES.				
TOTAL						9.164,00
Lote: 269 - Lote 269						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10342	SERINGA HIPODERMICA 10 ML. COD.BR.439626 SERINGA HIPODÉRMICA - VOLUME 10 ML, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, C/ BICO LUER SLIP ,DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SEM AGULHA, ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO.	10.000,00	UN	0,68	6.800,00
TOTAL						6.800,00
Lote: 270 - Lote 270						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10343	SERINGA HIPODERMICA 3 ML. COD. BR.439625 SERINGA HIPODÉRMICA - VOLUME 3 ML, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, C/ BICO LUER SLIP ,DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SEM	20.000,00	UN	0,28	5.600,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		AGULHA, ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO.				
TOTAL						5.600,00
Lote: 271 - Lote 271						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8606	SERINGA HIPODERMICA 20 ML. COD.BR.439630 SERINGA HIPODÉRMICA - VOLUME 20 ML, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, C/ BICO LUER SLIP ,DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SEM AGULHA, ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO.	10.000 ,00	UN	1,16	11.600,00
TOTAL						11.600,00
Lote: 272 - Lote 272						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10341	SERINGA HIPODERMICA 5 ML. COD.BR.439624 SERINGA HIPODÉRMICA - VOLUME 5 ML, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, C/ BICO LUER SLIP ,DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SEM AGULHA, ESTERILIZADAS POR	25.000 ,00	UN	0,55	13.750,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		ÓXIDO DE ETILENO.				
TOTAL						13.750,00
Lote: 273 - Lote 273						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10344	SERINGA PARA INSULINA 1 ML 443468 BR Seringa para Insulina - Volume 1 ml (100 UI) , atóxica, apirogênica, c/ bico Luer Slip, descartável, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 2 em 2 unidades (UI), embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com agulha.	20.000,00	UN	0,66	13.200,00
TOTAL						13.200,00
Lote: 274 - Lote 274 - COTA PRINCIPAL - CP						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12986	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% - COD BR 268236 SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO DE 250 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A	11.250,00	FRA	9,40	105.750,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
TOTAL						105.750,00
Lote: 275 - Lote 275 - CO RESERVADA - CR						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12986	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% - COD BR 268236 SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO DE 250 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E	3.750,00	FRA	9,40	35.250,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
TOTAL						35.250,00
Lote: 276 - Lote 276						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14768	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO DE 500 ML. COR 268236 SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	2.500,00	UN	12,56	31.400,00
TOTAL						31.400,00
Lote: 277 - Lote 277 - COTA PRINCIPAL - CP						



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1242	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO. 100 ML COD. BR. 268236 SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO DE 100 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	11.250,00	UN	8,48	95.400,00
TOTAL						95.400,00
Lote: 278 - Lote 278 - COTA RESERVADA - CR						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1242	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO. 100 ML COD. BR. 268236	3.750,00	UN	8,48	31.800,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO DE 100 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
TOTAL						31.800,00
Lote: 279 - Lote 279						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12988	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO+ COD BR 303292 SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO+ CLORETO DE POTÁSSIO + CLORETO DE CÁLCIO + LACTATO DE SÓDIO (RINGER COM LACTATO)	500,00	FRA	10,70	5.350,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		SISTEMA FECHADO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
TOTAL						5.350,00
Lote: 280 - Lote 280						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8611	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO DE 1000 ML Solução de Cloreto de sódio 0,9% sistema fechado de 1000 ml, acondicionado em frasco transparente, com escala graduada impresa no frasco, deve conter dois sítios, um autovedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por	1.000,00	FR	17,12	17.120,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do Ministério da Saúde				
TOTAL						17.120,00
Lote: 281 - Lote 281						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14768	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO DE 500 ML.COR 268236 SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR	7.500,00	UN	12,56	94.200,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
		NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE				
TOTAL						94.200,00
Lote: 282 - Lote 282						
1	12987	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO+ ... COD BR 303292 SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO+ CLORETO DE POTÁSSIO + CLORETO DE CÁLCIO + LACTATO DE SÓDIO (RINGER COM LACTATO) SISTEMA FECHADO DE 1000 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	500,00	FR	19,18	9.590,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						9.590,00
Lote: 283 - Lote 283						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12989	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% + COD BR 366913 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9% (GLICOFISIOLÓGICO) SISTEMA FECHADO DE 250 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	500,00	FR	5,28	2.640,00
TOTAL						2.640,00
Lote: 284 - Lote 284						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12990	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% + COD BR 366913 SOLUÇÃO	500,00	FR	13,37	6.685,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		DE GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9% (GLICOFISIOLÓGICO) SISTEMA FECHADO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
TOTAL						6.685,00
Lote: 285 - Lote 285						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12426	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%. 1000 ML. COD. BR. 366913 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9% (GLICOFISIOLÓGICO) SISTEMA FECHADO DE 1000 ML, ACONDICIONADO	500,00	FR	18,05	9.025,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
TOTAL						9.025,00
Lote: 286 - Lote 286						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14770	SOLUÇÃO DE GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5% ,INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL,270092 SOLUÇÃO DE GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5% ,INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO 250,00 ML	500,00	UN	11,50	5.750,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						5.750,00
Lote: 287 - Lote 287						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12429	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%. 500 ML. COD. BR.270092 SOLUÇÃO DE GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO 500,00 ML"	1.000,00	FR	14,48	14.480,00
TOTAL						14.480,00
Lote: 288 - Lote 288						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14769	SOLUÇÃO DE GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5% ,INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL.270092 SOLUÇÃO DE GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5% , INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO 100,00 ML	500,00	UN	5,36	2.680,00
TOTAL						2.680,00
Lote: 289 - Lote 289						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8668	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06. COD. BR. 454401 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, COM APROXIMADAMENTE	100,00	UN	1,23	123,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO.				
TOTAL						123,00
Lote: 290 - Lote 290						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8667	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04. COD. BR. 454407 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA.	100,00	UN	1,33	133,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO.				
TOTAL						133,00
Lote: 291 - Lote 291						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8670	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. COD. BR. 454404 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO.	1.000,00	PCT	1,36	1.360,00
TOTAL						1.360,00
Lote: 292 - Lote 292						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

1	8669	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. COD. BR. 454406 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO.	100,00	PCT	1,30	130,00
TOTAL						130,00
Lote: 293 - Lote 293						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8672	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. COD. BR. 454402 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A	1.000,00	UN	1,17	1.170,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO.				
TOTAL						1.170,00
Lote: 294 - Lote 294						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8673	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16. COD. BR. 454403 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO.	100,00	UN	1,30	130,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						130,00
Lote: 295 - Lote 295						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12430	SONDA FOLEY DE LATEX N° 20 . COD. BR. 436010 SONDA FOLEY DE LATEX N° 20 COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA	1.000,00	UN	3,79	3.790,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALID ADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
TOTAL						3.790,00
Lote: 296 - Lote 296						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8671	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. COD. BR. 454405 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO.	2.000,00	PCT	1,20	2.400,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						2.400,00
Lote: 297 - Lote 297						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10346	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 12. COD. BR. 436009 "SONDA FOLEY DE LATEX Nº 12, COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA	200,00	UN	4,34	868,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALID ADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. "				
TOTAL						868,00
Lote: 298 - Lote 298						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11237	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 10. COD. BR. 436008 SONDA FOLEY DE LATEX Nº 10, COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A	200,00	UN	5,11	1.022,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
TOTAL						1.022,00
Lote: 299 - Lote 299						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11236	SONDA FOLEY DE LATEX N° 08. COD.BR. 436005 SONDA FOLEY DE LATEX N° 08, COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A	200,00	UN	3,70	740,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
TOTAL						740,00
Lote: 300 - Lote 300						
Item	Código do produto/se	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	3600 SONDA FOLEY DE LATEX Nº 14.COD. BR. 436002 SONDA FOLEY DE LATEX Nº 14, COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	1.000,00	UN	5,09	5.090,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALID ADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
TOTAL						5.090,00
Lote: 301 - Lote 301						
Item	Código do produto/se rviço	Nome do produto/serviço	Quanti dade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3598	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 16. COD. BR. 436007 SONDA FOLEY DE LATEX Nº 16, COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS	1.000, 00	UN	4,22	4.220,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
TOTAL						4.220,00
Lote: 302 - Lote 302						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3599	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 18. COD. BR. 436003 SONDA FOLEY DE LATEX Nº 18, COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA	1.000,00	UN	3,83	3.830,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
TOTAL						3.830,00
Lote: 303 - Lote 303						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12441	SONDA TRATO DIGESTIVO, CALIBRE 10, TAM. LONGA, 120 CM. COD.BR.438983 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU	100,00	UN	1,75	175,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CER CA 120 CM, CONECTOR:CONECT OR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PO NTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉ RIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBAL AGEM INDIVIDUAL				
TOTAL						175,00
Lote: 304 - Lote 304						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12442	SONDA TRATO DIGESTIVO, CALIBRE 12, TAM. LONGA, 120 CM.COD.BR.438984 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CER CA 120 CM, CONECTOR:CONECT OR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PO NTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉ RIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBAL AGEM INDIVIDUAL	300,00	UN	1,53	459,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						459,00
Lote: 305 - Lote 305						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12443	SONDA TRATO DIGESTIVO, CALIBRE 14, TAM. LONGA, 120 CM.COD.BR.435908 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 14, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	300,00	UN	1,83	549,00
TOTAL						549,00
Lote: 306 - Lote 306						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12445	SONDA TRATO DIGESTIVO, CALIBRE 16, TAM. LONGA, 120 CM.COD.BR.438986 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 16, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/	300,00	UN	2,18	654,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		TAMPA, COMPONENTES:PO NTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉ RIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBAL AGEM INDIVIDUAL				
TOTAL						654,00
Lote: 307 - Lote 307						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12447	SONDA TRATO DIGESTIVO, CALIBRE 18, TAM. LONGA, 120 CM.COD.BR.438987 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CER CA 120 CM, CONECTOR:CONECT OR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PO NTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉ RIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBAL AGEM INDIVIDUAL	100,00	UN	2,02	202,00
TOTAL						202,00
Lote: 308 - Lote 308						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12431	SONDA TRATO DIGESTIVO, CALIBRE 4, TAM.	100,00	UN	1,44	144,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		CURTA, 50 CM.COD. BR. 435905 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 4, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL				
TOTAL						144,00
Lote: 309 - Lote 309						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12432	SONDA TRATO DIGESTIVO, CALIBRE 6, TAM. CURTA, 50 CM.COD.BR.435903 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 6, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBAL	100,00	UN	0,89	89,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		AGEM INDIVIDUAL				
TOTAL						89,00
Lote: 310 - Lote 310						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12438	SONDA TRATO DIGESTIVO, CALIBRE 6, TAM. LONGA, 100 CM.COD.BR.438981 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 6, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	100,00	UN	1,66	166,00
TOTAL						166,00
Lote: 311 - Lote 311						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12440	SONDA TRATO DIGESTIVO, CALIBRE 8, TAM. LONGA, 100 CM., COD. BR.438982 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 8,	100,00	UN	1,67	167,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CER CA 100 CM, CONECTOR:CONECT OR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PO NTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉ RIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBAL AGEM INDIVIDUAL				
TOTAL						167,00
Lote: 312 - Lote 312						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12449	SONDA TRATO DIGESTIVO, CALIBRE12, TAM. LONGA, 120 CM.COD.BR.435902 SONDA TRATO DIGESTIVO, PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL APLICAÇÃO:NASOENTERAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:Nº 12, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:GRADUADA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES:C/ FIO GUIA,	500,00	UN	14,22	7.110,00
TOTAL						7.110,00
Lote: 313 - Lote 313						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12448	SONDA TRATO DIGESTIVO, CALIBRE20, TAM.LONGA, 120 CM.COD.BR.435911 Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 20, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril	100,00	UN	1,91	191,00
TOTAL						191,00
Lote: 314 - Lote 314						
1	12434	SONDA TRATO DIGESTIVO. CALIBRE 10, TAM. CURTA, 50 CM. COD. BR. 438396 Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 10, tamanho:curta, comprimento:cerca 50 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril	100,00	UN	1,17	117,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		RIL				
TOTAL						117,00
Lote: 315 - Lote 315						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12435	SONDA TRATO DIGESTIVO. CALIBRE 12, TAM. CURTA, 50 CM.COD.BR.438397 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	100,00	UN	1,41	141,00
TOTAL						141,00
Lote: 316 - Lote 316						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12436	SONDA TRATO DIGESTIVO. CALIBRE 4, TAM. LONGA, 120 CM, COD. BR. 438401 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 4, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CER	100,00	UN	1,54	154,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		CA 120 CM, CONECTOR:CONECT OR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PO NTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉ RIL				
TOTAL						154,00
Lote: 317 - Lote 317						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12433	SONDA TRATO DIGESTIVO. CALIBRE 8, TAM. CURTA, 50 CM.COD. BR. 435904 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 8, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	100,00	UN	1,05	105,00
TOTAL						105,00
Lote: 318 - Lote 318						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13812	SONDA TRATO URINARIO CALIBRE 10 FRENCH 436230	10.000,00	UN	1,26	12.600,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		BR SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL				
TOTAL						12.600,00
Lote: 319 - Lote 319						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13814	SONDA TRATO URINARIO CALIBRE 14 FRENCH 435982 BR SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:14 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	2.000,00	UN	1,17	2.340,00
TOTAL						2.340,00
Lote: 320 - Lote 320						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

1	13815	SONDA TRATO URINARIO CALIBRE 16 FRENCH 435985 BR SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000,00	UN	1,41	1.410,00
TOTAL						1.410,00
Lote: 321 - Lote 321						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13816	SONDA TRATO URINARIO CALIBRE 18 FRENCH 435983 BR SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:18 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	500,00	UN	1,37	685,00
TOTAL						685,00
Lote: 322 - Lote 322						



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13817	SONDA TRATO URINARIO CALIBRE 20 FRENCH 435987 BR SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:20 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	500,00	UN	2,12	1.060,00
TOTAL						1.060,00
Lote: 323 - Lote 323						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12452	SONDA TRATO URINÁRIO, CALIBRE 12, 20 CM.COD.BR.436231 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	10.000,00	UN	1,44	14.400,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		RIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBAL AGEM INDIVIDUAL				
TOTAL						14.400,00
Lote: 324 - Lote 324						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12450	SONDA TRATO URINÁRIO, CALIBRE 6, 20 CM.COD.BR.436228 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000,00	UN	1,22	1.220,00
TOTAL						1.220,00
Lote: 325 - Lote 325						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12451	SONDA TRATO URINÁRIO, CALIBRE 8, 20 CM.COD.BR.436229 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CER	2.000,00	UN	2,88	5.760,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		CA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL				
TOTAL						5.760,00
Lote: 326 - Lote 326						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13820	SUPORTE LABORATORIO METAL COLETOR 13 LT 435845 BR SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL:METAL, TIPO:TIPO IGLU, APLICAÇÃO:COLETOR DE PERFUROCORTANTE, ADICIONAL:DEPOSITOR COLETOR DE 13 LITROS	50,00	UN	35,28	1.764,00
TOTAL						1.764,00
Lote: 327 - Lote 327						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13821	SUPORTE LABORATORIO METAL COLETOR 20 LITROS 435845 BR SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL:METAL, TIPO:TIPO IGLU, APLICAÇÃO:COLETOR DE PERFUROCORTANTE, ADICIONAL:DEPOSITOR COLETOR DE 20 LITROS	50,00	UN	39,71	1.985,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						1.985,50
Lote: 328 - Lote 328						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13819	SUPOTE LABORATORIO METAL COLETOR 7 LT 435845 BR SUPOTE LABORATÓRIO, MATERIAL:METAL, TIPO:TIPO IGLU, APLICAÇÃO:COLETOR DE PERFUROCORTANTE, ADICIONAL:DEPOSITOR COLETOR DE 7 LITROS	50,00	UN	39,48	1.974,00
TOTAL						1.974,00
Lote: 329 - Lote 329						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14772	TALA-IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO INFERIOR.COD 452194 TALA-IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO INFERIOR, MATERIAL:PAPELÃO, ADICIONAIS:C/ MARCAÇÕES PARA DOBRAS, TAMANHO:TAMANHO ADULTO, POSIÇÃO:BILATERAL 70CMX20CM PCT C/ 10 UNI	100,00	UN	33,61	3.361,00
TOTAL						3.361,00
Lote: 330 - Lote 330						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14774	TALA-IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO SUPERIOR. COD 452195 TALA-IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/	100,00	UN	12,93	1.293,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		MEMBRO SUPERIOR, MATERIAL:PAPELÃO, ADICIONAIS:C/ MARCAÇÕES PARA DOBRAS, TAMANHO:TAMANHO INFANTIL, POSIÇÃO:BILATERAL 30CMX20CM PCT C/ 10 UNI				
TOTAL						1.293,00
Lote: 331 - Lote 331						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14773	TALA-IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO SUPERIOR.COD 452193 TALA-IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO SUPERIOR, MATERIAL:PAPELÃO, ADICIONAIS:C/ MARCAÇÕES PARA DOBRAS, TAMANHO:TAMANHO ADULTO, POSIÇÃO:BILATERAL 60CMX20CM PCT C/ 10UNI	100,00	UN	38,42	3.842,00
TOTAL						3.842,00
Lote: 332 - Lote 332						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14771	TALA - IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO INFERIOR.COD 452196 TALA - IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO INFERIOR, MATERIAL:PAPELÃO, ADICIONAIS:C/ MARCAÇÕES PARA DOBRAS, TAMANHO:TAMANHO INFANTIL,	100,00	UN	31,10	3.110,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		POSIÇÃO: BILATERAL 40CMX20CMPCT C/ 10 UNI				
TOTAL						3.110,00
Lote: 333 - Lote 333						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13823	TALA IMOBILIZADOR ALUMINIO 16 X 250 MM 452218 BR TALA IMOBILIZADOR, MATERIAL: ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ESPUMA, TAMANHO: CERCA DE 16 X 250 MM	100,00	UN	9,70	970,00
TOTAL						970,00
Lote: 334 - Lote 334						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13824	TALA IMOBILIZADOR ALUMINIO 20 X 1,5 CM TALA IMOBILIZADOR, MATERIAL: ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ESPUMA, TAMANHO: CERCA DE 20 X 1,5 CM	100,00	UN	11,86	1.186,00
TOTAL						1.186,00
Lote: 335 - Lote 335						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	9900	TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL. COD.BR.369794 TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL COM SENSOR EXTERNO E RELÓGIO. MEDE TEMPERATURA E UMIDADE RELATIVA DO AR AMBIENTE E TEMPERATURA EXTERNA ATRAVÉS DE SENSOR COM CABO DE 1,5M APROXIMADAMENTE	50,00	UN	130,20	6.510,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		. POSSUI REGISTRO DE MÁXIMAS E MÍNIMAS E RELÓGIO.				
TOTAL						6.510,00
Lote: 336 - Lote 336						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12999	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, COD BR 435801 TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, TEMPERATURA AXILAR. TEMPERATURA EM APENAS 1 MINUTO, CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ACOMPANHA ESTO EM ACRÍLICO PARA BOA CONSERVAÇÃO DO PRODUTO, BATERIA JÁ INCLUSA PARA USO IMEDIATO, PRATICIDADE EM UM ÚNICO BOTÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	150,00	UN	23,17	3.475,50
TOTAL						3.475,50
Lote: 337 - Lote 337						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12462	TERMÔMETRO DE TESTA DIGITAL. COD. BR. 435804 TERMÔMETRO DE TESTA DIGITAL - PERMITE MEDIR A TEMPERATURA DA TESTA EM 3 SEGUNDOS E AO RETIRAR A CAPA PROTETORA DA SONDA AFERE A TEMPERATURA DO OUVIDO EM 1 SEGUNDO. TAMBÉM MEDE A	30,00	UN	117,82	3.534,60



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		<p>TEMPERATURA DO AMBIENTES E LÍQUIDOS EM 3 SEGUNDOS;</p> <p>- MEMÓRIA PARA 12 MEDIÇÕES</p> <p>- AUTO TESTE</p> <p>- SINAL SONORO AO TÉRMINO DA MEDIÇÃO</p> <p>- SINAL SONORO EM CASO DE FEBRE</p> <p>- GARANTIA DE 2 ANOS</p> <p>- TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO</p> <p>- CLINICAMENTE TESTADO</p> <p>- SIMPLES E FÁCIL DE UTILIZAR</p> <p>- ACOMPANHA A BATERIA</p> <p>- REGISTRADO PELA ANVISA.</p> <p>MEDIÇÃO CORPORAL: DE 16 A 42 OC</p> <p>MEDIÇÃO AMBIENTE: DE 05 A 100 OC</p> <p>ACENDE-SE UMA LUZ VERDE NO MOSTRADOR DURANTE 4 SEGUNDOS, QUANDO O DISPOSITIVO É LIGADO.</p> <p>ACENDE-SE UMA LUZ VERDE NO MOSTRADOR DURANTE 5 SEGUNDOS,</p>				
--	--	---	--	--	--	--



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		QUANDO A MEDIÇÃO DA TEMPERATURA TIVER TERMINADO COM UMA LEITURA INFERIOR A 37.5 °C (99.4 °F).  ACENDE-SE UMA LUZ VERMELHA NO MOSTRADOR DURANTE 5 SEGUNDOS, QUANDO A MEDIÇÃO DA TEMPERATURA TIVER TERMINADO COM UMA LEITURA IGUAL OU SUPERIOR A 37.5 °C (99.4 °F). DEZ BREVES SINAIS SONOROS E O PISCAR DO VISOR LCD ALERTAM O DOENTE PARA O FATO DE PODER TER UMA TEMPERATURA ACIMA DE 37.5 °C.  "				
TOTAL						3.534,60
Lote: 338 - Lote 338						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13825	TESOURA INOXIDAVEL 14 CM METZEMBAUM 377750 BR TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, TIPO PONTA:CURVA, TIPO:METZEMBAUM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA	15,00	UN	46,19	692,85



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.				
TOTAL					692,85	
Lote: 339 - Lote 339						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12475	TESOURA INOXIDÁVEL, 12 CM. COD.BR. 432132 TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:12 CM, TIPO PONTA:PONTA RETA, TIPO:SPENCER.PRO DUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI- 420;EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	15,00	UN	52,14	782,10
TOTAL					782,10	
Lote: 340 - Lote 340						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12464	TESOURA INOXIDÁVEL, 12 CM. COD.BR. 471566 TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:12 CM, TIPO PONTA:RETA ROMBA, TIPO:ÍRIS.PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	15,00	UN	55,06	825,90



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.				
TOTAL						825,90
Lote: 341 - Lote 341						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12465	TESOURA INOXIDÁVEL, 14 CM. COD.BR. 471469 TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, TIPO PONTA:RETA DELICADA, TIPO:MAYO STILLE.PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI- 420;EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	15,00	UN	65,86	987,90
TOTAL						987,90
Lote: 342 - Lote 342						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12466	TESOURA INOXIDÁVEL, 15 CM. COD.BR. 344283 TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:15 CM, TIPO	15,00	UN	65,37	980,55



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		PONTA:RETA, TIPO:MAYO STILLE .PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI- 420;EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.				
TOTAL						980,55
Lote: 343 - Lote 343						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12463	TESOURA INOXIDÁVEL, 17 CM. COD.BR.375644 TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:17 CM, TIPO PONTA:RETA FINA- FINA, TIPO:STANDARD.PR ODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	15,00	UN	53,50	802,50
TOTAL						802,50
Lote: 344 - Lote 344						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12478	TESOURA INOXIDÁVEL, 25 CM. COD.BR. 471549	15,00	UN	132,42	1.986,30



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 25 CM, TIPO PONTA:RETA, TIPO:NELSON METZEMBAUM				
TOTAL						1.986,30
Lote: 345 - Lote 345						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12476	TESOURA INOXIDÁVEL, 9 CM. COD.BR. 347926 TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 9 CM, TIPO PONTA:PONTA RETA, TIPO:SPENCER.PRO DUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	15,00	UN	54,23	813,45
TOTAL						813,45
Lote: 346 - Lote 346						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13827	TESOURA INSTRUMENTAL MOD 1: LISTER 17 CM 471587 BR TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:LISTER, TIPO PONTA:PONTA ANGULADA,	15,00	UN	74,78	1.121,70



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 17 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL				
TOTAL						1.121,70
Lote: 347 - Lote 347						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11239	TESTE DE GRAVIDEZ. COD. BR.332730 TESTE DE GRAVIDEZ. RESULTADO EM ATÉ 1 MINUTO; PODE SER USADO COM A URINA DE QUALQUER HORA DO DIA. MÉTODO USADO: TIRA COM REAGENTE (O MESMO USADO PELOS LABORATÓRIOS DE ANÁLISES) COM COPO PARA COLETA. CONTÉM: 1 TUBO PARA COLETA, 1 TIRA REAGENTE, 1 FOLHETO EXPLICATIVO.	100,00	UN	28,36	2.836,00
TOTAL						2.836,00
Lote: 348 - Lote 348						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14775	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA:3 DOBRAS.233667 TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA:3 DOBRAS, COMPRIMENTO:23 CM, LARGURA:22 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS	1.500,00	UN	20,49	30.735,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		ADICIONAIS:INTERF OLHADA. EMBALAGEM C/ 1000 FOLHAS.				
TOTAL						30.735,00
Lote: 349 - Lote 349						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3798	TOUCA DESCARTAVEL C/100. COD.BR.428615 TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE C/ 100 UNI. COM BOA AERAÇÃO DO COURO CABELUDO. FABRICADA EM POLIPROPILENO. POSSUI ELÁSTICO REVESTIDO, PROPORCIONANDO MELHOR VEDAÇÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO. DISPONÍVEL APENAS NA COR BRANCA. TAMANHO: 45 X 52 CM.DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	100,00	PCT	15,52	1.552,00
TOTAL						1.552,00
Lote: 350 - Lote 350						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13829	TUBO DE LATEX Nº 200 15 M 265628 BR TUBO DE LÁTEX EM BORRACHA NATURAL LUBRIFICADO Nº 200 - 15M	10,00	UN	81,87	818,70
TOTAL						818,70
Lote: 351 - Lote 351						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8687	TUBO DE LATEX Nº	10,00	UN	136,09	1.360,90



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		200. COD.BR. 339835 TUBO DE LÁTEX EM BORRACHA NATURAL LUBRIFICADO N° 200 - 15M				
TOTAL						1.360,90
Lote: 352 - Lote 352						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13830	TUBO DE LATEX N° 202 15M 459090 BR TUBO DE LÁTEX EM BORRACHA NATURAL LUBRIFICADO N° 202 - 15M	10,00	UN	102,78	1.027,80
TOTAL						1.027,80
Lote: 353 - Lote 353						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11245	TUBO DE LATEX N° 204. COD.BR.459160 TUBO DE LATEX (TUBO PARA UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO) N° 204 - 15M	10,00	UN	124,49	1.244,90
TOTAL						1.244,90
Lote: 354 - Lote 354						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13831	TUBO DE LATEX N° 205 15 M 459107 BR TUBO DE LÁTEX EM BORRACHA NATURAL LUBRIFICADO N° 205 - 15M	10,00	UN	25,87	258,70
TOTAL						258,70
Lote: 355 - Lote 355						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

1	12484	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 2,5. COD.BR. 451313 TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 2,5 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	50,00	UN	5,43	271,50
TOTAL						271,50
Lote: 356 - Lote 356						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12485	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 3,0 .COD.BR.451311 TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 3,0 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO	50,00	UN	12,70	635,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.				
TOTAL						635,00
Lote: 357 - Lote 357						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12486	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 3,5.COD.BR.451317 TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 3,5 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E	50,00	UN	30,53	1.526,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.				
TOTAL						1.526,50
Lote: 358 - Lote 358						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12487	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 4,0 .COD.BR.451318 TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 4,0 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO	50,00	UN	18,08	904,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		VOLUME.				
TOTAL						904,00
Lote: 359 - Lote 359						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12488	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 4,5 .COD.BR.451312 TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 4,5 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	50,00	UN	22,55	1.127,50
TOTAL						1.127,50
Lote: 360 - Lote 360						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12489	TUBO	50,00	UN	7,31	365,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 5,0 .COD.BR.451316 TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 5,0 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.				
TOTAL						365,50
Lote: 361 - Lote 361						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11252	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 5,5 COM CUFF 451322 BR Tubo Endotraqueal Silicone Nº 5,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel	50,00	UN	32,25	1.612,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		grau Cirúrgico; Disponível com e sem balão; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume.				
TOTAL						1.612,50
Lote: 362 - Lote 362						
Item	Código do produto/se rviço	Nome do produto/serviço	Quanti dade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12491	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 6,0 .COD.BR.451323 TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 6,0 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	50,00	UN	18,04	902,00
TOTAL						902,00
Lote: 363 - Lote 363						



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10361	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 7,5. COD.BR.451314 TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 7,5 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	50,00	UN	19,63	981,50
TOTAL						981,50
Lote: 364 - Lote 364						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10360	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 7,0. COD.BR. 451355 TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 7,0 C/ CUFF, DE MATERIAL	50,00	UN	14,94	747,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.				
TOTAL						747,00
Lote: 365 - Lote 365						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10362	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 8,0. COD. BR. 451327 TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 8,0 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO;	50,00	UN	19,42	971,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.				
TOTAL						971,00
Lote: 366 - Lote 366						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12507	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 6,5. COD.BR. 451325 TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 6,5 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA	50,00	UN	20,88	1.044,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.				
TOTAL						1.044,00
Lote: 367 - Lote 367						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10363	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 8,5. COD.BR. 451320 TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 8,5 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	50,00	UN	16,47	823,50
TOTAL						823,50
Lote: 368 - Lote 368						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

1	11259	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 9,0. COD.BR. 451319 TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 9,0 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	50,00	UN	20,89	1.044,50
TOTAL						1.044,50
Lote: 369 - Lote 369						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11260	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 9,5. COD. BR. 451315 TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 9,5 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA	50,00	UN	20,11	1.005,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

		ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.				
TOTAL						1.005,50
Lote: 370 - Lote 370						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3589	UMIDIFICADOR. COD. BR. 281424 UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO C/INSERTO DE LATÃO, 250 ML, BOCA LARGA, CORES, IDENTIFICAÇÃO (ABNT NB 24), OXIGÊNIO, CONEXÃO BORBOLETA DE INSERTO LATÃO E POLIPROPILENO, CONEXÃO SAÍDA LATÃO CROMADO P/MANGUEIRA C/MÁSCARA"	100,00	UN	45,19	4.519,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

TOTAL						4.519,00
Lote: 371 - Lote 371						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5113	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO válvula reguladora pressão para cilindro com fluxômetro. Válvula fabricada em metal cromado, monometro de alta pressão com escala de 0 a 300 kgf/cm, entrada com filtro de bronze sintetizado, válvula de segurança e fluxometro corpo latão cromado, conexões de entrada e saída latão cromado manômetro aço com pintura epóxi, saída do gás calibrado 3,5 + 0,3 kgt/cm para entrada de 100 kg/cm. conexões de entrada e saída conforme as normas da ABNT acoplado com fluxômetro (medidor vazão), material corpo metal, aplicação rede de oxigênio características adicionais fluxômetro de 0 a 15L/min.	10,00	UN	446,42	4.464,20
TOTAL						4.464,20
Lote: 372 - Lote 372						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1363	VASELINA LÍQUIDA. COD.BR.357926 VASELINA LIQUIDA. FRASCO 1000 ML	20,00	FR	59,26	1.185,20
TOTAL						1.185,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANÁ

**TOTAL DOS LOTE: R\$2.317.841,65 (dois milhões trezentos e dezessete mil oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos).**

.

*Condições de pagamento: conforme o edital*

*Prazo de entrega: 15 dias*

*Validade de proposta: mínimo 60 (sessenta) dias*

Assinatura do(s) Proponente(s)

Carimbo da firma CNPJ

*\* O licitante deve estar ciente de que a proposta de preço apresentada deverá ser cumprida durante todo o período de vigência da ata de registros de preços.*



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

## ANEXO 02

### PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 37/2023

#### MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL FINAL (licitante vencedor)

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 37/2023 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

#### IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA:

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL:

REPRESENTANTE e CARGO:

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF:

ENDEREÇO e TELEFONE:

AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA

#### PREÇO (READEQUADO AO LANCE VENCEDOR)

Deverá ser cotado, preço unitário e total por item, de acordo com o Anexo 01 do Edital.

PROPOSTA: R\$ (Por extenso)

#### CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

#### PRAZO DE GARANTIA/VALIDADE

A garantia do (s) produtos (s) consiste na prestação, pela empresa contratada, de todas as obrigações previstas na Lei nº 8.078, de 11/09/1990 – Código de Defesa do Consumidor - e alterações subsequentes

#### LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

**Obs.:** No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

#### VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

#### LOCAL E DATA

#### NOME E ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

**OBS: A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO SUSPENDE O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA ATÉ DECISÃO.**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

## ANEXO 03

### TERMO DE ADESÃO AO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL E DE INTERMEDIÇÃO DE OPERAÇÕES

<b>Natureza do Licitante (Pessoa Física ou Jurídica)</b>	
Razão Social:	
Ramo de Atividade:	
Endereço:	
Complemento:	Bairro:
Cidade:	UF:
CEP:	CNPJ:
Telefone Comercial:	Inscrição Estadual:
Representante Legal:	RG:
E-mail:	CPF:
Resp. Financeiro:	
E-mail Financeiro:	Telefone:
ME/EPP: ( ) SIM ( ) Não	

1. Por meio do presente Termo, o Licitante acima qualificado manifesta sua adesão ao Regulamento do Sistema Eletrônico de Pregões Eletrônicos da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, do qual declara ter pleno conhecimento, em conformidade com as disposições que seguem.

2. São responsabilidades do Licitante:

i. Tomar conhecimento de e cumprir todos os dispositivos constantes dos editais de negócios dos quais venha a participar;

AVENIDA ANTÔNIO CUNHA, 81 – TELEFAX (43) 3545-8600 – CEP 84280-000 – CURIÚVA – PR



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

- ii. Observar e cumprir a regularidade fiscal, apresentando a documentação exigida nos editais para fins de habilitação nas licitações em que for vencedor;
- iii. Observar a legislação pertinente, bem como o disposto nos Estatutos Sociais e nas demais normas e regulamentos expedidos pela Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, dos quais declara ter pleno conhecimento;
- iv. Designar pessoa responsável para operar o Sistema Eletrônico de Licitações, conforme Anexo III.I
- v. Pagar a taxa pela utilização do Sistema Eletrônico de Licitações.

**3. O Licitante reconhece que a utilização do sistema eletrônico de negociação implica o pagamento de taxas de utilização, conforme previsto no Anexo IV do Regulamento Sistema Eletrônico de Licitações da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil.**

**4. O Licitante autoriza a Bolsa de Licitações e Leilões a expedir boleto de cobrança bancária referente às taxas de utilização ora referidas, nos prazos e condições definidos no Anexo IV do Regulamento Sistema Eletrônico de Licitações da Bolsa de Licitações e Leilões.**

5. O presente Termo é por prazo indeterminado podendo ser rescindido, a qualquer tempo, pelo Licitante, mediante comunicação expressa, sem prejuízo das responsabilidades assumidas durante o prazo de vigência ou decorrentes de negócios realizado e/ou em andamento.

O Licitante assume a responsabilidade de pagamento dos valores devidos até a data da última utilização do Sistema, e/ou até a conclusão dos negócios em andamento. Responsabilizando-se pelas informações prestadas neste Termo, notadamente as informações de cadastro, alterações contratuais e/ou de usuários do Sistema, devendo, ainda, informar a BLL - Bolsa de Licitações do Brasil qualquer mudança ocorrida.

Local e data:

---

**(Assinaturas autorizadas com firma reconhecida em cartório)**

**OBSERVAÇÃO: OBRIGATÓRIO RECONHECER FIRMA (EM CARTÓRIO) DAS ASSINATURAS E ANEXAR COPIA DO CONTRATO SOCIAL E ULTIMAS ALTERAÇÕES E/OU BREVE RELATO E/OU CONTRATO CONSOLIDADO (AUTENTICADAS).**

---

AVENIDA ANTÔNIO CUNHA, 81 – TELEFAX (43) 3545-8600 – CEP 84280-000 – CURIÚVA – PR



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

## ANEXO 3.1

### ANEXO AO TERMO DE ADESÃO AO SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÕES DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL - (LICITANTE DIRETO)

#### INDICAÇÃO DE USUÁRIO DO SISTEMA

Razão Social do Licitante:		
CNPJ/CPF:		
<b>Operadores</b>		
1	Nome:	
	CPF:	Função:
	Telefone:	Celular:
	Fax:	E-mail:
2	Nome:	
	CPF:	Função:
	Telefone:	Celular:
	Fax:	E-mail:
3	Nome:	
	CPF:	Função:
	Telefone:	Celular:
	Fax:	E-mail:

O Licitante reconhece que:



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

- i. A Senha e a Chave Eletrônica de identificação do usuário para acesso ao sistema são de uso exclusivo de seu titular, não cabendo à Bolsa nenhuma responsabilidade por eventuais danos ou prejuízos decorrentes de seu uso indevido;
- ii. O cancelamento de Senha ou de Chave Eletrônica poderá ser feito pela Bolsa, mediante solicitação escrita de seu titular ou do Licitante;
- iii. A perda de Senha ou de Chave Eletrônica ou a quebra de seu sigilo deverá ser comunicada imediatamente à Bolsa, para o necessário bloqueio de acesso; e
- iv. O Licitante será responsável por todas as propostas, lances de preços e transações efetuadas no sistema, por seu usuário, por sua conta e ordem, assumindo-os como firmes e verdadeiros; e o não pagamento da taxa ensejará a sua inclusão no cadastro de inadimplentes da Bolsa, no Serviço de Proteção de Crédito e no SERASA e ao automático cancelamento de sua Senha ou de Chave Eletrônica.

Local e data:

---

**(Assinaturas autorizadas com firma reconhecida em cartório)**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

## ANEXO 04

### **CUSTO PELA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA**

#### **– SOMENTE PARA O FORNECEDOR VENCEDOR**

Pregões Eletrônicos, Pregões Presenciais em formato WEB; Pregões Eletrônicos de Compra Direta, Cotação Eletrônica de Preços:

Não optantes pelo sistema de registro de preços.

- 1,5% (Um e meio por cento) sobre o valor do lote adjudicado, com vencimento em 45 dias após a adjudicação – limitado ao teto máximo de R\$ 600,00 (seiscentos reais) por lote adjudicado, cobrados mediante boleto bancário em favor da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil.

Optantes pelo sistema de registro de preços:

- 1,5% (Um e meio por cento) sobre o valor do lote adjudicado, com vencimento parcelado em parcelas mensais (equivalentes ao número de meses do registro) e sucessivas com emissão do boleto em 60(sessenta) dias após a adjudicação – com limitação do custo de R\$ 600,00 (seiscentos reais) por lote adjudicado, cobrados mediante boleto bancário em favor da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil.

O não pagamento dos boletos acima mencionados sujeitam o usuário ao pagamento de multa de 10% e juros moratórios de 1% ao mês, assim como inscrição em serviços de proteção ao crédito (SPC/SERASA e OUTRO) e cadastro dos inadimplentes da Bolsa e ao automático cancelamento de sua Senha ou de Chave Eletrônica.

**Em caso de cancelamento pelo órgão promotor (comprador) do pregão realizado na plataforma, o licitante vencedor receberá a devolução dos valores eventualmente arcados com o uso da plataforma eletrônica no respectivo lote cancelado.**

### **DA UTILIZAÇÃO DE CÉLULAS DE APOIO (CORRETORAS) ASSOCIADAS**

A livre contratação de sociedades CÉLULAS DE APOIO (corretoras) para a representação junto no sistema de PREGÕES, não exige o licitante do pagamento dos custos de uso do sistema da BLL. A corretagem será pactuada entre os interessados de acordo com as regras usuais do mercado.

### **CUSTO PELA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA – EMPRESAS PRIVADAS**

#### **– SOMENTE PARA O FORNECEDOR VENCEDOR**

- Pregões Eletrônicos, Pregões em formato Web ou Cotações Eletrônicas:

- 1,5% (Um e meio por cento) sobre o valor da adjudicação do lote, com vencimento em 45 dias após a adjudicação – limitado ao teto máximo de R\$ 600,00 (seiscentos reais) por lote adjudicado, cobrados mediante boleto bancário em favor da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANÁ

O não pagamento dos boletos acima mencionados sujeitam o usuário ao pagamento de multa de 10% e juros moratórios de 1% ao mês, assim como inscrição em serviços de proteção ao crédito (SPC/SERASA e OUTROS) e cadastro dos inadimplentes da Bolsa e ao automático cancelamento de sua Senha ou de Chave Eletrônica.

## **DA UTILIZAÇÃO DE CÉLULAS DE APOIO (CORRETORAS) ASSOCIADAS**

A livre contratação de sociedades CÉLULAS DE APOIO (corretoras) para a representação junto no sistema de PREGÕES, não exime o licitante do pagamento dos custos de uso do sistema da BLL. A corretagem será pactuada entre os interessados de acordo com as regras usuais do mercado.

## **DAS RESPONSABILIDADES COMO LICITANTE/FORNECEDOR**

**Como Licitante/Fornecedor, concordamos e anuímos com todos termos contidos neste anexo e nos responsabilizamos por cumpri-lo integralmente em seus expressos termos.**

Local e data

---

**(Assinaturas autorizadas com firma reconhecida em cartório)**

**OBSERVAÇÃO: OBRIGATÓRIO RECONHECER FIRMA (EM CARTÓRIO) DAS ASSINATURAS E ANEXAR COPIA DO CONTRATO SOCIAL E ULTIMAS ALTERAÇÕES E/OU BREVE RELATO E/OU CONTRATO CONSOLIDADO (AUTENTICADAS).**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

## ANEXO 5

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023**

### DECLARAÇÃO

(Nome da Empresa)

CNPJ/MF Nº \_\_\_\_\_, sediada.

(Endereço Completo)

Declara, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 37/2023 instaurada pela Prefeitura Municipal de **Curiúva/PR**, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

(Local e Data)

(Nome e Número da Carteira de Identidade do Declarante)

OBS. Esta declaração deverá ser emitida em papel timbrado da empresa proponente e carimbada com o número do CNPJ.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

## ANEXO 06

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023

### DECLARAÇÃO

(Nome da Empresa)

CNPJ/MF Nº , sediada

(Endereço Completo)

Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

(Local e Data)

(Nome e Número da Carteira de Identidade do Declarante)

OBS. Esta declaração deverá ser emitida em papel timbrado da empresa proponente e carimbada com o número do CNPJ.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

## ANEXO 07

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023

### DECLARAÇÃO

(Nome da Empresa)

CNPJ/MF Nº \_\_\_\_\_, sediada

(Endereço Completo)

Declaro que não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9854, de 27.10.99, que acrescentou o inciso V ao art. 27 da Lei Federal nº 8666/93.

(Local e Data)

(Nome e Número da Carteira de Identidade do Declarante)

1) Esta declaração deverá ser emitida em papel timbrado da empresa proponente e carimbada com o número do CNPJ.

2) Se a empresa licitante possuir menores de 14 anos aprendizes deverá declarar essa condição.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

## ANEXO 08

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023**

### DECLARAÇÃO

Modelo de Declaração de Enquadramento em Regime de Tributação de Micro Empresa ou Empresa de Pequeno Porte.(Na hipótese do licitante ser ME ou EPP)

(Nome da empresa) , CNPJ / MF nº , sediada (endereço completo) Declaro (amos) para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão , que estou (amos) sob o regime de ME/EPP , para efeito do disposto na LC 123/2006

Local e data

---

Nome e nº da cédula de identidade do declarante



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANÁ

## ANEXO 09

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023

### DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão 37/2023 da Prefeitura Municipal de **Curiúva/PR**, que a empresa.....tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

Local e data:

Assinatura e carimbo da empresa:



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANÁ

## ANEXO 10

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023

### DECLARAÇÃO

(Razão Social)

CNPJ/MF Nº

Sediada (Endereço Completo)

Declara, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 37/2023, instaurada pelo Município de **Curiúva/PR**, não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.

Por ser verdade, firmamos o presente.

Data e Lote

Nome do declarante \_\_\_\_\_

RG \_\_\_\_\_

CPF \_\_\_\_\_

OBS. Esta declaração deverá ser emitida em papel timbrado da empresa proponente e carimbada com o número do CNPJ.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

## ANEXO 11

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº <NUMEROCONTRATO>/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº37/2023**

Aos <DATAINICIOVIGENCIA#E>, na sede do MUNICÍPIO DE CURIÚVA – PR, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 76.167.725/0001-30, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal em exercício, de mandato e funções, SR. NATA NAEL MOURA DOS SANTOS, brasileiro, portador da cédula de identidade com o RG sob o n.º 4.286.296-7 PR e o CPF sob o n.º 605.580.409-34, residente e domiciliado nesta cidade, na Rua Presidente Castelo Branco, 262, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**, RESOLVE instituir **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ARP nº <NUMEROCONTRATO>/2023**, decorrente da licitação sob modalidade de **Pregão eletrônico nº 37/2023** para registrar os preços apresentados pela empresa <FORNECEDOR.CONTRATO#T&NOME>, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº <FORNECEDOR.CONTRATO#T&CNPJ>, situada à <FORNECEDOR.CONTRATO#T&ENDERECOCOMPLETO>, neste ato denominada simplesmente **DETENTORA**, para futura e eventual aquisição de <OBJETO>, processado nesta Administração Pública, a qual constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, à luz da permissão prevista no art. 15 da Lei 8.666/93, bem como do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2015 e Decreto Municipal 05/2019 e 45/2016 segundo as cláusulas e condições seguintes, que passa a fazer parte desta:

### **CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO**

**1.1** - A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto registrar preços de <OBJETO>, atendendo a solicitação da <LOCALDEENTREGA> e assegurar o compromisso de possível aquisição dos objetos registrados das empresas vencedoras do certame licitatório referente ao Pregão eletrônico nº 37/2023, conforme especificações constantes no item 3.1 - Quadro, que integra esta ARP.

**1.2** - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por outro órgão ou entidade da Administração, mediante consulta prévia à Fornecedora, cabendo a esta, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

### **CLÁUSULA SEGUNDA: DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS**

**2.1** - Por se tratar de licitação para registro de preços não se faz necessária a indicação de dotação orçamentária, devendo ser exigida apenas na formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

**2.2** - As despesas de outros órgãos ou entidades da Administração que utilizem desta Ata correrão por sua conta.

**2.3** - O ORGÃO GERENCIADOR se reserva o direito de, a seu critério, utilizar ou não a totalidade da verba prevista.

### **CLÁUSULA TERCEIRA: DOS PREÇOS E PRODUTOS**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANÁ

**3.1** - O preço do produto a ser adquirido, é o constante da presente Ata, ofertado pela empresa vencedora do certame que lhe deu origem conforme Classificação por Fornecedor anexa.

**VALOR TOTAL DOS LOTES:<VALORCONTRATO><VALORCONTRATO#E>**

**3.2** - O órgão gerenciador monitorará o preço do produto avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos produtos registrados.

**3.3** - O órgão gerenciador convocará o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço de mercado, sempre que verificar que o preço registrado estiver acima do preço de mercado.

**3.4** - Antes de receber o pedido de fornecimento e caso seja frustrada a negociação, o fornecedor poderá ser liberado do compromisso assumido, caso comprove, mediante requerimento fundamentado e apresentação de comprovantes (notas fiscais de aquisição de matérias-primas, lista de preços de fabricantes, despesas de pessoal, etc), que não pode cumprir as obrigações assumidas, devido ao preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado.

## **CLÁUSULA QUARTA: DA VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS**

**4.1.** Nos termos do Art. 12, § 1º do Decreto Municipal 46/2015. O prazo máximo de validade do registro de preços será até um ano, contado a partir da data da publicação da respectiva ata, computadas neste as eventuais prorrogações. A prorrogação da vigência da ata será admitida quando a proposta continuar se mostrando mais vantajosa e satisfeitos os demais requisitos desta norma, inclusive o limite máximo de vigência.

**4.2** A detentora da Ata deverá manifestar, por escrito, seu eventual interesse na prorrogação do ajuste, em prazo não inferior a 90 (noventa) dias do término de sua vigência.

**4.3** A administração não estará obrigada a adquirir o produto objeto deste Pregão da detentora do Registro de Preços, nem prorrogar a vigência da Ata, uma vez que o mesmo não caracteriza compromisso de aquisição, podendo cancelá-lo ou promover licitação específica quando julgar conveniente, nos termos da legislação pertinente, sem que caiba recurso ou qualquer pedido de indenização por parte da detentora.

## **CLÁUSULA QUINTA: DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR/PRESTADOR**

**5.1** - Cumprir o objeto da Ata de Registro de Preços, entregando os produtos especificados no Anexo 01 do Edital nº **37/2023** e adjudicados no Pregão dentro do prazo determinado pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, de acordo com o preço registrado.

**5.2** - Cumprir todas as leis e posturas federais, estaduais e municipais pertinentes e responsabilizar-se por todos os prejuízos decorrentes de infrações a que houver dado causa.

**5.3** - Assumir, com responsabilidade, todos os impostos e taxas que forem devidos em decorrência do objeto da contratação e quaisquer outras despesas que se fizerem necessárias ao cumprimento do objeto pactuado.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

**5.4** - Responder perante o ÓRGÃO GERENCIADOR e terceiros por eventuais prejuízos e danos decorrentes na condução do objeto deste instrumento sob a sua responsabilidade ou por erro relativos à execução do contrato.

**5.5** - Responsabilizar-se por quaisquer ônus decorrentes de omissões ou erros na elaboração de estimativa de custos e que redundem em aumento de despesas para o ÓRGÃO GERENCIADOR.

**5.6** - Responsabilizar-se pelo ônus resultante de quaisquer ações, demandas, custos e despesas decorrentes de danos causados por culpa ou dolo de seus empregados, prepostos e/ou contratados, bem como se obrigar por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais que lhe venham a ser atribuídas por força de lei, relacionadas com o cumprimento da Ata de Registro de Preços.

**5.7**- Fica vedada a subcontratação total ou parcial do objeto da contratação, a associação do fornecedor/prestador com outrem, a cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação sem autorização expressa da DETENTORA.

**5.8** - Manter-se, durante toda a vigência desta Ata, em compatibilidade todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

**5.9** - Responsabilizar-se pelos ensaios, testes e demais provas exigidos por normas técnicas oficiais que se fizerem necessários para a boa execução do objeto da contratação.

**5.10.** Entregar os produtos objeto desta licitação conforme o indicado na proposta comercial da licitante vencedora, a contar da emissão do pedido expedido pela Secretaria solicitante, sob pena de multa.

## **CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS ÓRGÃOS OU ENTIDADES PARTICIPANTES**

**6.1** - Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com fornecedor, efetuando os pagamentos de acordo com a cláusula oitava.

**6.2** - Fornecer e colocar à disposição do fornecedor, efetuando os pagamentos que se fizerem necessários.

**6.3** - Notificar, formal e tempestivamente, o fornecedor sobre as irregularidades observadas.

**6.4** - Notificar o fornecedor, por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade.

**6.5** - Acompanhar a entrega do objeto, efetuada pelo fornecedor, podendo intervir para fins de ajustes ou suspensão de fornecimento.

**6.6** - O ÓRGÃO GERENCIADOR será responsável pela prática de todos os atos de controle da Administração da Ata de Registro de Preços.

**6.7** - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades.

## **CLÁUSULA SÉTIMA – DA FORMA DE CONTRATAÇÃO/FORNECIMENTO**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANÁ

7.1. Os produtos, objeto do Registro de Preços serão entregues na respectiva SECRETARIA solicitante, a ser informada na ocasião da solicitação que se fará através da emissão de AF – Autorização de Fornecimento, que será emitida pelo funcionário responsável.

7.2. Os produtos, no ato da entrega deverão estar acompanhados da Nota Fiscal descritiva, constando número da Autorização de Fornecimento, dados da conta bancária para depósito do pagamento, bem como da CND do INSS e CRF do FGTS.

7.3. A empresa receberá através de fax, e-mail, ou pessoalmente a Ordem de Compra, **e terá um prazo de 15 (quinze) dias para efetuar a entrega dos produtos solicitados.**

7.4. A não entrega dos produtos, será motivo de aplicação das penalidades previstas na Ata

7.5. **A Detentora da Ata não poderá recusar-se a entregar itens solicitados na nota de empenho mesmo que em pequenas quantidades.**

## CLÁUSULA OITAVA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

8.1 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega, através de crédito em conta corrente mediante apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo responsável pela unidade requisitante acompanhadas obrigatoriamente da CND do INSS e CRF do FGTS.

8.1.1 – A contagem do prazo citado no subitem anterior se dará a partir da data da entrega da Nota Fiscal, obedecidas às exigências ali expressas.

8.2 - Havendo erro na nota fiscal ou circunstâncias que impeçam a liquidação da despesa, será solicitado à fornecedora a substituição do mesmo.

8.3 - Caso a licitante vencedora seja beneficiária de imunidade ou isenção fiscal, deverá apresentar, juntamente com a Nota Fiscal, a devida comprovação, a fim de evitar a retenção na fonte dos tributos e contribuições, conforme legislação em vigor.

8.4 - Havendo erro na Nota Fiscal ou circunstâncias que impeçam a liquidação da despesa, aquela será devolvida à Detentora, e o pagamento ficará pendente até que a mesma providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, não acarretando qualquer ônus para o Município de Curiúva – Estado do Paraná.

## CLÁUSULA NONA – DA FISCALIZAÇÃO

9.1 - O ÓRGÃO GERENCIADOR, através do setor competente, e de servidor designado, fiscalizará o fornecimento e verificará o cumprimento das condições solicitadas, no todo ou em parte, visando a averiguação do atendimento as normas editalícias e deste instrumento.

9.2- O ato da fiscalização não desobriga o fornecedor de sua responsabilidade quanto à perfeita execução deste instrumento.

9.3- O servidor designado para fiscalizar a Ata de Registro de Preço, bem como verificar o cumprimento do Contrato será o responsável da respectiva Secretaria Municipal solicitante.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

**9.4** O Controle Interno, juntamente com o Chefe do Almoxarifado deverá atestar os documentos de despesas, quando comprovado o fiel e correto fornecimento dos materiais, encaminhando-os para pagamento

**9.5** A devolução dos produtos é de competência do titular do Almoxarifado, desde que verificada a entrega fora das especificações constantes do contrato, notificando, por escrito à Contratada, a ocorrência de eventuais defeitos, fixando prazo para a correção.

**9.6** O representante da Secretaria Municipal de Saúde, será responsável pelo recebimento e aceite do material, após conferência quantitativa e qualitativa.

## **CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO E SUSPENSÃO DO PREÇO REGISTRADO**

**10.1** – Nos termos do Art. 16. do Decreto Municipal 46/2015, quando o preço registrado tornar-se superior ao praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

I - convocar o fornecedor do bem ou prestador do serviço visando à negociação para a redução de preços e sua adequação ao mercado;

II - liberar o fornecedor do bem ou prestador do serviço do compromisso assumido, e cancelar o seu registro, quando frustrada a negociação, respeitados os contratos firmados e as disposições contidas no artigo 17 deste Decreto;

III - convocar os demais fornecedores ou prestadores de serviços, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo único.** Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador cancelará o bem ou o serviço objeto do preço negociado.

**10.2.** Nos termos do Art. 17 do Decreto Municipal 46/2015, o fornecedor do bem ou prestador do serviço terá seu registro cancelado quando:

I - descumprir as condições da ata de registro de preços;

II - recusar-se a celebrar o contrato ou não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

IV - for declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração Pública;

V - for impedido de licitar e contratar com a Administração.

**Parágrafo único.** O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será de iniciativa do Órgão Participante ou do Órgão Gerenciador, e, ao final, será formalizado por despacho da autoridade máxima da Administração.

**10.3.** Nos termos do Art. 18 do Decreto Municipal 46/2015, o fornecedor do bem ou prestador do serviço poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANÁ

comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

## CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - MULTAS E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. Caso o(s) fornecedor(es) descumpram o disposto no edital e na ata de Registro, apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento ou não cumprir com a execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal de além de ter o cancelamento do Registro de Preços, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/93, se sujeita às seguintes penalidades, garantida a prévia defesa:

a) **multa moratória** de 5,0% (cinco por cento) do valor do contrato nos casos de mora, exigível juntamente com o cumprimento da obrigação. A multa incidirá a cada novo período de 30 (trinta) dias de atraso em relação a data prevista para o fornecimento, até o limite do valor de 30% (trinta por cento), do valor total da Ata de Registro de Preços, independentemente de ter causado prejuízo significativo à Administração Pública Municipal;

a.1) multa compensatória de 20% (vinte por cento) sobre o valor total Ata de Registro de Preços, pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas, exceto no caso de atraso na execução do objeto sobre o valor do fornecimento não realizado (alíneas "a" e "c");

a.2) A INEXECUÇÃO TOTAL DO OBJETO ENSEJARÁ MULTA COMPENSATÓRIA DE 30% (trinta por cento) DO VALOR TOTAL DESCRITO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, se injustificadamente desistir do contrato ou der causa a sua rescisão total, ou cancelamento

b) **Suspensão do direito de licitar** e de contratar com o Município pelo prazo de até 05 (cinco) anos, dependendo da natureza e gravidade da falta, consideradas as circunstâncias e interesse da própria municipalidade; e,

c) **Declaração de inidoneidade** para licitar e contratar, nos termos do artigo 87, IV, da Lei 8666/93

11.2 - As multas previstas não tem caráter compensatório, porém, moratório, e conseqüentemente o pagamento delas não exime a detentora da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha acarretar ao Município.

11.3 - As penalidades acima mencionadas não excluem quaisquer outras previstas em Lei, nem o direito que assiste o Município de ressarcir-se das perdas e danos que vier a sofrer.

11.4 - Os valores básicos das multas a serem cobradas pelo Município serão cobrados através documentos emitidos pela municipalidade.

11.5. O valor da multa aplicada será retido dos pagamentos devidos pela Administração Municipal e, caso não sejam suficientes, a diferença será cobrada de acordo com a legislação em vigor.

11.6. A penalidade de multa será aplicada de ofício ou por provocação, pelo responsável da Secretaria solicitadora do objeto.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

11.7. A pena de multa será aplicada cumulativamente com as demais sanções previstas neste Edital, cabendo ao MUNICÍPIO, em face de menor gravidade do fato e mediante motivação da autoridade superior, reduzir o percentual da multa a ser aplicada.

11.8. A mora no cumprimento de obrigações contratuais independe de notificação da contratada (aplicação do princípio *dies interpellat pro homine*, previsto no art. 397 do Código Civil).

## **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO**

12.1 - A publicação do presente instrumento, em extrato, no Diário Oficial do Município, ficará a cargo da Administração e, da contratação por outros órgãos ou entidades da Administração que utilizarem desta Ata, por conta desses, no prazo e forma dispostos pela legislação pertinente.

## **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO REAJUSTE DE PREÇOS**

Nos termos dos Art. 13, 14 E 16 do Decreto Municipal 46/2015:

13.1. Os fornecedores de bens ou prestadores de serviços incluídos na ata de registro de preços estarão obrigados a celebrar os contratos que poderão advir, nas condições estabelecidas no ato convocatório, nos respectivos anexos e na própria Ata

13.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência de contratação em igualdade de condições.

13.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

13.3.1. Convocar o fornecedor do bem ou prestador do serviço visando à negociação para a redução de preços e sua adequação ao mercado;

13.3.2. Liberar o fornecedor do bem ou prestador do serviço do compromisso assumido, e cancelar o seu registro, quando frustrada a negociação, respeitados os contratos firmados e as disposições contidas no artigo 17 deste Decreto;

13.3.3. Convocar os demais fornecedores ou prestadores de serviços, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo único. Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador cancelará o bem ou o serviço objeto do preço negociado.

## **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA GARANTIA**

14.1. A garantia dos produtos consiste na prestação, pela empresa contratada, de todas as obrigações previstas na Lei nº 8.078, de 11/09/1990 – Código de Defesa do Consumidor - e alterações subsequentes. Desde que não contrarie o edital e o interesse público. Além da estabelecida em cada lote em seus respectivos itens.

## **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA

ESTADO DO PARANA

**15.1** - Integram esta Ata de Registro de Preços o Ato Convocatório – Pregão nº **37/2023** – Forma Presencial e seus anexos, bem como a proposta de preço escrita formulada pelo fornecedor da Ata, constando o preço de fechamento da operação e a documentação de habilitação, de cujos teores as partes declaram ter conhecimento e aceitam, independentemente de estarem anexos.

**15.2** - Os documentos referidos no item anterior são considerados suficientes para, em complemento a esta Ata, definirem sua extensão, e dessa forma, regerem a execução adequada do instrumento ora celebrado.

**15.3** - Os casos omissos serão resolvidos à luz das disposições estabelecidas na legislação vigente.

**15.4** - Nenhuma indenização será devida ao fornecedor/prestador pela elaboração e/ou apresentação de documentação relativa à licitação, nem em relação às expectativas de aquisições dela decorrente.

**15.5** - Além do preço do primeiro colocado, serão registrados tantos fornecedores de bens ou prestadores de serviços quantos concordarem, respeitadas as quantidades oferecidas em cada proposta, obedecendo a ordem crescente dos preços ofertados, nos termos do art. 10 do Decreto Municipal 46/2015.

**15.6** - Sendo aceitável a oferta de menor preço, será aberto, na mesma sessão, o envelope contendo os documentos de habilitação da licitante que a tiver formulado, quando será verificado o atendimento das condições habilitatórias, com base na documentação apresentada.

**15.7** - Fica eleito o Foro da Comarca de Curiúva/PR, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

**NATA NAEL MOURA DOS SANTOS**

PREFEITO MUNICIPAL

**LUCIANA MARÍLIA DA COSTA**

PREGOEIRA

<FORNECEDOR.CONTRATO#T&NOME>

<FORNECEDOR.CONTRATO#T&NOMEREPRESENTANTE>

Representante Legal

CPF:<FORNECEDOR.CONTRATO#T&CPFREPRESENTANTE>